
Dunántúli Napló2
0

1
7



•

•



AJÁNLÓ

3

A Dunántúli Napló melléklete
Felelős kiadó: Liszkay Gábor elnök-vezérigazgató

Főszerkesztő: Fülöp Zoltán
Szerkesztő: Kaszás Endre

Megyei üzletszervezési vezető: Lóczi Szidónia
Kiadja a Mediaworks Hungary Zrt.

Szerkesztőség és kiadó: 7621 Pécs, Kisfaludy u. 6.; 7601 Pf. 134., tel.: 06-72/505-035
A hirdetésfelvétel telefonszáma: 06-72/505-034

Nyomtatás: Stanctechnik Kft. Felelős vezető: Hermann Tibor ügyvezető igazgató
ISSN 0865-9133

Top 100 – Új lendületet kapott
Baranya megye gazdasága 

  A korábbi évekhez hasonlóan 
ismét megjelent a megye leg-
nagyobb gazdálkodóit bemutató 
kiadványunk, amely a Pécs-Ba-
ranyai Kereskedelmi és Iparka-
mara és a Nemzeti Adó- és Vám-
hivatal Baranya Megyei Igazga-
tósága által készített elemzések 
alapján válik teljessé. Olvasóink  
szíves fi gyelmébe ajánljuk a Top 
100 kiadványt, mely tartalmát 
tekintve idén a megye gazda-
sági folyamatai mellett a legna-
gyobbak teljesítményébe számos 
szempont szerint betekintést 
nyújt. Az elemzések arra is rá-
mutatnak, hogy a megye gazda-

sága kistérségenként eltérő mó-
don fejlődik, összefüggésben a 
régió és a megyék iparszerkeze-
tével, a befektetésösztönzési akti-
vitással, illetve az infrastruktúra 
kiépítettségével.

Reményeink szerint szakmai 
kiadványunk mindazok számá-
ra hasznos információt ad, akik 
érdeklődnek megyénk gazdasá-
ga és a legjelentősebb vállalkozá-
sok eredményei iránt. A teljesít-
ményeket elemző írások mellett 
partnereink, a kamarák és a NAV 
vezetői interjúk keretében értéke-
lik a mögöttünk álló időszakot, 
nem mellékesen a gazdasági sze-

replők előtt álló új kihívásokra 
hívják fel a fi gyelmet. És termé-
szetesen bemutatkoznak az ered-
ményeikre méltán büszke cégek 
Baranyából.

Idei kiadványunknak különös 
aktualitást ad az az örvendetes 
fejlemény, hogy a hosszú recesz-
sziós időszak után pozitív elmoz-
dulás mutatkozott az ország, kis 
késéssel Baranya megye gazda-
ságában is. Érdemes megfi gyelni, 
hogy ezt a kedvező fordulatot ér-
zékelték-e a megye gazdálkodói, 
illetőleg, hogy ennek nyomai lát-
hatóak-e a megye gazdaságának 
alakulását mutató elemzésekben. 

DR. SÍKFŐI TAMÁS,

a Pécs-Baranyai Kereskedelmi
és Iparkamara elnöke

HUBER ÉVA,

a NAV Baranya Megyei Adó-
és Vámigazgatóságának vezetője

FÜLÖP ZOLTÁN,

a Dunántúli Napló
főszerkesztője

Egy lakosra jutó ipari termelés
2017. I. félév* (ezer Ft)

* A legalább 5 fõt foglalkoztató szervezetek adatai
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A gazdasági szervezetek beruházásai

Időszak
Beruházás
összesen 

Ebből

épületek és egyéb 
építmények 

belföldi import

gépek, berendezések, járművek
2016. I. negyedév 14 981 7 244 2 994 3 897

I. félév 35 362 17 514 6 654 9 578
I–III. negyedév 61 803 27 714 10 873 20 626
I–IV. negyedév 86 479 38 452 17 035 27 599

2017. I. negyedév 12 116 4 180 2 192 4 927
I. félév 30 097 11 588 5 779 11 150
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Új idők, új kihívások előtt a kamara
ÜZENET A változásokat közvetíti tagjai felé a Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara

– Őrségváltás után tavaly új lendü-

lettel vágott bele a gazdasági önkor-

mányzati munkába a Pécs-Baranyai 

Kereskedelmi és Iparkamara. Mik az 

elmúlt egy év tapasztalatai?

– Munkánk nem lett köny-
nyebb a megye hátrányos hely-
zete miatt. Az elindult fejlődés 
sokoldalú  segítése mellett, bi-
zony nekünk sok erőforrást fel-
használva még a nehéz helyzetű 
vállalkozásokkal és  térségekkel 
is dolgoznunk kell.  A megyét 
együtt jellemzi a fejlődés és le-
maradás, a munkaerőhiány és 
a komoly munkanélküliség, 
a  jelentős központi erőforrások 
érkezése a megyébe, és azok vi-
szonylag alacsony eredményes-
sége a  versenyképességünket 
tekintve.

– Hogyan értékelhető, változott-e 

Baranya gazdasági teljesítménye, 

versenyképessége országos, illetőleg 

európai összevetésben?

– A világgazdaságban, az 
unióban és így hazánkban is a 
centrum periféria viszony kiéle-
ződése  fi gyelhető meg. A cent-
rumok egyre több erőforrással 
rendelkeznek, elvonva a peri-
fériájuk  erőforrásait is, egyre 
kevesebbet juttatnak vissza a 
periféria versenyképességének 
fenntartására.  Nem működik 
a kohézió. Azok a perifériák, 
amelyek gazdasága – az elvonás 
növekedése mellett – nem tud lé-
pést tartani, adóbevételek híján 
nem igazán tudják fenntartani 
intézményrendszerüket,  közös-
ségi szolgáltatásaikat. A helyi 
gazdaságból a nemzetközi pia-
con érdekeltek egyre gyakrab-
ban választják a forrásbőséggel 
kecsegtető, és fi zetőképes piac-
cal, jó logisztikai adottságokkal 
rendelkező gazdasági centrumo-
kat. A tőkekivonás mellett jelen-
tős a humánerőforrás elvándor-
lása is. A kereslet  hiányában a 
helyi piac sem bővül megfele-
lően, így a zömmel itt érdekelt, a 
megyét jellemző  kisvállalkozói 

kör sem tud megfelelően fejlőd-
ni. Az idő nem nekünk dolgozik, 
így fel kell gyorsítani a helyi 
tudásgazdaság megteremtését. 
Elvben  adott a tudásközpont, 
elérhetőek még fi atal, dinami-
kus szakemberek, megoldható 
utánpótlásuk, és  az erodálódás 
ellenére is vannak innovatív, fej-
lődőképes vállalkozások. A gya-
korlati megvalósítás azonban 
az önmagára optimalizáló in-
tézményrendszerben és  együtt-
működési problémákkal küzdő 
reálgazdaságban nem halad 
megfelelő ütemben.

A stratégiai célokhoz rendelt 
források felhasználása továbbra 
sem kerül egyeztetésre a tudás-
bázis, a gazdaság, a helyi társa-
dalom és a közélet között, vagyis 
a megye versenyképességének 
fejlesztése  helyett, az intézmé-
nyek saját rendelkezésű forráso-
kért küzdenek, saját döntéseik 
alapján használják  fel – első-
sorban belső fi nanciális problé-

máikat kezelve és belső fejlesz-
tési elképzeléseiket  megvalósít-
va. Mindennek abszolút vesztese 
a reálgazdaság.  Megítélésem 
szerint nagyon komoly tényezők 
ismerik fel e folyamat tarthatat-
lanságát, de megfordítása egye-
lőre meghaladja erejüket. Egyre 
többen értik meg, a várost és a 
megyét érdemben  fejlesztve is 
lehet érvényre juttatni az ambí-
ciókat.

– Hozott-e változást az elmúlt eszten-

dő a korábbiakhoz képest a TOP 100 

vállalkozás teljesítménye  tekinteté-

ben?

– A helyi gazdaság feltétel-
rendszerében nem történt ko-
moly javulás, így a TOP 100 te-
kintetében sem  következett be 
kardinális változás. Sajnos Ba-
ranya megyében már 1 milliár-
dos árbevétellel is a TOP 100-ba 
lehet kerülni. Az agrárium erős 
térnyerése tapasztalható körük-
ben.

– Milyen új lehetőségeket és milyen 

tapasztalatokat hozott az új uniós 

támogatási ciklus. Hogyan alkalmaz-

kodtak az új kihívásokhoz a gazdasá-

gi szereplők, a megye, a város gazda-

sági döntéshozói?

– A mágikus uniós 2020 előt-
ti utolsó uniós ciklust nagyon 
erős érdekellentétek terhelik 
meg. A britek  szuverenitás utá-
ni igénye a Brexithez vezetett, 
a katasztrofális európai demog-
ráfi ai folyamatokra  adott uniós 
munkaerő-utánpótlási válasz, a 
társadalmi problémákat kiélező, 
ösztönzött, illegális  bevándorlás 
egyre nagyobb elutasítottságú 
Európában, csakúgy mint a glo-
bális cégek által erőltetett  ame-
rikanizáció. Ez, a leggyorsabban 
fejlődő Közép-Európa és uni-
ós hatalmi központok közötti 
éles  harchoz vezetett. A térség 
nem akar önhibáján kívüli terhe-
ket és elutasítja erőforrásainak 
egyre  erőteljesebb átcsoporto-
sítását Nyugatra. Fenn akarja 
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Dr. Síkfői Tamás, a Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara elnöke
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tartani fejlődési ütemét, valódi 
kohéziót akar.  Az ellentét nem 
csak az uniós források hatalmi 
célú lebegtetését okozza, de az 
unió létét is  veszélyezteti. Im-
már nem a dinamikus bővítés 
a cél, hanem a megtartás, sőt 
az erőltetett  uniformizálás szű-
kebb körű megvalósítása. Hozzá 
kell tennünk, Közép-Európa tel-
jes szavazata sem éri el a fontos 
döntésekben az uniós  kisebbsé-
gi vétó szintjét. A térség így ki-
szolgáltatott, a bővítés, bár ismét 
fejlődési impulzust adna az unió-
nak, a közép-európai szavazatok 
növekedése miatt sem kívánatos. 
Tehát  érdekérvényesítésünknek 
abszolút korlátai vannak. Márpe-
dig küszöbön áll a döntés, 2020 
után milyen forrásokkal rendel-
kezzen az unió, és azokat mely 
térség, ágazat, érdekcsoport felé 
terelje. A  perifériális térségek-
nek ez egyben létkérdés is. Ha 
nem lesz valódi kohézió, akkor 
egyszerűen  kiürülnek a perifé-
riák és Nyugat-Európára is a 20 
milliós megapoliszok lesznek 
jellemzőek.  A kohézió azonban 
nem csak az unióban nem mű-
ködik, de hazánkban sem. A pe-
rifériák vállalkozásai  rosszabb 
feltételrendszerük mellett, sok-
kal nehezebben jutnak hozzá a 
fejlődésükhöz szükséges  forrá-
sokhoz. Ahogy az unió is olyan 

döntés előtt áll, vajon legyen va-
lódi kohézió, vagy az erőforrá-
sok egésze menjen az amúgy is 
azok többségét birtokló centrum 
térségekhez, városokhoz, orszá-
gokhoz, érdekcsoportokhoz, úgy 
a rendszerváltás óta a hazai po-
litika sem döntött az ország ki-
egyensúlyozott  fejlesztése, vagy 
Budapest és agglomerációjának 
további preferálása között. A ha-
zai pályázatokban is paradigma 

váltás kell. A reálgazdaság pá-
lyázataiban továbbra is a mun-
kahelyteremtés ösztönzése a 
meghatározó, miközben egyre 
nő a munkaerőhiány, ezért a 
munkahely-megtakarítás és a di-
gitalizáció, a robotizáció miatt a 
termelékenység növelése lenne a 
kívánatos  versenyképességi cél. 
Ez akkor is igaz, ha jelentős tér-
ségekben, pl. Baranya déli részén 
még mindig magas a munkanél-

küliség. Ezeket más módszerek-
kel, a helyi döntési szabadság és 
fejlesztési források  erősítésével 
lehetne kezelni.  A kkv-támo-
gatások csak részben érik el a 
szegmenst és a megfogalmazott 
célokat. A rugalmas döntésekre, 
a bürokrácia csökkentésére irá-
nyuló változások nem bizonyul-
tak még elégségesnek. A kkv-for-
rások jelentős aránya kerül 
intézményi, zömmel egyetemi 
felhasználásra, végleg elkerülve 
a  szektort.  E kérdésekben a ka-
mara országosan folyamatosan 
kezdeményez a kormány felé.

– Hol tart az együttműködés Baranya 

megyében, Pécsett a gazdaság erősí-

tése érdekében a kamara, a város, a 

megye és az egyetem között. Hogyan 

sikerült konkrét tartalommal megtöl-

teni ezt az együttműködést?

– Ez az együttműködés a 
tudás, a gazdaság és a hely-
hatóság lehetőségeinek össze-
kapcsolását szolgálná  a sikeres 
fejlesztéspolitika érdekében. 
Az érdekszférákat megtestesítő 
intézmények képesek  sziner-
giák felszabadítására, együtt 
komoly sikerek elérésére, de az 
együttműködés hiánya akar-
va, akaratlanul a fejlődés gátjá-
vá is válhat. Ezt minden felelős 
tényező mára megérti, képvise-

A baranyai gazdaság egyik legfontosabb ágazata a növekvő létszámú gépipari szektor

A regisztrált gazdasági szervezetek száma gazdasági ág és gazdálkodási forma szerint, 2017. június 30.
Gazdasági ág Gazdasági szervezetek száma összesen
Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat 15 050

Bányászat, kőfejtés 20
Feldolgozóipar 2 706
Villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás 183
Ipar, víz- és hulladékgazdálkodás nélkül 2 909
Vízellátás, szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés 121

Ipar 3 030
Építőipar 3 258

Kereskedelem, gépjárműjavítás 5 534
Szállítás, raktározás 1 041
Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 2 783
Információ, kommunikáció 1 572

Pénzügyi, biztosítási tevékenység 1 290
Ingatlanügyletek 10 641
Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 6 485
Adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység 2 380

Közigazgatás, védelem; kötelező társadalombiztosítás 753
Oktatás 2 688
Humán-egészségügyi, szociális ellátás 2 076
Művészet, szórakoztatás, szabadidő 2 604
Egyéb szolgáltatás 3 617
Egyéb tevékenységek 76

Összesen 64 878
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li, de a konkrét döntések eseté-
ben bizony az  együttműködési 
készség előtt még hatalmas táv-
latok állnak.  Ahogy korábban 
utaltam rá, kiélezett helyzet-
ben mindig saját problémáikra 
koncentrálnak az  intézmények. 
Nyílván azok megoldása is sür-
gető, de a metódusok kapcsán 
előnyben kellene  részesíteni a 
térség versenyképességét, fej-
lődését is segítő megoldásokat. 
Ehhez viszont  elengedhetetlen 
az együttműködés, a koordiná-
ció. A legutóbbi városfejlesztési 
dokumentumokban a szakértők 
nagyon komoly hangsúlyt adtak 
ennek. Magunk részéről min-
dent elkövetünk ennek elérésé-
re, és bízom partnereinkben is.

– Az elmúlt években a kamara nagy 

erőket mozgósított a klaszter típusú 

ágazati együttműködések  fejleszté-

sére. Beváltotta-e ez a munka a hozzá 

fűzött reményeket és hogyan folytató-

dik tovább ez a kezdeményezés?

– Ahogy már utaltam rá, saj-
nos a gazdaságon belüli együtt-
működési kultúra is fejletlen. Ez 
mindig  a gyenge gazdaságokra 
jellemző. Láthatóan az együtt-

működési készség csak magas 
tudástartalomhoz, és nemzetkö-
zi piaci tapasztalathoz köthető a 
cégek esetében. Ezért a klaszte-
rek csak ott lehetnek sikeresek, 
ahol ezek megvannak. Ugyanak-
kor a kkv-k sebezhetősége szük-
ségessé tenné az együttműködé-
si kultúra fejlesztését. Első lépés-
ként ezért egyes kistérségekben, 
településeken  ösztönözzük az 
üzleti közösségek szervezését, 
amelyekben szakmai progra-
mok mellett személyes  kapcso-

latok alakulnak ki, és elkezdőd-
nek a közös munkák. Erre lehet 
majd építeni a magasabb szintű 
vállalkozói együttműködéseket. 
A gépipari és a kreatív klaszter 
működése ehhez mintaként szol-
gálhat.

– A kamara az elmúlt években ki-

emelt hangsúlyt fektetett szolgálta-

tásainak fejlesztésére. Miként  ala-

kult át ezek palettája, a jövőben 

milyen eszközökkel tudja segíteni a 

helyi gazdaság erősödését, az egyes 

szereplők boldogulását a gazdasági 

önkormányzat?

– A köztestület működési 
portfóliójában a szolgáltatások 
is fontosak, bár a fő hangsúly a 
vállalkozás- és  gazdaságfejlesz-
tés keretfeltételeinek alakításán 
van. Az igen sokszínű szolgál-
tatási kínálaton belül  egyre in-
kább a magas tudástartalmú, 
specializált, összetettebb, testre 
szabott szolgáltatások felé  moz-
dulunk el a céges igények alap-
ján. Új, gyorsan fejlődő aktivitási 
felületek az ipar 4.0, a K+F, a tu-
dástranszfer, az iparjogvédelem. 
Kétségkívül szükséges lenne 
a mikro és kisvállalkozások, a 
kezdők  számára is megadni az 
elengedhetetlen tudásalapot, 
azonban ennek politikai fel-
ismerésére, így  jogszabályi és 
fi nanciális hátterére még várni 
kell. Komplex programokkal, 
ütőképes partnerekkel viszont e 
téren is aktívak voltunk, pl. a ne-
gyedik évfolyamában járó Önin-
dító projekt eddig abszolút siker 
volt. Sürgetjük a Széchenyi kár-
tya mintájára standardizált, há-
lózatos szolgáltatások országos 
indítását,  amelyben szeretnénk 
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A kamara kiemelt fi gyelmet fordít a szakmai utánpótlásra, ennek jó példája a tanulóképzés és a folyamatosan szervezett mesterkurzusok

Top 100-as kör nettó árbevétele összetevõinek alakulása
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gyorsabb tempót elérni. Egy-
re nagyobb igény van a kkv-k 
folyamatos  képzésére, ezért el-
indítottuk a KamarAAkadémia 
projektet, ahol külső szakértők 
mellett  tagvállalkozásaink spe-
cialistái is vezetnek szemináriu-
mokat a kis- és középvállalkozók 
számára fontos témákban.  Az 
igazgatási szolgáltatásainknál 
az online fejlesztéseket, és a vál-
lalkozóbarát megoldásokat  pre-
feráljuk, kezdeményezzük az 
ügyintézéseket, adatszolgáltatá-
sokat egyszerűsítő, kiváltó meg-
oldásokat, azonban országos 
ügyekben nyilván nem mi dik-
táljuk a fejlesztési ütemet.

– Milyen új kihívások előtt áll a 2018-

as esztendőben a Pécs-Baranyai Ke-

reskedelmi és Iparkamara,  kik és 

hogyan segíthetik ebben a gazdasági 

önkormányzat munkáját?

– Bármennyire is furcsa, de 
egy megyei kamara számára is 
a legnagyobb kihívásokat a hi-
hetetlenül  felgyorsuló globali-
zációs folyamatok következmé-
nyei jelentik. Ezek alakítják át 
többek között a kereskedelem, a 
kutatásfejlesztés, az innováció, 
a munkaerő-gazdálkodás és a 

fi nanszírozás  feltételrendsze-
rét. Feladatunk a megyei kkv-k 
versenyképességének emelése, 
a globalizációs  folyamatok ki-
használása, ill. a káros hatások 
tompítása.  Mindeddig országo-
san az egyik legmagasabb mér 
tékben tudtunk külső forráso-

kat elnyerni, és a fejlesztési ak-
tivitásokban felhasználni, de a 
problémákhoz és a feladatokhoz 
mérten mégis szűkös –  perifé-
riális… – erőforrásaink miatt, 
azokat a vállalkozásokat kell 
kiemelten segítenünk, akik ma-
guk is sokat tesznek verseny-

képességükért, akik képesek 
egymással a szakmai utánpót-
lásképzéstől kezdve a  technoló-
giai együttműködésen át a kö-
zös piaci fellépésig összefogni. A 
szűkös erőforrások így  hozhat-
ják a legnagyobb hasznot me-
gyei szinten.

A kamara tagjai üzleti fórumokon, tájékoztató rendezvényeken kapnak információt a legfrissebb gazdasági trendekről

A megyei székhelyű ipar adatai ágazat szerint, 2017. I. félév

Ágazat, ágazatcsoport
Termelés

Belföldi Export- Összes
Alkalmazás-

ban állók 
száma, fő 

Egy alkalma-
zásban állóra 
jutó termelés, 

ezer Ft 

értékesítés

millió forint

Ipar, víz- és hulladékgazdálkodás nélkül 163 777 78 089 83 228 161 317 11 891 13 773

Ebből:

Feldolgozóipar 131 987 45 819 83 228 129 047 10 344 12 760

ezen belül: 

élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása 32 166 22 882 10 052 32 935 1 874 17 167

textília, ruházat, bőr és bőrtermék gyártása 1 773 91 1 693 1 784 779 2 277

fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység 10 767 1 092 9 292 10 383 424 25 394

vegyi anyag, termék gyártása 3 210 1 189 2 125 3 314 193 16 660

gumi-, műanyag és nem fém ásványi termék gyártása 25 749 12 578 14 019 26 597 2 074 12 415

fém alapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása 12 084 4 704 7 212 11 915 1 367 8 836

villamos berendezés gyártása 1 975 488 1 486 1 975 273 7 224

gép, gépi berendezés gyártása 20 924 456 16 469 16 925 1 354 15 448

járműgyártás 8 303 1 131 7 204 8 336 1 043 7 963

egyéb feldolgozóipar; ipari gép, berendezés üzembe helyezése, javítása 1 223 104 1 099 1 203 496 2 469

Villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás 31 791 32 270 – 32 270 1 547 20 554
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TOP 150 – Ipar, kereskedelem, szolgáltatás
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Cégnév Székhely Tevékenység
1 E.ON DÉL-DUNÁNTÚLI ÁRAMHÁLÓZATI ZRT. Pécs Villamosenergia-elosztás
2 MECSEK FÜSZÉRT ZRT. Pécs Élelmiszer jellegű bolti vegyes kiskereskedelem
3 HAUNI HUNGÁRIA KFT. Pécs Élelmiszer-, dohányipari gép gyártása
4 KRONOSPAN-MOFA HUNGARY KFT. Mohács Falemezgyártás
5 PANNONENERGIA-SERVICE KFT. Pécs Gázkereskedelem
6 PANNON-BIOMASSZA KFT. Pécs Üzem-, tüzelőanyag nagykereskedelme
7 PANNONGREEN KFT. Pécs Villamosenergia-termelés
8 HONSA KFT. Pécs Egyéb műanyag termék gyártása
9 LAFARGE CEMENT MAGYARORSZÁG KFT. Királyegyháza Cementgyártás

10 HARMAN PROFESSIONAL KFT. Pécs Elektronikus fogyasztási cikk gyártása
11 PANNON-HŐ KFT. Pécs Villamosenergia-termelés
12 PANNON HŐERŐMŰ ZRT. Pécs Gőzellátás, légkondicionálás
13 BIOKOM NONPROFIT KFT. Pécs Nem veszélyes hulladék gyűjtése, városüzemeltetés
14 E.ON DÉL-DUNÁNTÚLI GÁZHÁLÓZATI ZRT. Pécs Gázelosztás
15 ECKERLE AUTOMOTIVE BÓLY KFT. Bóly Járművillamossági, -elektronikai készülékek gyártása
16 TERRÁN KFT. Bóly Építési betontermék gyártása
17 MECSEKÉRC ZRT. Pécs Urán-, tóriumérc-bányászat
18 HB-KAPCSOLÓSZEKRÉNYGYÁRTÓ KFT. Pécs Fémszerkezet gyártása
19 PÉTÁV KFT. Pécs Gőzellátás, légkondicionálás
20 ODW-ELEKTRIK MAGYARORSZÁG KFT. Szederkény Járművillamossági, -elektronikai készülékek gyártása
21 ENGER KFT. Birján Egyéb háztartási cikk nagykereskedelme m. n. s.
22 TETTYE FORRÁSHÁZ ZRT. Pécs Víztermelés, -kezelés, -ellátás
23 TÜKE BUSZ ZRT. Pécs Városi, elővárosi szárazföldi személyszállítás
24 FX AUTÓHÁZ KFT. Pécs Személygépjármű-, könnyűgépjármű kereskedelem
25 CARMEUSE HUNGÁRIA KFT. Beremend Mész-, gipszgyártás
26 P'-AUTÓCITY ZRT. Pécs Személygépjármű-, könnyűgépjármű kereskedelem
27 PI-ER TECHNICAL KFT. Pécs Textil, ruházat, lábbeli, bőráru ügynöki nagykereskedelme
28 SZIGETVÁRI TAKARÉKSZÖVETKEZET Szigetvár Egyéb monetáris közvetítés
29 MEDIA-MARKT PÉCS KFT. Pécs Villamos háztartási készülék kiskereskedelme
30 NYITRAI-AUTÓHÁZ KFT Pécs Személygépjármű-, könnyűgépjármű kereskedelem
31 SCHULLER EH'KLAR KFT. Pécs Fémáru, szerelvény, fűtési berendezés nagykereskedelme
32 OK MAGYAR KESZTYŰ KV. Pécs Egyéb ruházat, kiegészítők gyártása
33 LE BÉLIER MOHÁCS KFT. Mohács Könnyűfémöntés
34 MATRO KFT Pécs Fémmegmunkálás
35 HR-RENT KFT Pécs Munkaerő-kölcsönzés
36 MAGNET TARTÁLYGYÁRTÓ KFT. Mágocs Fémtartály gyártása
37 BARANYA-VÍZ ZRT. Mohács Víztermelés, -kezelés, -ellátás
38 SPITZER SILO PÉCS KFT. Pécs Gépjármű-karosszéria, pótkocsi gyártása
39 TRUST HUNGARY ZRT. Szigetvár Tároló fatermék gyártása
40 IRON-TECH ZRT. Szigetvár Fémmegmunkálás
41 TEREX CRANES HUNGARY KFT. Pécs Fémszerkezet gyártása
42 MECSEK TAKARÉK SZÖVETKEZET Mecseknádasd Egyéb monetáris közvetítés
43 MIXOMAT KFT. Pécs Vasáru-, festék-, üveg-kiskereskedelem
44 A BETON-VIACOLOR TÉRKŐ ZRT. Pécs Építési betontermék gyártása
45 ROVITEX HUNGÁRIA KFT. Pécs Textil-nagykereskedelem
46 LAPTOPSZALON KFT. Pécs Számítógép, periféria, szoftver kiskereskedelme
47 POLYTEC KOMLÓ KFT. Komló Közúti jármű, járműmotor alkatrészeinek gyártása
48 BIGI-LINE BT. Pécs Iparcikk jellegű bolti vegyes kiskereskedelem
49 PROPHYL KFT. Mohács Egyéb természettudományi, műszaki kutatás, fejlesztés
50 UNI-SYSTEM BAU KFT. Komló Fémszerkezet gyártása
51 TÉGLACENTRUM KFT. Pécs Vasáru-, festék-, üveg-kiskereskedelem
52 CABERO KFT. Mágocs Nem háztartási hűtő, légállapot-szabályozó gyártása
53 HUNGARO ENERGY KFT. Pécs Gázkereskedelem
54 PÉCSI VAGYONHASZNOSÍTÓ ZRT. Pécs Saját tulajdonú, bérelt ingatlan bérbeadása, üzemeltetése
55 EMA-LION KFT Hidas M. n. s. egyéb fémfeldolgozási termék gyártása
56 NEOLIT KFT. Pécs Út, autópálya építése
57 EZÜSTHAJÓ KFT. Pécs Gépjárműalkatrész-nagykereskedelem
58 ROTOVILL KFT. Pécs Villamos háztartási készülék kiskereskedelme
59 LÉTAKER KFT. Pécs Fa-, építőanyag-, szaniteráru-nagykereskedelem
60 DÉL-KOM NONPROFIT KFT. Pécs Nem veszélyes hulladék gyűjtése
61 PÉCSI GÁZAUTÓ KFT. Pécs Gépjárműüzemanyag-kiskereskedelem
62 JANKOVICZ COMMERCE KFT. Udvar Fa-, építőanyag-, szaniteráru-nagykereskedelem
63 MOHÁCSI TAKARÉK BANK ZRT. Mohács Egyéb monetáris közvetítés
64 JÉWÉ KFT. Kővágószőlős Fa-, építőanyag-, szaniteráru-nagykereskedelem
65 TRESZNER KFT. Pécs Villanyszerelés
66 KONZUMGRES KFT. Pécs Fa-, építőanyag-, szaniteráru-nagykereskedelem
67 R-M LOGISZTIKA KFT. Cserkút Épületasztalos-ipari termék gyártása
68 GASZTRÓ-TERNI KFT. Pécs Saját tulajdonú ingatlan adásvétele
69 TOM TRANS KFT. Komló Közúti áruszállítás
70 SAMATO KFT. Sellye M. n. s. egyéb vegyi termék gyártása
71 VARGA ÉS TÁRSA KFT. Lánycsók Személygépjármű-, könnyűgépjármű kereskedelem
72 CAADEX KFT. Mindszentgodisa Fémszerkezet gyártása

73 ZSIGMONDY VILMOS HARKÁNYI 
GYÓGYFÜRDŐKÓRHÁZ NONPROFIT KFT. Harkány Fekvőbeteg-ellátás

74 RUDI TRANSPORT KFT Pécs Közúti áruszállítás
75 KRESZ & FIEDLER KFT. Pécsvárad Egyéb műanyag termék gyártása
76 LAMICUM KFT. Pécs Gyógyszer-kiskereskedelem

Cégnév Székhely Tevékenység
77 SATURN SERVICE KFT. Pécs Személygépjármű-, könnyűgépjármű kereskedelem
78 CSOFÉM BT. Pécs Fa-, építőanyag-, szaniteráru-nagykereskedelem
79 RATI KFT. Komló Közúti jármű, járműmotor alkatrészeinek gyártása
80 SIGILLUM KFT. Pécs Gyógyszer-kiskereskedelem
81 ROTAQUA KFT. Kővágószőlős Talajmintavétel, próbafúrás
82 RÁK ANTENNA KFT. Komló Híradás-technikai berendezés gyártása
83 KONTAKT - ELEKTRO KFT. Pécs Áramelosztó, -szabályozó készülék gyártása
84 MELÓ-DIÁK DÉL ISKOLASZÖVETKEZET Nagypeterd M. n. s. egyéb kiegészítő üzleti szolgáltatás
85 FOTOPLUS KFT. Pécs Fényképészet
86 VOMOX KFT. Vokány Fémáru, szerelvény, fűtési berendezés nagykereskedelme
87 QX-IMPEX KFT. Pécs Vegyes termékkörű nagykereskedelem
88 PRÍMA-SOFT BÉRMUNKA KFT. Pécs Csomagolás
89 SMHV ENERGETIKA KFT. Pécs Mérnöki tevékenység, műszaki tanácsadás
90 UNIKOMTECH GÉP KFT. Pécs Egyéb gépjármű-kereskedelem
91 VARIO AUTÓ KFT. Pécs Személygépjármű-, könnyűgépjármű kereskedelem
92 CABERO INDUSTRIAL KFT. Mágocs Nem háztartási hűtő, légállapot-szabályozó gyártása
93 KOMLÓI FŰTŐERŐMŰ ZRT. Komló Gőzellátás, légkondicionálás
94 DA VINCI KFT. Pécs Szakorvosi járóbeteg-ellátás
95 BARTA-THERMOKER KFT. Pécs Fémáru, szerelvény, fűtési berendezés nagykereskedelme
96 SZŐLŐSPLAST KFT. Kővágószőlős Egyéb műanyag termék gyártása

97
BESEL & SCHWAELLER - 
KAPCSOLÓBERENDEZÉSEK KFT.

Pécs Áramelosztó, -szabályozó készülék gyártása

98 STEEL-METÁL KFT. Villány Hulladék-nagykereskedelem
99 BONUS KFT. Siklós Egyéb műanyag termék gyártása

100 DANUBIUSBETON DUNÁNTUL KFT. Pécs Építési betontermék gyártása
101 R-M ÁRNYÉKOLÁSTECHNIKA KFT. Pécs Műanyag építőanyag gyártása
102 TERMOPLAST KKT. Pécs Egyéb műanyag termék gyártása
103 GEO-FABER ZRT. Pécs Híd, alagút építése
104 KERTIKER KERESKEDŐHÁZ KFT. Pécs Számviteli, könyvvizsgálói, adószakértői tevékenység
105 GLASIMEX KFT. Pécs Fa-, építőanyag-, szaniteráru-nagykereskedelem
106 HELLA'91 KFT. Bikal Szállodai szolgáltatás
107 SELENA HUNGARIA KFT. Pécs Vegyi áru nagykereskedelme
108 HARKÁNYI GYÓGYFÜRDŐ ZRT. Harkány Egyéb humán-egészségügyi ellátás

109 ELEKTRO-UNO BT. Pécs
Bútor, világítási eszköz, egyéb háztartási cikk 
kiskereskedelme

110 SZEKSZÁRDI NYOMDA KFT. Pécs Nyomás (kivéve: napilap)
111 GYÖREI ÉS TÁRSA KFT. Szigetvár Egyéb szállítást kiegészítő szolgáltatás
112 PENTHE AUTÓHÁZ KFT. Pécs Személygépjármű-, könnyűgépjármű kereskedelem
113 PERSPEX KFT. Szentlőrinc Papír csomagolóeszköz gyártása
114 DIGISTAR KFT. Pécs Számítógép, periféria, szoftver kiskereskedelme
115 MOHÁCSI VASÖNTÖDE KFT. Mohács Vasöntés
116 SZINKRÓN KFT. Pécs Fémáru, szerelvény, fűtési berendezés nagykereskedelme
117 ADLER 96. KFT. Márfa Közúti áruszállítás
118 CYBER-ELEKTRONIC KFT. Pécs Elektronikus háztartási cikk nagykereskedelme

119
SZENTLŐRINC-ORMÁNSÁG 
TAKARÉKSZÖVETKEZET

Szentlőrinc Egyéb monetáris közvetítés

120 PANNON-SAFE KFT. Pécs Biztosítás, nyugdíjalap egyéb kiegészítő tevékenysége
121 A-GENERÁL ÉPÍTŐIPARI KFT. Pécs Épületépítési projekt szervezése
122 TISSUE GROUP HUNGARY KFT. Pécs Egyéb papír-, kartontermék gyártása
123 SPATULA KFT. Pécs Gyógyszer-kiskereskedelem
124 CONVERGYS HUNGARY KFT. Pécs Telefoninformáció
125 PANNON BUSZ-RENT KFT. Kozármisleny M. n. s. egyéb szárazföldi személyszállítás
126 TABAK ISLAND BT. Pécs Dohányáru-kiskereskedelem
127 WORLD-TRANSPORT KFT. Pécs Közúti áruszállítás
128 SYSTEM-BAU 2000 KFT. Pécs Lakó- és nem lakó épület építése
129 DOHÁNYKER-ALFA BT. Pécs Dohányáru-kiskereskedelem
130 KALATHERM KFT. Komló Műanyag építőanyag gyártása
131 TECHNIQ KFT. Pécs Egyéb m. n. s. gép, berendezés nagykereskedelme
132 LANG & TÁRSAI KFT. Pécs Szerszámgép-nagykereskedelem
133 SH-BAU MÉRNÖKI KFT. Mohács Építészmérnöki tevékenység
134 MANIFAKTOR KFT. Szigetvár Lábbeligyártás
135 LEMEZPROFI KFT. Pellérd Fémszerkezet gyártása
136 SAMPO KFT. Kővágószőlős Élelmiszer-, dohányipari gép gyártása
137 PROFI-MÉDIA KFT. Pécs Csomagolás
138 RINER-METAL KFT. Pécs M. n. s. egyéb fémfeldolgozási termék gyártása
139 HALMAI AUTÓHÁZ KFT. Mohács Személygépjármű-, könnyűgépjármű kereskedelem
140 TREVI-MARKET KFT. Mohács M. n. s. egyéb szakmai, tudományos, műszaki tevékenység
141 SZEDIBAU ÉPÍTŐIPARI KFT. Szederkény Folyadék szállítására szolgáló közmű építése
142 MINDSZENTGODISAI AGROTERM KFT. Magyarhertelend Raktározás, tárolás
143 DENTAL-UNIO KFT. Hosszúhetény Gyógyszer, gyógyászati termék nagykereskedelme
144 BERN ZRT. Siklós Lakó- és nem lakó épület építése
145 MAX BLANK HUNGÁRIA KFT. Bóly Központi fűtési kazán, radiátor gyártása
146 ZSONGORKŐ BT. Pécs Gyógyszer-kiskereskedelem
147 KLIPPEL KFT. Boly Közúti áruszállítás
148 SZENTKIRÁLY KFT. Szava M. n. s. egyéb általános rendeltetésű gép gyártása
149 NEURO CT. KFT. Pécs Egyéb humán-egészségügyi ellátás
150 MARKET-SK KFT. Bóly Csomagküldő, internetes kiskereskedelem

Forrás: PBKIK
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Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara

Együtt működünk!
 www.pbkik.hu • www.facebook.com/pecsikamara • www.youtube.com/pecsikamara

INNOVÁCIÓ – DESIGN – KREATIVÍTÁS A kamara kreatív ipari vállalkozások 
és intézmények együttműködésével megszervezett DesignPécs eseményen 
kiállítások, divatbemutatók, nyitott designlaborok és  -műhelyek, szeminári-
umok, képzések, workshopok, vásárok, fórumok és kerekasztal-beszélgeté-
sek, koncertek várták az érdeklődőket. Fotó: Svastits Krisztián

PÁLYAORIENTÁCIÓ – DUÁLIS KÉPZÉS – GYAKORLATI KÉPZÉS A Baranya 
megyei vállalkozások fejlődésének, növekedésének mára egyik legfőbb aka-
dályává a megfelelő munkaerő hiánya vált. A kamara a problémát komple-
xen kezeli a pályaorientációtól a szakképzésen, a duális felsőoktatási képzé-
sen át az alkalmas munkaerő kiválasztásában történő együttműködésig.

VERSENYKÉPES TUDÁS – TRENDEK A KamarAAkadémia képzési rendsze-
re a megyében és a dél-dunántúli régióban működő kkv-k versenyképessé-
gének javítása, valamint a működésük és fejlődésük támogatásához szük-
séges elméleti és gyakorlati tudás, ismeretek, naprakész információk bizto-
sítása érdekében jött létre. A KamarAAkadémia több tudásterületen kínál a 
kkv-k vezetői, munkatársai, alkalmazottai számára 4–6 órás képzéseket.

ÜZLETI PARTNER KERESÉS – NEMZETKÖZI LÁTHATÓSÁG A kamara által 
szervezett Open4Business nemzetközi üzletember-találkozón és konferencián 
14 országot képviselve 275 vendég vett részt. A tárgyalások száma meghalad-
ta a 400-at. A kamarai Enterprise Europe Network iroda kereskedelemfejlesz-
tési szolgáltatásaival a vállalkozások kül- és belpiacra jutása is hatékonyabb.

VÁLLALKOZÁSFEJLESZTÉS – INFORMÁCIÓ – SIKERES VÁLLALKOZÁS 
A kamara által szervezett rendezvényeken, fórumokon, egyéni tanácsadá-
sokon a gazdasági élet valamennyi területét – piaci viszonyok, adózás, pá-
lyázatok stb. – érintő kérdésekre kapnak választ a vállalkozások képviselői, 
az aktív társaságok vezetői.

ÜZLETI KÖZÖSSÉG – KAPCSOLAT A személyes kapcsolatépítést, a tudás-
megosztást, az együttműködést és a kölcsönös tanulást szolgálják a ka-
marában működő klubok. Ezek száma folyamatosan bővül, a közösségek 
tagjai különböző programokon, rendezvényeken bővíthetik a cégvezetés-
ben, vállalkozásmenedzselésben hasznosítható ismereteiket, illetőleg ta-
pasztalataikat.
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A gazdaság meghatározó az adózásban
TOP 100 Változatlanul a legnagyobbak biztosítják            az adóbevételek nagy részét

– Hogy értékeli Baranya legutóbbi 

lezárt adóévét? Hogy teljesített me-

gyénk országos összevetésben?

– A Nemzeti Adó- és Vámhiva-
tal kiemelt feladata az adók, ille-
tékek, járulékok és vámok  telje-
sítésének biztosítása, jogszerű és 
eredményes beszedése. A kiemelt 
adónemekből (szja, áfa, tb-járulé-
kok, eho, tao) a baranyai adózók 
összesen 163 milliárd forintot fi -
zettek be az államkasszába, ami 
az országos növekedési ütemet 
meghaladva, 7 százalékkal, 10,6 
milliárd forinttal volt több az egy 
évvel korábbinál, a nemzetgaz-
dasági bevételnek 1,6 százalékát 
adva.  A befi zetések növekedésé-
hez – a gazdasági körülmények 
pozitív irányú változása mellett 
– a  feketegazdaság visszaszorí-
tását célzó intézkedések (online 
pénztárgépek, EKÁER  alkal-
mazása stb.), illetve a minimál-
bér és a garantált bérminimum 
emelkedése is hozzájárult.  Ezt 
jól mutatja, hogy a többlet közel 
45 százaléka áfából keletkezett, 
ahol a befi zetés növekedése és a 
kiutalások csökkenése egyaránt 
hozzájárult a korábbitól kedve-
zőbb  teljesítményhez. Az előbbi 
mellett a pluszbevételek további 
negyede tb-járulékból  szárma-
zott, de a legtöbb adónem ugyan-
csak az egy évvel korábbinál ma-
gasabb nettó egyenleggel zárta a 
2016-os évet.

– A baranyai adóbevételekből milyen 

arányban részesültek a gazdasági sze-

replők, működő cégek, vállalkozások?

– A fenti bevételek közel 65 
százalékát a jogi személyiséggel 
rendelkező, illetve jogi személyi-
ség nélküli gazdasági társasá-
gok együttes pénzforgalma tette 
ki. Baranyában az országostól 
magasabb arányt képviselnek 
a költségvetési szervek, melyek 
az összes befi zetés  egynegyedét 
adták, de például a személyi jö-
vedelemadó nettó bevételének 
több mint 31  százaléka, a tár-
sadalombiztosítási járulékok és 

az egészségügyi hozzájárulás 
együttes  összegének pedig több 
mint egyharmada is ezen intéz-
ményektől származott. A nonpro-
fi t,  illetve egyéb szervezetek sú-
lya 6,2 százalék volt, míg az egyé-
ni vállalkozóké alig több mint fe-
lét képviselte ennek. Ugyanakkor 
mindkét utóbbi gazdálkodási for-
ma megyei aránya szintén meg-
haladta az országos adatot.

– A gazdálkodó szervezetek, illetve a 

megye legnagyobb gazdálkodó szer-

vezetei hogyan  teljesítettek, milyen 

tényezők befolyásolták leginkább gaz-

dálkodásukat? Hozott-e változást az 

elmúlt időszak a TOP100 adózók ösz-

szetételében?

– A 2016-os adóévről benyúj-
tott 12,5 ezer társaságiadó-beval-
lás adatai alapján a legtöbb szem-
pontból az előző évinél szeré-
nyebb eredményt tapasztalhat-
tunk. A Baranya megyei  társas 
vállalkozások 1138,7 milliárd 
forint nettó árbevétele 1 száza-
lékos, az általuk elért 54,3 milli-
árd forint üzemi eredmény pedig 
12,7 százalékos csökkenést je-
lent, de 3,7 százalékkal  alacso-
nyabb volt a foglalkoztatottak 
száma is. Pozitívumként em-
líthetjük, hogy 4,4  százalékkal 
emelkedett a bérköltség összege. 
A kedvezőtlen irányú változást 
nagymértékben  befolyásolta, 
hogy 2016-ban számos vállal-
kozás jelentkezett át a társasági 
adó hatálya alól a kata, illetve a 

kiva hatálya alá. A TOP 100 gaz-
dálkodó esetében a változás el-
lentétes előjelű volt. A megyei 
értékkel szemben ők az árbevétel 
több mint 9 százalékos, és a fog-
lalkoztatottak számának 10,6 
százalékos  emelkedéséről adtak 
számot, így szerepük tovább erő-
södött. 2016-ban a nettó árbevétel 
már közel felét a kiemelt kör ad-
ta, a foglalkoztatottaknak pedig 
több mint negyede ezen cégeknél 
állt alkalmazásban. A bekerülé-
si küszöb mindezek ellenére 6,2 
százalékkal, 1 milliárd 658 mil-
lió forintra csökkent, ami azzal 
magyarázható, hogy a nagyobb 
arányú növekedés a lista első fe-
lét jellemezte, míg a második fele 
– egyes kivételektől eltekintve – 
inkább a megyei trendek szerint 
alakult. Az idei évben az TOP 100 
összetétele jelentősebben nem 
változott: 15 új belépő, illetve visz-
szatérő gazdálkodó szerepel a leg-
nagyobbak között.

– Mennyire hangsúlyos a megyében 

az egyéni vállalkozások jelenléte, ezen 

belül az eva-t, kata-t választók aránya? 

Megfi gyelhető-e fl uktuáció a körük-

ben, aktuálisan milyen újdonságok 

befolyásolják leginkább gazdálkodá-

sukat?

– 2016 záró adatait fi gyelembe 
véve a működő adóalanyokon be-
lül a gazdálkodó szervezetek ará-
nya 34,8 százalékot, az egyéni 
vállalkozóké 25,2 százalékot, az 
adóköteles tevékenységet  folyta-

tó magánszemélyeké pedig 40 
százalékot ért el Baranyában, 
ráadásul az utóbbi kettő  rész-
aránya még nőtt is. Országos 
összehasonlításban nézve egy-
értelműen kijelenthető, hogy me-
gyei szinten regisztrált közel 16 
ezer egyéni vállalkozó és 25 ezer 
adószámos  magánszemély igen 
fajsúlyosnak számít.  Az egysze-
rűsített vállalkozói adót (eva) 
választó egyéni vállalkozások je-
lenlétének csökkenése  2016-ban 
meghatározó trend volt. A gazdál-
kodók közti 2015-ös 2,7 százalé-
kos részesedésük egy év alatt 2,1 
százalékra csökkent. A „távozók” 
főként a kisadózó vállalkozások 
tételes  adójára (kata) áttérők tá-
borában keresendőek, utóbbiak 
számának növekedése ugyan-
is továbbra is számottevő volt. Az 
összes egyéni vállalkozó 36 szá-
zaléka már ezt az adózási módot 
választotta 2016 végére. A bővü-
lés 28 százalékos volt, az új mód-
szer szerint adózók száma pedig 
már meghaladta az 5600 főt. Az 
eva és a kata közt kialakult „sza-
kadék” 2017-ben tovább mélyült, 
hiszen idén a kata még csábítób-
bá vált a bevételi értékhatár 6-ról 
12 millió forintra történő emelé-
sével.

– Folytatódtak a kezdeményezések, 

amik a vállalkozások adminisztratív 

terheinek mérséklését, az ügyintézés 

egyszerűsítését célozzák? Milyenek a 

tapasztalatok?

– Általános tapasztalat, hogy 
az előző év(ek)ben elfogadott adó-
csomagok rendelkezéseinek hatá-
sára 2017-ben tovább csökkentek 
az adózók adminisztrációs terhei, 
valamint egyszerűsödött az adó-
zás egyes területeken. A kis- és 
középvállalkozások számára  el-
érhető két egyszerűsített adózási 
forma: a kata és a kiva választási, 
illetve alkalmazási lehetőségei et-
től az évtől bővültek. 2017-ben 6 
millió forintról 12 millió forintra 
nőtt a katában az a bevételi érték-
határ, ameddig a kedvező tételes 
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Huber Éva, a NAV Baranya Megyei Adó- és Vámigazgatóságának vezetője

A gazdaság meghatározó az adózásban
 Változatlanul a legnagyobbak biztosítják            az adóbevételek nagy részét
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adómérték alkalmazható. A  ren-
delkezés bevezetésével jelentősen 
bővült azon vállalkozások köre, 
akik számára ez az egyszerűsített 
adózási forma kedvezőbb alterna-
tíva a régebbi, több adminisztráci-
ót igénylő módozatokkal szemben. 
A kiva esetében 2017-től a be- és 
kilépési létszámhatárok emelked-
tek, valamint a megszűnési bevé-
teli értékhatár is duplájára nőtt. 
További könnyítés,  hogy jelentő-
sen egyszerűsödött az adóalap le-
vezetése, valamint a társasági adó 
és a kisvállalati adó közti áttérés 
szabályozása. Az új adóalap beve-
zetésével a kivás adókötelezettség 
könnyebben tervezhetővé vált, 
áttérés során pedig jelentősen 
csökkent az  alkalmazandó kor-
rekciós tételek száma. 2017 mér-
földkő volt a személyi jövedelem-
adózásban is, hiszen az eszja-val 
megvalósult a  magánszemélyek 
széles körét érintő bevallási köte-
lezettség teljesítésének egyszerű-
sítése,  ezzel az adminisztrációs 
terhek csökkentése. De említhet-
nénk például azt is, hogy 2017. ja-
nuár 1-jétől a magánszemély 
adózók fi zetési kötelezettségüket 
az internetes felületen akár bank-
kártyás fi zetéssel is teljesíthetik, 
vagy, hogy az automatikus pót-
lékmentes részletfi zetési  lehető-
ségek köre kiszélesedett.  Idéntől, 
a már korábban említett támogató 
eljárások bevezetése mellett, az 
Ügyféltájékoztató  és Ügyintéző 
Rendszer is bővült, ezzel egysze-
rűbbé és gyorsabbá téve az adó-
zók és képviselőik tájékoztatását, 
illetve elősegítve a gyorsabb ügy-
intézést. További ügyfélcentri-
kus  lépések történtek a megbíz-
ható adózóknál: a bevallásokban 
visszaigényelt összegek kiutalási 
határideje csökkent, és bővültek 
az automatikus fi zetési könnyí-
tés lehetőségei. Már nem csupán 
részletfi zetésre, hanem fi zetési 
halasztásra is lehetőségük nyílik, 
továbbá az értékhatár  1,5 millió 
forintra történő felemelésével szé-
lesebb kör számára vált kihasz-
nálhatóvá a kedvezmény. A folya-
mat azonban nem áll meg. A jövő-
ben az adminisztrációs terhek és 
a  bürokráciacsökkentés érdeké-
ben további számos bonyolult jog-
intézmény megszűnhet, míg más, 

jól működő rendszer funkciója pe-
dig kibővülhet. 2018-tól például 
megszűnik a fokozott  adóhatósá-
gi felügyelet, amely többek között 
formalizáltsága miatt is rendkí-
vül nagy  adminisztrációs terhet 
rótt az érintett vállalkozásokra. 
Ugyancsak megszűnik az adó-
szám felfüggesztése éppúgy, mint 
ahogy számos (a háztartási alkal-
mazott bejelentésének  elmulasz-
tása vagy a jogszerűtlen adóelőleg 
mérséklése miatti, illetve az üz-
letlezárást  helyettesítő) mulasz-
tási bírság kiszabásának alapjául 
szolgáló tényállás is. Kivezetésre 
kerül a munkáltatói adóbevallás 
(M29) is. A megyénkben  jövőre 
újabb 22 ezer személy adóbeval-
lási tervezetét (eszja) is az  adó-
hivatal készíti el. A fenti körön 
kívül 2018 könnyebbséget hoz a 
mezőgazdasági  őstermelőknek 

és az áfás magánszemélyeknek 
is, ugyanis jövőre a kifi zetőtől, 
munkáltatótól  származó jövedel-
met feltünteti a NAV az adóbeval-
lásukban, így az érintett szemé-
lyeknek (Baranyában ez közel 11 
ezer magánszemély) csak ki kell 
egészíteniük a bevallásukat.

– Milyen újdonságokra, könnyítésekre 

számíthatnak a vállalkozások a követ-

kező évben akár a bevallások, akár az 

ügyintézések körében?

– Az előzőeken túl a NAV 2018-
ban tovább szélesíti szolgáltatói 
tevékenységét is, melynek  ke-
retében a kezdő vállalkozások-
nak (egyéni vállalkozók, társas 
vállalkozások, civil  szervezetek) 
szóban vagy írásban ingyenes 
tájékoztatást nyújt az adókötele-
zettségeikről, az azok teljesítését 
elősegítő információk elérhető-

ségéről és személyes kapcsolat-
felvételt kezdeményez, amelynek 
célja az adókötelezettségek telje-
sítéséhez történő segítségnyúj-
tás. Ez  a „mentorálás”, melynek 
időtartama a kapcsolatfelvétel 
kezdeményezésétől számított 
hat  hónap, a kezdő vállalkozás 
önkéntes részvételével. A men-
torálásban résztvevők számá-
ra  elérhető lesz egy ún. Kezdő 
Vállalkozói Fórum, ahol általá-
nos alapozó, és kezdő adójogi ala-
pozó ismereteket szerezhetnek, 
továbbá lehetőségük nyílik a sze-
mélyes mentorálás igénybe véte-
lére. 2018. január 1-jétől indul az 
úgynevezett cégkapu szolgálta-
tás, amely a már jól ismert ügy-
félkapu vállalkozásoknak szóló 
változata lesz. Az új rendszer a 
gazdálkodó szervezetek és  az 
államigazgatási szervek közvet-
len, elektronikus kommunikáci-
ójának biztosítása érdekében jött 
létre. Nagyon fontos kiemelni, 
hogy 2018-tól a gazdálkodó szer-
vezetek számára kötelező az 
elektronikus ügyintézés, azaz ja-
nuár 1-je után az érintettek már 
csak a cégkapun keresztül küld-
hetnek majd hivatalos ügyekben 
dokumentumokat, és a hatósá-
gok is ezen keresztül kommuni-
kálnak majd a vállalkozásokkal. 
A cégkapus rendszer előnye, 
hogy egyrészt  átláthatóbb a pa-
pír alapú ügyintézésnél, más-
részt a gazdálkodó szervezetek 
személyes  megjelenés nélkül 
küldhetnek és fogadhatnak do-
kumentumokat, ezen keresz-
tül az ügyintézés  gyorsabbá, 
és kényelmesebbé válik, ösz-
szességében idő- és költségmeg-
takarítást eredményez a  vállal-
kozások számára.  2017. július 
3-tól az országban egyedüliként 
Baranya megyében egyidejűleg 
négy helyszínen, Komlón, Mo-
hácson, Siklóson és Szigetváron 
kezdték meg igazgatóságunk 
munkatársai az  ügyfélfogadást 
a kormányablakban. 2018. janu-
ár 1-jétől a NAV Baranya Megyei 
Adó- és Vámigazgatósága további 
öt járási kormányablakban (Bóly, 
Pécsvárad, Sásd, Sellye, Szentlő-
rinc) jelenik meg, így az ügyfél-
szolgálati lefedettség a térségben 
100 százalékos lesz.

Tovább javulhat az adófegyelem
– A közelmúlt tapasztalatai szerint 

miként alakul a gazdálkodók adó-

fegyelme a megyében? Milyen esz-

közökkel befolyásolja ezt a hivatal?

– Az ügyfélcentrikus, támo-
gató szemléletmód jegyében 
a munkánk során továbbra is 
kiemelt fi gyelmet fordítunk az 
adókötelezettségek önkéntes 
teljesítésének ösztönzésére, 
folyamatosan bővítve ennek 
eszköztárát. A megfelelő adózá-
si fegyelem alapja a szakszerű 
és pontos tájékoztatás, ezért 
erre nagy hangsúlyt helyezünk 
mind az ügyfelek széles körét 
érintő tájékoztatóink, mind az 
egyedi megkeresésekre küldött 
válaszaink során. A jogkövetési 
hajlandóság növekedését se-
gítik az ellenőrzési területen 
bevezetett olyan új eszközök is, 
mint a támogató eljárások és 
az ADÓtraffi pax. A támogató 
eljárások során a rendelkezé-
sünkre álló adatok, információk 
alapján feltárt kockázatokra, 
ellentmondásokra hívjuk fel az 
ügyfelek fi gyelmét, így lehetősé-
get biztosítva arra, hogy azokat 
önrevízió keretében, vagy a 
megfelelő bizonylatok bemutatá-
sával tisztázhassák. Az eljárás 
– amennyiben az adózó igényli 

– kiterjed részletesebb, a konk-
rét teendőkre vonatkozó szemé-
lyes segítségnyújtásra is. Fontos 
megjegyezni, hogy a támogató 
eljárás nem ellenőrzés, a benne 
való részvétel teljesen önkéntes, 
fogadtatása és eredményessége 
az eddigi tapasztalatok alap-
ján nagyon kedvező. Ugyanígy 
eredményesnek mondható az 
ADÓtraffi pax is, a bevezetése 
óta jelentős mértékben csökkent 
a nyugtaadási kötelezettség el-
mulasztása azokon a helyeken, 
ahol az előzetes jelzések alapján 
megjelenik az operatív terü-
let. Mindezek mellett természete-
sen továbbra is az önkéntes tel-
jesítést elősegítő szemléletet pre-
feráljuk. A végrehajtási terüle-
ten, a kintlévőségek beszedését 
először fi zetési felszólítás kül-
désével kíséreljük meg, és csak 
ennek eredménytelensége esetén 
indul végrehajtási eljárás. Az 
igazgatóság és a megyei gazdál-
kodók törekvéseinek együttes 
hatására az adófegyelem javult. 
Az országos átlagot meghaladó 
a bevallási fegyelem, emelked-
tek az adóbevételek és tovább 
csökkent a hátralékosok száma, 
illetve a nyilvántartott hátralék 
összege is.
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A Baranya megyei székhelyű cégek sorrendje
TOP 100 A toplistára kerülő társaságok háromnegyede ismerősként köszön vissza
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* Millió forint – N. ny.: nem nyilvános adat – Az adatok tájékoztató jellegűek! A takarékszövetkezetek speciális adatkezelési módszer miatt nem szerepelnek a listán

Helyezés
2016-ban

Nettó
árbevétel
2015-ben*

Nettó
árbevétel
2014-ben*TevékenységSzékhelyCégnév

Pécs
Pécs
Pécs
Mohács

Pécs
Pécs
Pécs
Pécs
Királyegyháza
Pécs
Sásd
Pécs
Pécs
Pécs
Pécs
Sásd
Bóly
Bóly
Pécs
Szigetvár
Pécs
Pécs
Pécs

Pécs
Birján
Pécs
Pécs
Pécs

Belvárdgyula
Palotabozsok
Szentlőrinc

Szigetvár
Palotabozsok
Mohács
Birján
Beremend
Pécs
Pécs
Szigetvár
Pécs

Pécs

Hásságy

Villamosenergia-elosztás
Vegyes-kiskereskedelem élelmiszer jelleggel, élelmiszerdiszkont
Élelmiszer-, dohányipari gép gyártása
Falemezgyártás

Gázkereskedelem
Tüzelőanyag-nagykereskedelem
Engedélyhez nem kötött közcélú erőmű működtetése
Egyéb műanyag termék gyártása m. n. s.
Cementgyártás
Elektronikus fogyasztási cikk gyártása
Haszonállat-eledel gyártása
Engedélyhez nem kötött közcélú erőmű működtetése
Fogyasztói hőszolgáltatás
Szilárd hulladék gyűjtése, kezelése, városüzemeltetés
Gázelosztás
Élőállat nagykereskedelme m. n. s.
Járművillamossági, -elektronikai készülékek gyártása
Építési betontermék gyártása
Urán-, tóriumérc-bányászat
Egyéb gyümölcs-, zöldségfeldolgozás, -tartósítás m. n. s.
Fémszerkezet gyártása
Fogyasztói hőszolgáltatás
Sörgyártás

Baromfi hús feldolgozása, tartósítása m. n. s.
Evőeszköz és fém háztartási cikk nagykereskedelme
Víztermelés, -kezelés, -ellátás
Autóbusszal végzett menetrend szerinti személyszállítás
Erdészeti, egyéb erdőgazdálkodási tevékenység

Gabonaféle (kivéve: rizs), hüvelyes növény, olajos mag termesztése m. n. s.
Baromfi hús feldolgozása, tartósítása m. n. s.
Növénytermesztési szolgáltatás m. n. s.

Ital nagykereskedelme m. n. s.
Gabonaféle (kivéve: rizs), hüvelyes növény, olajos mag termesztése m. n. s.
Gabonaféle (kivéve: rizs), hüvelyes növény, olajos mag termesztése m. n. s.
Hús-, húskészítmény nagykereskedelme m. n. s.
Mészgyártás (mészoltás, mészégetés)
Személygépjármű, könnyűgépjármű nagykereskedelme
Textil, ruházat, lábbeli, bőráru ügynöki nagykereskedelme
Egyéb monetáris közvetítés
Mezőgazdasági gép, berendezés nagykereskedelme m. n. s.

Fémáru-, szerelvény, fűtési berendezés nagykereskedelme m. n. s.

Tejtermék, tojás, zsiradék nagykereskedelme m. n. s.

41 032
N. ny.

28 446
18 582

8 017
12 724
12 207
11 549
11 173

–
10 880

9 809
8 586
4 943
8 555
2 575
6 831
5 866
6 969
9 575
7 379
6 664
6 481

6 009
5 828
5 228
2 993
4 444

3 893
4 151
3 247

4 119
3 847
3 537
4 037
4 763
3 392
3 617
N. ny.

3 726

3 092

3 393

40 671
N. ny.

28 094
19 757

16 593
13 696
12 016
11 443
10 788

9 983
9 423
9 414
8 844
8 733
8 640
7 969
7 868
7 136
7 128
7 126
6 921
6 747
6 501

6 319
5 993
5 942
4 892
4 780

4 366
4 299
4 226

4 120
4 101
4 099
3 965
3 837
3 801
3 774
N. ny.
3 717

3 514

3 306

E.ON DÉL-DUNÁNTÚLI ÁRAMHÁLÓZATI ZRT.
MECSEK FÜSZÉRT ZRT.
HAUNI HUNGÁRIA KFT. 
KRONOSPAN-MOFA HUNGARY KFT. 
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
PANNONENERGIA-SERVICE KFT. 
PANNON-BIOMASSZA KFT.
PANNONGREEN KFT. 
HONSA KFT. 
LAFARGE CEMENT MAGYARORSZÁG KFT.
HARMAN PROFESSIONAL KFT.
Y TAKARMÁNYIPARI KFT.
PANNON-HŐ KFT. 
PANNON HŐERŐMŰ ZRT.
BIOKOM NONPROFIT KFT.
E.ON DÉL-DUNÁNTÚLI GÁZHÁLÓZATI  ZRT.
BST PULYKA SZÖVETKEZET 
ECKERLE AUTOMOTIVE BÓLY KFT.
TERRÁN KFT.
MECSEKÉRC ZRT.
SCHENK ÉS TÁRSA KFT. 
HB-KAPCSOLÓSZEKRÉNYGYÁRTÓ KFT.
PÉTÁV KFT. 
PÉCSI SÖRFŐZDE ZRT .
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
EFEF KFT. 
„ENGER” KFT. 
TETTYE FORRÁSHÁZ ZRT.
TÜKE BUSZ ZRT.
MECSEKERDŐ ZRT.
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
BELVÁRDGYULAI ZRT. 
BÁT-GRILL KFT. 
AGRO-LŐRINC KFT.
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
BATA KFT. 
PALOTABOZSOKI ZRT. 
„MARGITTA-SZIGET 92” KFT.
NOVRO KFT.
CARMEUSE HUNGÁRIA KFT. 
P’-AUTÓCITY ZRT.
PI-ER TECHNICAL KFT.
SZIGETVÁRI TAKARÉKSZÖVETKEZET 
PÉCSI AGROKER KFT. 
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
SCHULLER EH’KLAR KFT. 
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
MAGYAR-TEJ KFT. 
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a 2016-ban regisztrált nettó árbevétel alapján
– Jellemzően ugyanazok a vállalkozások nyújtják a legjobb teljesítményt
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Forrás: NAV Baranya Megyei Adó- és Vámigazgatósága

Helyezés
2016-ban

Nettó
árbevétel
2016-ban*

Nettó
árbevétel
2015-ben*TevékenységSzékhelyCégnév

Sásd
Mohács

Pécs
Pécs
Mágocs

Mohács
Szigetvár
Pécs

Pécs
Pécs
Pécsvárad

Villány

Pécs
Alsómocsolád
Pécs
Pécs
Szalánta
Feked
Pécs
Szászvár
Komló
Pécs

Harkány
Somberek
Sellye
Komló
Pécs
Mágocs
Pécs
Pécs
Bóly
Hidas
Pécs

Sásd
Kozármisleny
Pécs
Pécs
Dunaszekcső
Pécs

Lippó

Baromfi tenyésztés
Könnyűfémöntés

Fémmegmunkálás m. n. s.
Munkaerőkölcsönzés
Fémtartály gyártása

Víztermelés, -kezelés, -ellátás
Sertéstenyésztés
Gépjármű-karosszéria, pótkocsi gyártása m. n. s.

Fémszerkezet gyártása
Zöldség-, gyümölcs-nagykereskedelem m. n. s.
Gyógyszerkészítmény gyártása

Gabonaféle (kivéve: rizs), hüvelyes növény, olajos mag termesztése m. n. s.

Vasáru, szerszám, szerelvény, barkácsáru kiskereskedelme
Sertéstenyésztés
Építési betontermék gyártása
Textil-nagykereskedelem m. n. s.
Gabonaféle (kivéve: rizs), hüvelyes növény, olajos mag termesztése m. n. s.
Gabona-, vetőmag-, takarmány- és egyéb növényiszaporítóanyag-nagykereskedelem
Számítógép, periféria, szoftver kiskereskedelme
Gabonaféle (kivéve: rizs), hüvelyes növény, olajos mag termesztése m. n. s.
Közúti gépjármű, gépjárműmotor alkatrészeinek gyártása
Csomagküldő, internetes kiskereskedelem

Gabona-, vetőmag-, takarmány- és egyéb növényiszaporítóanyag-nagykereskedelem
Sertéstenyésztés
Mezőgazdasági vegyi termék gyártása
Fémszerkezet gyártása
Vasáru, szerszám, szerelvény, barkácsáru kiskereskedelme
Nem háztartási hűtő, légállapot-szabályozó gyártása
Gázkereskedelem
Lakásbérbeadás, albérlet
Gabona-, vetőmag-, takarmány- és egyéb növényiszaporítóanyag-nagykereskedelem
M. n. s. egyéb fémfeldolgozási termék gyártása
Útépítés

Élőállat nagykereskedelme m. n. s.
Gabona-, vetőmag-, takarmány- és egyéb növényiszaporítóanyag-nagykereskedelem
Villamos háztartási készülék kiskereskedelme
Fa-, építőanyag-, szaniteráru-nagykereskedelem m. n. s.
Gabonaféle (kivéve: rizs), hüvelyes növény, olajos mag termesztése m. n. s.
Szilárd hulladék gyűjtése, kezelése

Gabonaféle (kivéve: rizs), hüvelyes növény, olajos mag termesztése m. n. s.

2 538
2 343

2 551
2 159
2 958

2 817
3 408
2 377

3 377
2 249
2 753

1 313

2 140
2 631
2 384
2 327
2 024
2 107
2 134
2 783
2 846
1 783

4 055
2 100
1 936
1 860
1 768
2 200
1 579
2 075
2 336
1 997
1 880

–
N. ny.
N. ny.

1 553
1 418
1 279

1 820

3 275
3 225

3 012
3 002
2 964

2 873
2 819
2 676

2 630
2 630
2 623

2 446

2 431
2 406
2 392
2 389
2 386
2 382
2 357
2 327
2 324
2 269

2 196
2 182
2 141
2 089
2 082
2 079
2 050
2 043
2 024
1 993
1 815

1 762
N. ny.
N. ny.
1 742
1 715
1 687

1 658

BOZSÁNOVICS KFT. 
LE BÉLIER MOHÁCS KFT.
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
„MATRO” KFT.
HR-RENT KFT.
MAGNET TARTÁLYGYÁRTÓ KFT. 
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
BARANYA-VÍZ ZRT.
SZIGETVÁRI HÚS KFT. 
SPITZER SILO PÉCS KFT.
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
TEREX CRANES HUNGARY KFT.
HALKER MIRELIT DEPO KFT.
PANNONPHARMA KFT.
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
„VILLÁNYI SZÁRSOMLYÓ” KFT. 
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
MIXOMAT KFT.
SERTÁP KFT.
A BETON-VIACOLOR TÉRKŐ ZRT.
ROVITEX HUNGÁRIA KFT. 
SZALÁNTAI ZRT. 
FEMEX-AGRO KFT.
LAPTOPSZALON KFT.
AGROSZÁSZ KFT. 
POLYTEC KOMLÓ KFT.
BIGI-LINE BT.
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
POLINA TRADE KFT. 
SOMBEREKI ZRT.
AGROKÉMIA ZRT. 
„UNI-SYSTEM BAU” KFT. 
TÉGLACENTRUM KFT. 
CABERO KFT. 
HUNGARO ENERGY KFT.
PÉCSI VAGYONHASZNOSÍTÓ ZRT.
AGRO BOY KFT. 
EMA-LION KFT.
NEOLIT KFT. 
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
Y PULYKA KFT.
MECSEK PIG KFT.
ROTOVILL KFT. 
LÉTAKER KFT. 
„DUNA GYÖNGYE 2000” MEZŐGAZDASÁGI ZRT. 
DÉL-KOM NONPROFIT KFT.
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
NEM JÁRULT HOZZÁ AZ ADATAI KÖZLÉSÉHEZ
AGRO-LIPPÓ ZRT. 

51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
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89.
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91.
92.
93.
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95.
96.
97.
98.
99.

100.
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A megyei adóbevételek tükrében
MÉRLEGEN A top 100 vállalkozás teljesítménye meghatározó Baranya gazdaságában

Egy újabb év elteltével a Nemzeti 
Adó- és Vámhivatal Baranya Me-
gyei Adó- és Vámigazgatósága 
immár 13. alkalommal tesz ele-
get annak a felkérésnek, hogy 
a rendelkezésre álló adatai alap-
ján bemutassa a megyében ta-
pasztalható gazdasági  folyama-
tokat, tendenciákat.

Az adóalanyok száma
2016 végén az ország adó-

zóinak 3,4 százaléka, összesen 
62 276 adózó működött Baranya 
megyében. Számuk egy száza-
lékkal, 612 adózóval emelkedett 
az egy évvel korábbihoz képest.

A társas vállalkozások száma 
az országos átlaggal megegye-
ző mértékben, 1,4 százalékkal 
csökkent, aminek markáns ré-
szét a jogi személyiségű gazda-
sági szervezetek adták. Közülük 

a bt.-k és kft.-k számának csök-
kenése volt jelentős (2,9, illetve 
1,1%), a részvénytársaságok tá-
bora nyolc taggal bővült. A jogi 
személyiség nélküli gazdasági 
szervezetek száma 8,2 százalék-
kal növekedett, de részarányuk 
a működő adóalanyokon belül 
elenyésző (0,1%) volt. Az egyéb 
gazdálkodó szervezetek számá-
nak 0,1 százalékos emelkedése 
elmaradt az országos 5,2 szá-
zalékos értéktől. A költségveté-
si szervek állománya kettővel 
csökkent, a nonprofi t  gazdálko-
dók létszáma pedig öttel bővült.

A gazdálkodó magánszemé-
lyek körében – az országos trend 
irányával megegyezően, de ará-
nyában attól elmaradva – 3,8 
százalékkal több volt az egyéni 
vállalkozók száma, míg az adó-
számos magánszemélyek egy 
százalékkal, 246 fővel gyarapod-
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Az energetikai szektor teljesítménye továbbra is meghatározó a baranyai top 100 vállalkozás produktumát tekintve

A mûködõ adóalanyok száma Baranya megyében
2016-ban

Összesen:  62 276 db

Adószámos
magánszemélyek

24 905

Rt.
126

Egyéni vállalkozók
15 671

Nonprofit szervezetek
5611

Bt.
4374

Költségvetési
szervek

888

Kft.
10 084

Egyéb
617
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tak. Ez a két réteg adta a 8899 
fős őstermelői létszámot is, akik 
593-mal kevesebben voltak a 
2015-ös értéknél. A működő adó-
alanyok adózói körönkénti meg-
oszlását tekintve a gazdálkodó 
szervezetek aránya 34,8 százalé-
kot, az egyéni vállalkozóké 25,2 
százalékot, az adószámos ma-
gánszemélyeké pedig 40 száza-
lékot ért el. A gazdálkodókon be-
lül 69,8 százalékot tett ki az üzle-
ti szféra, míg kisebb arányt kép-
viseltek a költségvetési (4,1%) és 
a nonprofi t szervezetek (25,9%).

A Baranya megyei székhelyű, 
kettős könyvvezetést folytató 
társaságok a 2016-os gazdasá-
gi teljesítményük elszámolására 
több mint 12,5 ezer társasági-
adó-bevallást nyújtottak be. Az 
adózók közül legtöbben, a keres-
kedelem, gépjárműjavítás ága-
zatban (20,9%) tevékenykedtek, 
amit a szakmai, tudományos, 
műszaki tevékenységgel foglal-
kozók, (14,1%) követtek. Harma-
dik helyen az építőipari vállal-
kozások találhatóak (9,7%), majd 
a feldolgozóipari tevékenységet 
folytatók (9,2%) és az ingatlan-
ügyleteket lebonyolítók (7,4%) 
következtek. Az összes többi 
ágazat a fennmaradó 38,7 száza-
lékon osztozott.

2016-ban a megye száz leg-
jelentősebb vállalkozása közül a 
legtöbb a kereskedelem, gépjár-
műjavítás, valamint a feldolgo-
zóipar területén tevékenykedett 
(33-32 adózó). A mezőgazdaság, 
erdőgazdálkodás, halászat ág-
ba 16, a villamosenergia-, gáz-, 
gőzellátás, légkondicionálás te-
vékenységhez nyolc, a vízellátás, 
szennyvíz gyűjtése, kezelése, 
hulladékgazdálkodás ághoz négy 
adózó tartozott. A bányászat, épí-
tőipar és a szakmai, tudományos, 
műszaki tevékenység, az admi-
nisztratív és szolgáltatást támo-
gató tevékenység, a pénzügyi, 
biztosítási tevékenység, ingatlan-
ügyletek, illetve szállítás, raktá-
rozás területenként egy-egy adó-
zó fő tevékenysége volt.

Nettó árbevétel
Baranya megye gazdasági 

társaságai 2016-ban 1138,7 mil-

liárd forintos nettó árbevételt ér-
tek el, ami alig egy százalékkal 
maradt el a bázisévitől. A mik-
ro-, kis- és középvállalkozások 
nettó árbevétele 64 milliárd fo-
rinttal csökkent, ezzel szemben 
a nagyvállalkozások bevétele 
53 milliárd forinttal nőtt, a ket-
tő egyenlege eredményezte a 11 
milliárd forintos elmaradást az 
előző időszakhoz képest. Nem-
zetgazdasági szinten közel hat-
százalékos csökkenés volt meg-
fi gyelhető. A megyei és az orszá-
gos nettó árbevétel változásának 
iránya megegyezett, mértéke 
azonban eltért, ennek ellenére 
Baranya megye részaránya az 
országos összes  bevételből nem 
változott, továbbra is annak 1,4 
százalékát adta.

A megyei összes nettó árbe-
vétel az egyes nemzetgazdasági 
ágakat tekintve főként a keres-
kedelem, gépjárműjavítás, a fel-
dolgozóipar, a mezőgazdaság 
és a villamosenergia-, gáz-, gőz-
ellátás területére  koncentráló-
dott: a négy területen elért nettó 
árbevétel együttesen a megyei 
adat több mint háromnegyedét 
tette ki. Ezen ágak közül a vil-
lamosenergia-, gáz-, gőzellátás 
árbevétele 8,8 százalékkal,  a 
mezőgazdaság árbevétele 4,4 
százalékkal haladta meg az egy 
évvel korábbi összeget, míg a ke-
reskedelemben 2,6 százalékos, a 
feldolgozóiparban 0,2 százalékos 
csökkenést tapasztalhattunk.

A feldolgozóiparon belül a 
legjelentősebb ágazatok a gép, 

berendezés gyártása, az élelmi-
szer-, ital-, dohánygyártás, a fa, 
papír, nyomdai tevékenység, va-
lamint a fémalapanyag-gyártás, 
fémfeldolgozás voltak, melyek ár-
bevétele egyenként meghaladta a 
35 milliárd forintot, együttesen 
pedig a feldolgozóipar össztelje-
sítményének közel kétharmadát 
adták. A szektor csökkenő ár-
bevételét elsősorban az okozta, 
hogy a fémalapanyag-gyártás 
9,6 milliárd forintos növekedése 
nem tudta ellensúlyozni az élel-
miszer-, ital-, dohánygyártás 5,1 
milliárd forintos, a gép-, berende-
zésgyártás 3,3 milliárd forintos, 
a textília-, bőrtermék-, lábbeli-
gyártás 1,1 milliárd forintos, va-
lamint a nem fém ásványi ter-
mék gyártás egymilliárd forintos 
csökkenését. Legnagyobb ütem-
ben – több mint 60 százalékkal, 
3,9 milliárd forinttal – a pénz-
ügyi, biztosítási tevékenység ár-
bevétele emelkedett. Ugyancsak 
jelentősebb fejlődés volt kimu-
tatható a vízellátás, szennyvíz-
gyűjtés területén is. Itt közel 25 
százalékkal nőtt a nettó árbevé-
tel egy év alatt, ami 4,2 milliárd 
forintos többletet eredményezett.

Összegszerűen a villamos-
energia-, gáz-, gőzellátás és a me-
zőgazdaság növelte leginkább az 
árbevételét, előbbi 8,7, utóbbi 5,5 

A Pécsi Dohánygyár milliárdos fejlesztésekkel vette ki a részét a baranyai termelő célú beruházásokból

A fõbb nemzetgazdasági ágak részaránya a nettó 
árbevételbõl 2016-ban

Építõipar
Feldolgozóipar
Kereskedelem
Mezõgazdaság
Szakmai, tud. tev.
Szállítás
Villamos energia
Egyéb

5%

27%

29%

11%

3%
3%

10%

12%
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milliárd forinttal. A legnagyobb 
visszaesés az építőiparban és a 
szakmai, tudományos tevékeny-
ségben mutatható ki, ahol 14,8 
és 10,9 milliárd forintos volt a 
csökkenés.

A nettó árbevétel nemzetgaz-
dasági ágak szerinti megoszlását 
vizsgálva a megyei és az orszá-
gos adatok között több esetben 
is hasonlóságok mutatkoztak. 
Baranya megyében és országos 
szinten is a feldolgozóipar és 
kereskedelem, gépjárműjavítás 
részaránya volt a legmagasabb. 
A megye sajátosságaiból adó-
dóan azonban a mezőgazdaság, 
erdőgazdálkodás, halászat sú-
lya ötszöröse volt az országos-
nak, és a villamosenergia-ipar 
részaránya is közel duplája volt 
a nemzetgazdasági átlagnak, ez-
zel szemben a feldolgozóipar, a 
kereskedelem és a szállítás, rak-
tározás megyei részaránya az or-
szágos érték alatt maradt.

A 100 legnagyobb árbevételű 
baranyai vállalkozásnál az ér-
tékesítés nettó árbevétele 2016-
ban az előző évhez képest 9,3 
százalékkal nőtt. A kiemelt gaz-
dálkodók által elért 547,9 milli-
árd forint a megyei teljesítmény 
48,1 százalékát adta.

A nettó árbevétel alakulása
– A megye legnagyobb adózói-

nak 69 százaléka a bázisidősza-
kinál magasabb összegű bevételt 
szerzett. A top 100-ba tartozó 
adózók közül – csakúgy mint a 
bázisévben – tíz cég nettó árbe-
vétele haladta meg a tízmilliárd 
forintot, közülük a legnagyobb 
40,7 milliárd forintos teljesít-
ményt könyvelhetett el. Az egyes 
ágazatok teljesítményét vizs-
gálva a top 100 adózó körében 
– a tevékenységi körök szerinti 
megyei rangsorhoz hasonlóan 
– ugyancsak a feldolgozóipar 
(34,9%), illetve a kereskedelem 
(26,2%) súlya volt a meghatározó. 
Létszámbeli arányához mérten 
jelentősen magasabb árbevételt 
termelt a villamosenergia-, gáz-, 
gőzellátás, hiszen az ezen terüle-
ten tevékenykedő nyolc gazdál-
kodó a kiemelt cégek teljesítmé-
nyéből 19,2 százalékos szeletet 

szerzett. Velük szemben alulrep-
rezentált volt a mezőgazdaság, 
erdőgazdálkodás ágazat, amely-
nek 16 képviselője mindössze 
11,7 százalékért volt felelős.

Export
A megyei gazdálkodók kül-

földre irányuló értékesítésének 
összege 2016-ban 197,2 milliárd 
forintot tett ki, amely közel 2,5 
milliárd forinttal volt magasabb 
az előző évinél. Ugyan a nettó ár-
bevétel és az exportértékesítés-
ből származó bevétel ellentétes 
mértékben változott, de mindkét 
esetben csekély mértékű vál-
tozásról beszélhetünk, ezért a 
külpiaci teljesítmény részaránya 
(17,3%) alig változott 2015-höz 
képest. Ezzel együtt a kivitel sú-
lya az országos aránynak a felét 
érte csak el. Baranya megyében 
exportárbevételt az egy évvel 
korábbinál 15-tel kevesebb, ösz-
szesen 869 társas vállalkozás 
mutatott ki a bevallásában.

A megye összes exportjából 
befolyó bevétel közel három-
negyede a top 100 társasághoz 
köthető, még úgy is, hogy ezen 
vállalkozások körében – a nettó 
árbevétel és az exportértékesítés 
eltérő mértékű növekedése miatt 
– az export részaránya 1,6 száza-

lékkal csökkent az előző évhez 
képest. A térség legjelentősebb 
adózói közül 68 végzett külpiaci 
tevékenységet is az elmúlt esz-
tendőben, ám az értékesítés fő 
irányait tekintve, ahogy a többi 
gazdálkodónál, úgy a kiemelt 
vállalkozásoknál is jellemzően a 
belföldi forgalom volt meghatáro-
zó, 73 százalékos részaránnyal.

A korábbi évekhez hasonlóan 
a nagy volumenű nemzetgazda-
sági ágak közül a feldolgozóipar 
volt a leginkább külpiac-orien-
tált, itt a kivitel aránya a nettó 
árbevételen belül 70,8 száza-
lékot tett ki (ez az ágazat adta 
az összes export mintegy 86 
százalékát is). A feldolgozóipa-
ron belül a legnagyobb telje-
sítménnyel bíró ágazat a gép, 
különféle berendezés gyártása 
volt, ahol a nettó árbevétel 88 
százaléka származott határon 
túli értékesítésből. Összegében 
ugyan alacsonyabb, de arányait 
tekintve 90 százalékot megha-
ladó kiviteli érték felett alakult 
a textília, ruházati termék, a 
fa-papír, nyomdai festék, a fém-
alapanyag-gyártás és a jármű-
gyártás ágazat teljesítménye is.

A top 100 társaság eseté-
ben az egyes nemzetgazdasági 
ágakban a kivitel mértékének 
változása nagy különbségeket 

mutatott. Összegét tekintve a 
legnagyobb – közel 5,5 milliárd 
forintos – növekedés a feldolgo-
zóiparban, míg a legjelentősebb 
– 1,2 milliárd forintos – csökke-
nés a mezőgazdaság, erdőgaz-
dálkodás halászat területén volt 
megfi gyelhető.

Mérlegadatok
A megyei kettős könyvvezetést 

folytató vállalkozások vagyoná-
nak értéke együttesen 1540,3 
milliárd forint volt 2016 végén, 
115 milliárd forinttal, nyolc szá-
zalékkal magasabb, mint egy év-
vel korábban. A száz legnagyobb 
adózó által kimutatott 678,9 mil-
liárd forint mérlegfőösszeg, ami a 
megyei adat 44,1 százalékát tette 
ki, hat százalékkal növekedett a 
megelőző évi értékéhez képest. 
A toplistás cégek legtöbbjénél, 68 
társaságnál összesen 56,8 mil-
liárd forinttal emelkedett, míg 
harminckettőnél együttesen 18,3 
milliárd forinttal csökkent a mér-
legfőösszeg.

A saját tőke állományát tekint-
ve is hasonlóak voltak az ará-
nyok. A 645,9 milliárd forintnyi 
megyei saját tőke 41,2 százaléka 
képezte a 100 legnagyobb vállal-
kozás tulajdonát 2016-ban. A me-
gyei növekedési ütem e mérleg-
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A mohácsi vágóhíd teljesítménye már nemcsak a beruházások között, hanem a termelést tekintve is kiemelkedő
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adatnál is nagyobb volt, mint a 
legnagyobb adóalanyoknál. Míg 
teljes megyei szinten 7,8 százalé-
kos javulás regisztrálható, addig 
a 2016-ban kiemelt cégek saját 
tőkéje 4,7 százalékkal emelke-
dett, így az 265,9 milliárd forin-
tot tett ki. Ezen mutató esetében 
a legnagyobbak közül 81 gazdál-
kodó mozgott növekvő pályán, 
mellettük pedig 19 állt rosszab-
bul, mint egy évvel korábban. 
A változás eredője összességében 
+11,9 milliárd forint volt.

A megyei társas vállalkozások 
eszközeinek 41,9 százalékát saját 
források, 58,1 százalékát idegen 
források fi nanszírozták. Hasonló 
arányok voltak megfi gyelhetőek 
a kiemelt körben is, ahol a saját 
tőke az összes forrás 39,2 száza-
lékát adta, aminek közel egy har-
madát – 83,7 milliárd forintot – 
a jegyzett tőke alkotta. Megyei 
szinten a gazdálkodók jegyzett 
tőkéjének értéke 174,4 milliárd 
forint volt, amely 6,8 százalék-
kal, 11,1 milliárd forinttal volt 
magasabb az előző évinél.

A tulajdonosi szerkezetet 
vizsgálva megállapítható, hogy 
meghatározó tulajdonrésszel a 
teljes és a kiemelt körben is a 
belföldiek voltak jelen. A top 100 
esetében ez 75,1 százalékos rész-
arányt, míg a teljes gazdálkodói 
szintet vizsgálva ennél is ma-
gasabb, 83 százalékot jelentett. 
Külföldi tulajdon a százas kört 
tekintve 25 vállalkozásban volt, 
együttesen 20,8 milliárd forint 
értékben.

Eredmények
A Baranya megyei társas vál-

lalkozások üzemi eredménye az 
elmúlt évek javuló tendenciáját 
követően 2016-ban csökkent, a 
megyében realizált 54 336 millió 
forint üzemi eredmény 12,7 szá-
zalékos visszaesést jelent az egy 
évvel korábbihoz képest, ami a 
vállalkozások által kimutatott 
mérsékeltebb nyereség mellett a 
veszteség megugrásával magya-
rázható. Az évet pozitív, illetve 
negatív üzemi eredménnyel záró 
vállalkozások aránya nem mutat 
számottevő változást a megelőző 
évihez képest, összegszerűen 

azonban már jelentősebb eltéré-
sek tapasztalhatók: a Baranyá-
ban működő társaságok által 
kimutatott 82 137 millió forint 
nyereség 2,7 százalékkal, 2317 
millió forinttal maradt el 2015-
ös eredményüktől, míg a vesz-
teség összege 25,1 százalékkal 
(5572 millió Ft-tal), 27 802 mil-
lió forintra nőtt. Az üzemi ered-
mény kedvezőtlen irányú alaku-
lását az előző évinél alacsonyabb 
bevételek mellett a ráfordítások 
megemelkedése eredményezte.

A főbb nemzetgazdasági ágak-
ban jellemzően visszaesett az 
üzemi eredmény, emelkedés a 
mezőgazdaság, erdőgazdálko-
dás és a humán-egészségügy, 
szociális ellátás területén jelent-
kezett. Fejlődés fi gyelhető meg 
ezenkívül a szállítás, raktáro-
zás, az adminisztratív és szolgál-
tatást támogató tevékenységek, 
valamint az egyéb szolgáltatás 
ágakban, valamint külön ki-
emelendő a vízellátás, hulladék-
gazdálkodás és a pénzügyi, biz-
tosítási tevékenység, melyek a 
megelőző évi negatív eredményt 
követően ezúttal nyereséggel 
zártak. 2016-ban veszteséget a 
szálláshely-szolgáltatás, vendég-
látás, valamint a közigazgatás, 

védelem szektorok realizáltak. 
A kétmilliárd forint feletti üzemi 
eredményt elérő nemzetgazda-
sági ágak közül a legmeghatá-
rozóbb visszalépés a villamos-
energia-, gáz-, gőzellátásban és 
az építőiparban jelentkezett. Itt 
a 2015-ben kimutatott eredmény 
60, illetve 50 százalékát szere-
peltették bevallásaikban a vál-
lalkozások. Míg azonban az épí-
tőiparban a gazdálkodók meg-
közelítőleg fele a megelőző évitől 
elmaradó üzemi eredményt ért 
el, addig az energiaszektorban 
megfi gyelhető visszaesés első-
sorban egy vállalkozáshoz köt-
hető, mely a korábbi nyereséget 
követően 2016-ban 5,8 milliárd 
forint negatív üzemi eredményt 
ért el. Ez a megyei szinten ki-
mutatott veszteség összegét is 
jelentős mértékben eltérítette 
az egy évvel korábbi értéktől. 
Az egy vállalkozásra eső üzemi 
eredmény alapján azonban még 
így is a villamosenergia-, gáz-, 
gőzellátás területe volt a legered-
ményesebb ágazat a térségben, 
melyet 2016-ban is a bányászat, 
kőfejtés szektor követett.

Az üzemi eredmény és a nettó 
árbevétel arányát tekintve a  hu-
mánegészségügyi, szociális ellá-

tás nemzetgazdasági ág zárta a 
legnagyobb jövedelmezőséggel 
(14,5%) az évet, a szakmai, tudo-
mányos, műszaki tevékenységet 
folytató, valamint ingatlanügy-
letek területén működő vállal-
kozások előtt. Az energiaszektor 
ezen mutató alapján a hetedik 
helyen állt. Baranya megye 100 
legnagyobb vállalkozása együt-
tesen 20 512 millió forint üzemi 
eredményt szerepeltetett beval-
lásaiban, így részarányuk a me-
gyei összegből 37,8 százalék volt. 
A legmagasabb üzemi eredményt 
körükben a villamosenergia-, gáz- 
gőzellátás (7294 millió forint), a 
feldolgozóipar (5360 millió forint) 
és a kereskedelem, gépjárműjaví-
tás (3614 millió forint) ágak rea-
lizálták. Az üzemi eredmény és 
a nettó árbevétel arányát tekintve 
azonban a szakmai, tudományos, 
műszaki tevékenység érte el a leg-
magasabb jövedelmezőséget.

A további eredménykategóri-
ákat vizsgálva megállapítható, 
hogy a pénzügyi műveletek ered-
ménye is kedvezőtlenebbül ala-
kult az egy évvel korábbinál. A 
pénzügyi műveletek ráfordításai 
ugyan a megelőző évi 78,9 száza-
lékára csökkentek, a bevételek 
azonban ennél nagyobb mérté-

Baranya megyében hagyományosan erős a kereskedelmi szektor bonyolította üzleti forgalom
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kű, 32,4 százalékos visszaesést 
mutattak, így a gazdálkodók 
ezek egyenlegeként 1404 millió 
forinttal magasabb defi citet rea-
lizáltak, mint 2015-ben. A  főbb 
nemzetgazdasági ágakban jel-
lemzően negatív eredményt mu-
tattak ki e kategóriában a vállal-
kozások, jelentősebb nyereséget 
mindössze a pénzügyi szektor 
(1154 millió forint) és a szakmai, 
tudományos  tevékenységben 
működő adózók (627 millió fo-
rint) értek el.

Az üzemi eredményben és 
pénzügyi műveletek eredményé-
ben tapasztalható negatív irá-
nyú változás következtében kö-
zel húsz százalékkal romlott az 
adózás előtti eredmény összege 
is. A Baranya megyei társaságok 
bevallásaikban 49 435 millió fo-
rint adózás előtti eredményt sze-
repeltettek. A kimutatott veszte-
ség összege 29 253 millió forint 
volt, 43 százalékkal több, mint 
2015-ben, ami mellett 4,2 szá-
zalékkal, 78 688 millió forintra 
csökkent a kimutatott nyereség 
összege.

A főbb nemzetgazdasági ágak 
közül a legnagyobb adózás előtti 
eredményt a tavalyi évhez ha-
sonlóan a feldolgozóiparban, a 
kereskedelem, gépjárműjavítás 
területén és az energiaszektor-
ban működő gazdálkodók érték 
el, és az ágak sorrendjét tekintve 
sem tapasztalhatunk jelentősebb 
átrendeződéseket a megyében. 
Az üzemi eredményhez hason-
lóan a legerőteljesebb fejlődés a 
vízellátás, hulladékgazdálkodás, 
a pénzügyi, biztosítási tevékeny-
ség és a mezőgazdaság területén 
volt megfi gyelhető.

A top 100
A 100 legnagyobb vállalkozás 

a bevallásaiban összességében 
15 066 millió forint pozitív adózás 
előtti eredményről adott számot, 
32,3 százalékkal kevesebbről, 
mint egy évvel korábban. A be-
vallásokban kimutatott 28 312 
millió forint nyereség ugyan 3,8 
százalékos emelkedést jelentett, 
a veszteség (13 246 millió forint) 
azonban több mint két és félsze-

resére nőtt. A gazdálkodók 2016-
os adózás előtti eredménye 30,5 
százalékos részarányt képviselt 
a megyei eredményen belül.

Baranya megye száz legna-
gyobb vállalkozása összesen 12 
ágazatban volt jelen, ezek közül 
– a tavalyi évhez hasonlóan – a 
villamosenergia-, gáz-, gőzellá-
tás, légkondicionálás szektorban 
működő gazdálkodók érték el a 
legnagyobb adózás előtti ered-
ményt. A kiemelt körben az egy 
vállalkozásra eső átlagos adózás 
előtti eredmény szempontjából 
azonban az előző évvel ellentét-
ben már nem ez az ág, hanem az 
adminisztratív, szolgáltatástá-
mogató tevékenység teljesítette a 
legmagasabb értéket. A megelő-
ző évi bevallási adatokkal össze-
hasonlítva megállapítható, hogy 
az egyes szektorok adózás előt-
ti eredménye jellemzően csök-
kent,  fejlődés csak a vízellátás, 
hulladékgazdálkodás, a kereske-
delem, a szakmai, tudományos 
tevékenység és az az adminiszt-
ratív, szolgáltatás támogató tevé-
kenység területén jelentkezett.

Foglalkoztatás és bér
A Baranya megyei székhellyel 

rendelkező társas vállalkozások 
által foglalkoztatottak átlagos 
statisztikai állományi létszámá-
nak évek óta tartó csökkenése 
2014-ben megállt, 2015-ben pe-
dig növekedésnek indult, majd 
2016-ban újra visszaesés fi gyel-
hető meg. Az elemzett időszak-
ban a létszámban 3,7 százalékos 
apadás, a bérköltség terén pedig 
4,4 százalékos emelkedés tör-
tént. A gazdálkodóknál tárgy-
évben foglalkoztatott 54 937 fős 
átlagos létszám 2134 fővel volt 
kevesebb a bázisévinél. A foglal-
koztatottak létszámának csök-
kenése az adózók számának 
visszaesésével magyarázható, 
melynek oka, hogy a megyében 
2016 során a korábbi tendencia 
folytatódásaként számos vállal-
kozás átjelentkezett a társasági 
adó hatálya alól a kata, illetve a 
kiva hatálya alá. Ezen adózók a 
tárgyévről – a megelőző évivel el-
lentétben – már nem nyújtották 
be az elemzés alapját képező tár-
saságiadó-bevallást. A top 100-as 
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adózók esetében mindkét adat-
nál emelkedés történt, a statisz-
tikai állományi létszám 10,6 szá-
zalékkal, míg a bérköltség  12,5 
százalékkal növekedett.

A bérköltség alakulása
A megye gazdasági életét 

meghatározó száz legjelentősebb 
adózó együttesen 15 527 főt al-
kalmazott, ami az egy évvel ko-
rábbinál 1487 fővel volt több. Ez 
a létszám a megyei összes társas 
vállalkozás által foglalkoztatott 
munkavállaló több mint 28 szá-
zalékát tette ki. Ugyancsak ezen 
adózók fi zették a bérköltség kö-
zel 39 százalékát, ami a meg-
előző évhez képest mintegy há-
rom százalékpontos emelkedést 
jelentett. Foglalkoztatás szem-
pontjából a megyében kiemelke-
dő jelentőségű gazdálkodó az E. 
ON Dél-dunántúli Áramhálózati 
Zrt., a Hauni Hungária Gépgyár-
tó Kft., és a Biokom Pécsi Város-
üzemeltetési és Környezetgaz-
dálkodási Nonprofi t Kft.

Baranyában hat olyan vállal-
kozás működött 2016-ban, ahol a 
foglalkoztatottak száma megha-
ladta az 500 főt, ezen belül egy 

cég átlagos statisztikai állomá-
nyi létszáma az 1700 főt is túl-
lépte. Az év során négy kiemelt 
gazdálkodó valósított meg na-
gyobb mértékű, száz főt megha-
ladó létszámbővítést, egy vállal-
kozásnál pedig 500 fővel növeke-
dett a munkavállalói állomány, 
amely emelkedés azonban két 
társaság egyesüléséből adódott, 

nem pedig tényleges létszám-
növekedésből. Megyei szinten, 
az elmúlt évekhez hasonlóan, a 
feldolgozóipar foglalkoztatta a 
legtöbb munkavállalót, az alkal-
mazásban állók több mint egy-
negyede dolgozott ebben a szek-
torban. Emellett a kereskedelem, 
gépjárműjavítás, az építőipar, 
valamint a mezőgazdaság, erdő-

gazdálkodás, halászat állományi 
létszáma volt a legmagasabb.

A top 100 vállalkozás esetében 
a megyei megoszláshoz hason-
lóan alakult a foglalkoztatás, a 
feldolgozóiparban azonban még 
inkább kiemelkedő, közel 39 
százalékos részaránnyal. Az egy 
főre jutó átlagos éves bérköltség 
megyei szinten 2270 ezer forint 
volt, ami az előző évhez képest 
több mint nyolcszázalékos emel-
kedést jelent. Ez nagy mérték-
ben a minimálbér és a garantált 
bérminimum pozitív irányú vál-
tozásának köszönhető. A bérek 
szempontjából kiemelkedő to-
vábbra is az energiaszektor, ahol 
az átlagos bérköltség közel két-
szerese volt a megyeinek. A ki-
emelt adózóknál az egy főre jutó 
átlagos bérköltség mindegyik 
ágazatban magasabb volt, mint 
a megyei ágazatonkénti muta-
tó. Különösen igaz ez az admi-
nisztratív és szolgáltatást támo-
gató tevékenység esetében. Az 
egy főre jutó átlagos bérköltség 
a top  100 adózók tekintetében 
3123 ezer forint volt, közel 38 
százalékkal magasabb a megyei 
értéknél. Ezzel szemben csak 1,7 
százalékkal magasabb a bázis-
időszaki adatnál, mivel a mini-
málbér és a garantált bérmini-
mum emelése kevésbé éreztette 
hatását ezen adózói kör munka-
vállalói esetében.

A baranyai mezőgazdaság teljesítménye az egyik legjobb a megyék összehasonlításában

Az adózás előtti eredmény alakulása nemzetgazdasági áganként
Baranya megye (millió Ft) Top 100 (millió Ft)

Ágazat 2015 2016 Index (%) 
2016/2015

Vállalkozások 
száma 2015 2016 Index (%) 

2016/2015
Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás 2 762 3 546 128,4% 16 788 –1 065 …
Bányászat 515 340 66,0% 1 317 212 66,8%
Feldolgozóipar 14 267 11 092 77,7% 32 5 894 4 287 72,7%
Villenergia-, gáz-, gőzellátás 9 995 5 487 54,9% 8 10 182 5 432 53,4%
Vízellátás, hulladékgazdálkodás 63 690 1093,3% 4 –147 785 …
Építőipar 6 324 3 033 48,0% 1 69 2 3,4%
Kereskedelem, gépjárműjavítás 9 999 9 032 90,3% 33 3 297 3 430 104,0%
Szállítás, raktározás 1 731 1 661 96,0% 1 –57 –11 19,3%
Szálláshely, vendéglátás –151 –458 303,6%
Információ, kommunikáció 1 253 811 64,7%
Pénzügyi, biztosítási tevékenység 540 1 160 214,6% 1 341 311 91,3%
Ingatlan 3 073 2 851 92,8% 1 1 005 302 30,1%
Szakmai, tudományos, műszaki tev. 7 039 5 398 76,7% 1 531 586 110,5%
Adminisztratív és szolgáltatástámogató tevékenység 1 439 1 756 122,0% 1 23 795 3505,3%
Oktatás 477 337 70,5%
Humánegészségügy 2 333 2 312 99,1%
Művészet, szórakozás –133 455 …
Egyéb szolgáltatás 91 –18 …
Közigazgatás, védelem 34 –48 …

Összesen 61 652 49 435 80,2% 100 22 243 15 066 67,7%
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Valamennyi kistérség erősödött
KÜLÖNBSÉG Körzetenként jelentős eltérést mutatnak az adóbevételek

Az elemzett időszakban a Bara-
nya megyei illetékességű adó-
zók kistérségenkénti megoszlá-
sa  alapján a gazdálkodók közel 
háromnegyede két kistérségben, 
a Pécsiben és a Mohácsiban ren-
delkezett székhellyel, melynek 
oka egyrészt a társaságok elhe-
lyezkedésének  megyeszékhely 
körüli centralizáltsága, másrészt 
Mohács esetében a határmenti-
ség, ami  elősegíti a nemzetkö-
zi kapcsolatok építését Szerbia, 
Horvátország és a Balkán irá-
nyába,  továbbá nemzetközi vízi 
útként jelentős kereskedelmi for-
galom lebonyolítására nyújt  le-
hetőséget. Mohács jelentőségét 
kiemeli továbbá, hogy a Dunán 
közlekedő nagy, illetve kis hajók 
nemzetközi vízi határátlépése, 
valamint az Európai Unióból való 
ki- és belépés is itt történik, illet-
ve a mohácsi kikötőben vámol-
tatják az unióba a Dunán érkező 
szállítmányokat.

A Pécsi és Mohácsi kistérség 
adózói adták az értékesítés nettó 

árbevételének, az átlagos statisz-
tikai állományi létszámnak és a 
bérköltségnek is közel a három-
negyedét.

A társaságiadó-bevallást be-
adók száma 2015-ről 2016-ra 
mindegyik kistérségben csök-
kent, megyei szinten összesen 4,7 
százalékkal, ennek ellenére az 
értékesítés nettó árbevétele sok-
kal  kisebb mértékben, csupán 
egy százalékkal mérséklődött, 
illetve a Sásdi, Pécsi és Pécsvára-
di kistérségben növekedés fi gyel-
hető meg. 

Az adózók számának alacso-
nyabb száma egyrészt az adó-
zók megszűnésével, másrészt pe-
dig a kata, illetve a kiva adózási 
módra történő áttéréssel magya-
rázható. Az árbevétel csökkené-
sével  párhuzamosan az átlagos 
statisztikai állományi létszám – a 
Pécsváradi kistérség 10,5 száza-
lékos létszámbővülésének kivéte-
lével – is mérséklődött, a megye 
egészének tekintetében 3,7 szá-
zalékkal, a csökkenés mértéke 

a Szentlőrinci és a Sellyei kistér-
ségben volt a legmagasabb. 

A bérköltség esetében ellenté-
tes irányú tendencia  látható 4,4 
százalékos növekedéssel, mini-
mális elmaradás csak a Szent-
lőrinci és a Sellyei kistérségben 
volt. A Mohácsi kistérség 2,8, a 
Pécsváradi pedig 7,3 százalék-
ponttal haladta  meg a megyei 
bérköltség növekményt. A mi-
nimálbér és a garantált bérmi-
nimum pozitív  irányú változá-
sának is köszönhetően az egy 
főre eső bérköltség mindegyik 
kistérségben  emelkedett, a me-
gyében összesen 8,4 százalék-
kal, 2770 ezer forintra. Átlagon 
felüli növekedés a Komlói, a Pé-
csi, a Sellyei és a Szentlőrinci 
kistérségekben volt.

Nemzetgazdasági ágazatok 
szempontjából a Pécsi kistérség-
ben kiemelkedő árbevétellel bírt 
a kereskedelem, a feldolgozóipar, 
illetve az energiaszektor, míg a 
Mohácsi kistérségben a feldolgo-
zóipar, mezőgazdasági tevékeny-

ség, továbbá a kereskedelem volt 
jelentős. A többi  kistérség ese-
tében szintén a feldolgozóipar, a 
kereskedelem és a mezőgazdaság 
járult hozzá  leginkább a teljesít-
ményhez, eltérés csupán az egyes 
ágazatok arányában volt megfi -
gyelhető.

A társaságiadó-bevallás ér-
tékesítés nettó árbevételének 
adatai alapján a top 100 adózók 
közé tartozó Baranya megyei tár-
sas vállalkozások 74 százaléká-
nak székhelye a megyei adózók-
kal  egyezően két kistérségben 
(51 Pécsi, 23 Mohácsi) található. 
A top 100 adózók adataihoz viszo-
nyítva ezen gazdálkodók társasá-
giadó-bevallásában szerepelt az 
értékesítés  nettó árbevételének 
82,6 százaléka, a kifi zetett bér-
költségek 85,4 százaléka, illetve 
az átlagos  statisztikai állományi 
létszám 84,6 százaléka.

A top 100 adózók tekintetében 
közel tízszázalékos nettó árbevé-
tel-emelkedés realizálódott a bá-
zisévhez képest. Növekedés jel-

A baranyai kistérségek egyik legdinamikusabban fejlődő ágazata az idegenforgalom, Szigetváron milliárdos tőkeinjekciót kapott a terület
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lemezte a megye nagy részét, ki-
véve a Komlói és a Siklósi kistér-
séget, ahol tízszázalékos, illetve 
a Pécsváradit, ahol közel három-
százalékos visszaesés volt  meg-
fi gyelhető. Jelentős, tíz százalék 
feletti emelkedést regisztrált a 
Pécsi, Sásdi és Sellyei kistérség.

A top 100 adózóknál 10,6 száza-
lékkal növekedett az átlagos sta-
tisztikai állományi létszám, csök-

kenés csak a Komlói kistérségben 
fi gyelhető meg. A bérköltség 12,5 
százalékkal  emelkedett, átlagon 
felüli növekedés a Pécsi és a Sely-
lyei kistérségben volt. Az egy főre 
jutó bérköltség 3123 ezer forintos 
összege három százalékkal ha-
ladta meg a bázisévit. Több mint 
7,5  százalékos emelkedés volt a 
Komlói, a Sellyei és a Siklósi kis-
térségben.

A kiemelt adózóknál az ér-
tékesítés nettó árbevétele, a 
bérköltség és az átlagos statisz-
tikai  állományi létszám kategó-
riákban bekövetkezett növeke-
dés felülmúlta a megyei szintű 
átlagos  emelkedést, ellenben az 
egy főre eső bérköltség tekinte-
tében elmaradt attól. Nemzetgaz-
dasági ágazatok szempontjából 
a top 100 adózók közül a Pécsi 

kistérségben kiemelkedő volt az 
árbevétele a feldolgozóiparban, 
illetve az energiaszektorban te-
vékenykedő  adózóknak, a Mo-
hácsi kistérségben pedig a fel-
dolgozóipar és a mezőgazdasági 
tevékenység volt jelentős. A többi 
kistérség esetében szintén a fel-
dolgozóipar, a kereskedelem és 
a mezőgazdaság voltak a legszá-
mottevőbbek.

BARANYA
TOP100

Adózók 
száma

Bérköltség
2015

Bérköltség
2016

Értékesítés
nettó

árbevétele
2015

Értékesítés
nettó

árbevétele
2016

Átlagos
statisztikai
állományi

létszám 2015

Átlagos
statisztikai
állományi

létszám 2016

Komlói 3 7 488 514 6 740 471 90,0% 850 805 887 723 104,3% 372 361 97,0%
Mohácsi 23 110 312 405 117 440 658 106,5% 8 983 153 9 935 254 110,6% 3 417 3 559 104,2%
Pécsi 51 298 507 634 333 629 909 111,8% 27 434 883 31 458 079 114,7% 8 282 9 578 115,6%
Pécsváradi 2 4 750 167 4 616 204 97,2% 806 957 848 917 105,2% 352 359 102,0%
Sásdi 8 26 365 798 32 313 333 122,6% 1 099 782 1 232 229 112,0% 342 374 109,4%
Sellyei 1 1 935 622 2 141 171 110,6% 162 280 201 418 124,1% 55 58 105,5%
Siklósi 4 12 155 407 10 864 427 89,4% 562 887 606 464 107,7% 180 180 100,0%
Szentlõrinci 2 14 419 453 15 013 882 104,1% 740 052 787 921 106,5% 173 179 103,5%

Szigetvári 6 21 832 409 23 085 064 105,7% 2 467 096 2 533 056 102,7% 867 879 101,4%

TOP100 összesen 100 497 767 409 545 845 119 109,7% 43 107 895 48 491 061 112,5% 14 040 15 527 110,6%

Változás
2016/2015

(%)

Változás
2016/2015

(%)

Változás
2016/2015

(%)

21

A Pécsi kistérség fejlesztései közül kiemelkednek a Pécsi Tudományegyetemhez kapcsolódó beruházások (orvosi kar)
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Vállalkozónként tízmilliós bevétel
FEJLŐDÉSI PÁLYÁN Kevesebben is jobban teljesítettek az egyéni vállalkozók

A 2016-os jövedelméről és adó-
kötelezettségéről 6760 Baranya 
megyei illetékességű egyéni vál-
lalkozó adott számot a személyi-
jövedelemadó-törvény szabályai 
szerint, ami a megelőző  évinél 
5,4 százalékkal kevesebb. A be-
vallásszám csökkenése abból 
adódott, hogy a megyében 2016 
során – a korábbi tendencia foly-
tatódásaként – számos vállalko-
zó jelentkezett át az szja hatálya 
alól a kata hatálya alá. Az szja-be-
vallást beadó egyéni vállalkozók 
döntő többsége a tételes költség-
elszámolást alkalmazta, az áta-
lányadózók létszáma továbbra is 
viszonylag  csekély, mindössze 
203 fő volt. A vállalkozók legna-
gyobb számban a kereskedelem, 
gépjárműjavítás területén foly-
tatták tevékenységüket, rész-
arányuk 19 százalékot tett ki, 
10 százalék feletti volt még ezen-
kívül az építőipar súlya is.

A tételes költségelszámolást 
választó egyéni vállalkozók 
61 613 millió forint adóalapba be-
számító bevételt vallottak, az 
egy évvel korábbinál 3,3  száza-
lékkal kevesebbet. A csökkenést 
a vállalkozói  létszám mérséklő-
dése idézte elő, ugyanis az egy 
főre jutó bevétel három százalék-
kal meghaladta a bázisidőszakit, 
9  millió 778 ezer forintról 10 
millió 69 ezer forintra  emelke-
dett. Az egyéni vállalkozók az 
egyes nemzetgazdasági ágak kö-
zül a kereskedelem,  gépjármű-
javítás területén érték el a leg-
magasabb egy főre jutó bevételt, 
23 millió 37 ezer forintot. Ezt kö-
vette a sorban a mezőgazdaság, 
erdőgazdálkodás, halászat 21 
millió 292 ezer forinttal.

Az adóalapba beszámító be-
vétel összege alapján felállított 
rangsor élén egy mezőgazdasá-
gi  tevékenységet folytató vállal-
kozó állt. Az általa vallott tárgy-
időszaki 818 millió forintos  be-
vétel csaknem 167 millió forint-
tal meghaladta a bázisévit, ez is 
hozzájárult ahhoz, hogy a koráb-

bi második helyről az élre ke-
rüljön, de az is szerepet játszott 
benne, hogy a tavalyi listavezető 
bevétele közel 20 százalékkal el-
maradt a megelőző évitől.

A tételes költségelszámolást 
választó egyéni vállalkozók ösz-
szesen 58 928 millió forint  költ-
séget számoltak el, amely a be-
vételekhez hasonlóan elmaradt 
az egy évvel korábbitól. A költsé-
gek legnagyobb hányadát, 63,9 
százalékát az áru-, anyag-, gön-
gyölegbeszerzésekkel  kapcsola-
tos kiadások jelentették 37 670 
millió forint összegben, melyből 
szintén a  kereskedelem, gépjár-
műjavítás gazdasági ág része-
sedett a legnagyobb mértékben 
(61,1%-kal).

A tételes költségelszámolást 
választó egyéni vállalkozók 37,2 
százaléka élt a személyes közre-
működés címén történő költség-
elszámolás, a vállalkozói kivét 
lehetőségével, melynek  átlagos 
összege 1 millió 268 ezer forint 
volt. Az egy főre jutó kivét a hu-

mánegészségügyi, szociális ellá-
tás területén volt a legmagasabb, 
2 millió 727 ezer forint.

Az eredményesen gazdálkodó 
egyéni vállalkozók megyei szin-
ten együttesen 3 447 millió  fo-
rint nyereséget realizáltak, míg 
a veszteség 1333 millió forint 
volt. A 2015-ös 2663 millió  fo-
rintos pozitív egyenleg a tárgy-
időszakban 2114 millió forintra 
csökkent, a megyei szintű  nye-
reség mérséklődése és a veszte-
ség emelkedése következtében. 
Az egyes nemzetgazdasági ágak 
szintjén összesített 2016-os ered-
mény a legtöbb területen pozitív 
volt, negatív végösszeg  mind-
össze a vízellátás, szennyvíz 
gyűjtése, kezelése, hulladékgaz-
dálkodás,  szennyeződésmente-
sítés, a szálláshely-szolgáltatás, 
vendéglátás és az egyéb szol-
gáltatások  esetében mutatható 
ki, akárcsak 2015-ben. A gazda-
sági ágak többségében romlott 
az eredményesség az egy évvel 
korábbihoz viszonyítva. A leg-

nagyobb összegű javulás ugyan-
akkor a mezőgazdaság, erdő-
gazdálkodás, halászat területén 
következett be, ahol a  bázisévi 
374 millió forinttal szemben 
2016-ban már 487 millió forint 
volt a pozitív egyenleg.

A benyújtott bevallások adatai 
alapján megállapítható, hogy az 
egyéni vállalkozóknak alig több 
mint egyötöde foglalkoztatott 
alkalmazottat, illetve segítő 
családtagot. A foglalkoztatónak 
minősülő vállalkozók száma 5,7 
százalékkal csökkent, a foglal-
koztatottak száma (2944 fő) eh-
hez hasonló mértékben maradt 
el a bázisévitől. A foglalkozta-
tottak  legnagyobb hányadát, 
37,6 százalékát a kereskedelem, 
gépjárműjavítás területén  tevé-
kenykedő egyéni vállalkozók 
alkalmazták. Ezenkívül jelentős 
volt még a szálláshely-szolgálta-
tás, vendéglátás 16,4 százalékos 
részaránya is.

A magánszemélyek éves jöve-
delmének és adókötelezettségé-

A személyszállítás az egyik legnagyobb hagyományokkal rendelkező vállalkozói profi l a megyében
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nek alakulása  Baranya megyé-
ben a megelőző évinél 7,5 szá-
zalékkal több, összesen 180 478 
magánszemély teljesítette az éves 
bevallási kötelezettségét. Ez a lét-
szám az országos adat 3,6 száza-
lékát tette ki, mely részarány – a 
nemzetgazdasági szinten számí-
tott, megyeihez hasonló mértékű 
7,6 százalékos létszámbővülés 
fi gyelembevételével – megegye-
zik a megelőző évivel. 2017-ben 
a Nemzeti Adó- és Vámhiva-
tal  mindazon magánszemélyek 
számára, akik nem egyéni vál-
lalkozók, nem  őstermelők, nem 
áfa fi zetésére kötelezett adózók, 
és nem kértek  munkáltatói adó-
megállapítást, adóbevallási terve-
zetet készített, a munkáltatók és 
kifi zetők  által beadott adatszol-
gáltatások és a rendelkezésére 
álló adatok alapján. A megyében 
az önbevallás, illetve a munkálta-
tói nyilatkozat esetében is csök-
kenés mutatható ki az adóbeval-
lási tervezet megjelenésének ha-
tására. Ez utóbbi új lehetőséggel 
több mint 75 ezer fő élt.

Összevont adóalapba tarto-
zó  jövedelmet a bevallást be-
adó  magánszemélyek 94,4 szá-
zaléka,  összesen 170 443 fő 
szerzett. Számuk az előző évihez 
képest kilenc százalékkal, az ál-
taluk bevallott  összevonás alá 
eső jövedelem  együttes összege 
pedig 8,1  százalékkal emelke-
dett, a tárgyidőszakban 328 mil-
liárd forintot tett ki. A jövedelem 
növekedéséhez hozzájárult a kö-
telező legkisebb munkabér,  va-
lamint a garantált bérminimum 

emelése. Az összevont adóalapba 
tartozó jövedelmet  szerzők 44,1 
százaléka, 75 243 fő rendelke-
zett minimálbér (1 millió 332 
ezer forint) alatti  vagy azzal 
megegyező jövedelemmel, mely 
részarány 5,3 százalékponttal 
magasabb az országos értéknél, 
ugyanakkor az összes jövede-
lemtömegnek mindössze 13,8 
százalékát adta.

A megyei szintű összevont 
jövedelem döntő hányada nem 
önálló tevékenységből, azon be-
lül is munkaviszonyból szárma-
zott. A munkabér aránya a 315,4 
milliárd forint összegű nem ön-
álló tevékenységek jövedelmein 
belül 95,4 százalék volt és 300,8 
milliárd forintot tett ki. Ez az ösz-
szeg 8,4 százalékkal magasabb, 
mint egy évvel korábban. Az egy 
főre eső  bérjövedelem a bázis-
évinél négyezer forinttal alacso-
nyabb, 1 millió 955 ezer forint 
volt,  ugyanakkor a bérjövedel-
met szerzők száma a megyében 
8,6 százalékkal emelkedett.

Az összevont adóalapot 46,1 
milliárd forint összegű csalá-

di kedvezmény is csökkentet-
te,  melyet 39 611 fő, a jövedel-
met szerzők közel egynegyede 
tudott érvényesíteni, átlagosan 
1  millió 164 ezer forint ösz-
szegben. A személyijövede-
lemadó-kötelezettségre ugyan 
nincs  hatással, de a magán-
személyek egy részének jö-
vedelmi helyzetét kedvezően 
befolyásolta a  családi járulék-
kedvezmény intézménye is. A 
bevallások adatai szerint a Ba-
ranya megyei magánszemélyek 
együttesen több mint 1,8 milli-
árd forinttal tudták ily módon 
csökkenteni  2016-os kötele-
zettségeiket. Az első házasok 
kedvezménye jogcímén 1789 
baranyai  magánszemély érvé-
nyesített adóalap-kedvezményt, 
együttesen 471 millió forint ösz-
szegben.  Az összevont jövedel-
meket terhelő,  kedvezmények-
kel csökkentett adó  összevont 
adóalaphoz viszonyított aránya, 
vagyis az átlagos adóterhelés a 
bázisidőszaki 13,7  százalékról 
12,7 százalékra  csökkent, ez 
kissé alacsonyabb az  országos 

13 százalékos értéknél.  A  szá-
mított adóból érvényesíthe-
tő  kedvezmények megyei szin-
tű  összege 533 millió forintot 
tett ki.

Az elkülönülten adózó jöve-
delmek 25,7 milliárd forintos 
összege 34,2 százalékkal  meg-
haladta a bázisidőszakit. Ezen 
belül az osztalékból származó 
jövedelem megyei összege  kö-
zel 38 százalékkal emelke-
dett. 2016-ban az egy évvel 
korábbinál mintegy 40 száza-
lékkal  több baranyai magán-
személy tett szert ilyen típusú 
jövedelemre, ugyanakkor az 
egy főre jutó osztalékjövedelem 
minimális mértékben ugyan, 
de csökkent az előző évihez ké-
pest, 3190  ezer forintot tett ki. 
Az árfolyamnyereségből szár-
mazó jövedelem csaknem meg-
kétszereződött a kiugró összegű 
jövedelmek számának emel-
kedésével összefüggésben. Az 
ingatlanpiac  fellendülésének 
köszönhetően szintén számot-
tevően, több mint 1,6-szorosára 
nőtt az  ingatlanértékesítésből 
származó jövedelem.

Az összevonás alá eső és a 
forrásadós jövedelmek együttes 
összege után – a kedvezménye-
ket és csökkentő tételeket fi gye-
lembe véve – közel 46 milliárd 
forint összegű adófi zetési  köte-
lezettség keletkezett, két szá-
zalékkal több mint egy évvel 
korábban. A tárgyévi teljes jöve-
delem adóterhelése 13 százalék 
volt, a bázisidőszakinál egy szá-
zalékponttal alacsonyabb.

Helyezés Bevétel (Ft) Főszakma megnevezése

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

817 706 700

666 266 598

644 183 670

574 143 424

559 529 477

459 553 626

449 779 994

434 696 122

419 117 079

399 315 587

Gabonaféle (kivéve: rizs), hüvelyes növény, olajos mag termesztése m. n. s.
Közúti teherszállítás

Gyógyszer-kiskereskedelem m. n. s.

Dohányáru-kiskereskedelem m. n. s.

Egyéb húsáru-kiskereskedelem

Dohányáru-kiskereskedelem m. n. s.

Dohányáru-kiskereskedelem m. n. s.

Erdészeti, egyéb erdõgazdálkodási tevékenység

Sertéstenyésztés

Dohányáru-kiskereskedelem m. n. s.

Az egyéni vállalkozók által vallott 10 legnagyobb, éves adóalapba beszámító bevétel 2016-ban

Helyezés Összes
jövedelem

Összes jövedelemből:
Elkülönülten 

adózó
Összevonás

alá eső
1.

2.

3.

4.

5.

813 726

524 193

428 250

391 184

304 410

808 385

518 684

421 400

388 784

302 574

5 341

5 509

6 850

2 400

1 836

A bevallott legnagyobb éves jövedelem 2016-ban
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Kihívásokkal teli, sikeres év után
MEZŐGAZDASÁG Jól alkalmazkodtak az újdonságokhoz a baranyai gazdálkodók

A Baranya megyei agrárium 
idei esztendejéről Rittlinger 
Józsefet, a Nemzeti Agrár-
gazdasági Kamara Baranya 
Megyei Szervezetének elnö-
két kérdeztük.

– Hogyan értékelhető az idei gazdál-

kodói év?

– Az idei őszi betakarítási és 
vetési munkák lényegében be-
fejeződtek a megyében, csak az 
őszi mélyszántás ad még mun-
kát a földeken. A gazdálkodók a 
tavalyi rekord termésátlagokat 
ugyan nem érték el, de panasz-
ra így sincs ok. Több növénynél 
az országos termésátlagot meg-
haladó eredményeket értek el, 
pedig az időjárás nem mindig 
volt kegyes hozzájuk. A január-
ban hó nélkül érkezett fagyok az 
őszi kalászosokat és a repcét is 
megviselték. Búzánál, árpánál 
és repcénél a vetésterület közel 
tíz százaléka sínylette meg a ja-
nuári fagyokat, és több helyen 
a belvíz is kárt okozott, ezzel 
mintegy 200 hektár kipusztulá-
sát okozva. Áprilisban és május-
ban a sok csapadék és a meleg 
időjárás következtében azonban 
a növények fejlődése felgyorsult, 
és a tavaszi vetési munkák is 
jó ütemben haladtak. Május kö-
zepére gyakorlatilag befejező-
dött a tavaszi növények vetése 
a megyében. A 2016-os évhez 
hasonlóan a 24. héten elkezdő-
dött aratás július végére zárult. 
Az őszi és a tavaszi gabonafélék 
illetve a repce betakarítása min-
dig meghatározó a gazdálkodók 
életében. Nem történik ez más-
ként megyénkben sem, legyen 
az kisebb területen gazdálkodó 
őstermelő vagy nagyobb terü-
lettel rendelkező társas vállal-
kozás. Az időjárás is kedvezően 
alakult, és – mivel a megyében 
az aratásban részt vevő gépek 
száma már évek óta megfelelő; 
raktározási, tárolási gondok sin-
csenek – a betakarítás folyama-
tosan haladt, annak ellenére, 

hogy egy-két csapadékosabb 
nap kissé hátráltatta rövidebb 
ideig az aratást. A termésátlagok 
a sok éves megyei átlagot mutat-
ták, a termés minőségével sem 
volt gond. Sajnos az árak kedve-
zőtlenül alakultak, a minőséget 
sem igazán akarták megfi zetni 
a felvásárlók. A nyár közepén a 
megyében szélviharral, nagy-
méretű jéggel, felhőszakadás-
sal kísért időjárási események 
alakultak ki, melyek a megye 
egyes körzeteiben nagy károkat 
okoztak főleg napraforgó, ku-
korica és szója állományokban. 
Az őszi betakarítási és vetési 
munkák korán, már szeptember 
elején elkezdődtek, és a kedvező 
időjárás következtében folya-
matosan haladtak. Rendkívüli 
események és az időjárás sem 
hátráltatta a munkákat. A leg-
több növényünkre – így a kuko-
ricára, a napraforgóra, a szójára 
és a cukorrépára is – igaz, hogy 
a megyei termésátlag a tavalyi 
rekordértékeket ugyan nem ér-
te el, de az országos átlagot sok 
esetben felülmúlta. A termé-

nyek minősége jó, cukorrépánál 
a cukortartalom átlagon felüli. A 
gazdák jól haladtak az őszi veté-
sekkel is, a legtöbb növény vető-
magja már november közepéig a 
földbe került. Az időben elvetett 
területeken a kelés és a fejlődés 
is megfelelő. A hazai piaci árak 
– követve a világpiaci tendenciá-
kat – sajnos megyénkben is elég 
hektikusan alakultak. Naprafor-
gónál csökkenés, kukoricánál 
emelkedés volt jellemző az elő-
ző évhez képest, de jellemzően 
az elmúlt hetekben nem változ-
tak lényegesen. Most már elég 
„csendes a határ”, csak a még 
vissza lévő őszi mélyszántásokat 
végző gépek hangja hallatszik.

–  Milyen kihívásokkal kellett szem-

benézniük a gazdáknak, hogy alakult 

az ágazat jövedelmeződése?

– A kihívásokkal szinte min-
den évben folyamatosan szembe 
kell nézni a gazdálkodóknak, 
ez nem volt másként az idei 
esztendőben sem. Az időjárás 
változékonysága, sok esetben a 
szélsőségek felé eltolódása (hosz-

szan tartó forróság után jelentős 
károkat okozó viharok, jégve-
rés, többszöri jelentős mennyi-
ségű csapadék) megyénket sem 
kímélte. Az időjárás mellett a 
terményárak alacsony szintje, 
a gyenge felvásárlási árak sok 
gazdálkodót kivárásra ösztö-
nöztek, sokan (ha tudták) egy 
későbbi jobb ár reményében le-
tárolták a terményeiket. Több 
esetben a támogatások is na-
gyon lassan, rendszertelenül 
érkeztek, de ebben már javulás 
tapasztalható.

– A munkák befejeződésének 
időszaka egyben a számvetésé 
is a gazdálkodók életében. A 
munkákat ebben az évben már 
korán elvégezték, a termények 
egy részét vagy letárolták, vagy 
már értékesítették is, a támoga-
tások egy része is a számlákra 
került. Itt az idő annak a megál-
lapítására, hogy egy-egy kultúra 
mekkora termést adott, hogyan 
alakultak az értékesítési árak. 
Vagyis nyereséges volt-e, vagy 
rosszabb esetben veszteséggel 
termesztettük az adott kultúrát.

A baranyai gazdák jótékonykodásának elismerését Rittlinger József vehette át Böjte Csaba szerzetestől



Ez a számvetés egyben a kö-
vetkező vetési időszakra vo-
natkozó döntésünket is meg-
alapozza. Számba véve a költ-
ségeinket és a hozamainkat, 
megállapíthatjuk, hogy a ter-
melési költségek (szinte állandó 
költségszerkezet mellett) évek 
óta tartó emelkedése napjaink-
ban mérséklődött. A hozamaink 
sem nagyon változnak, a támo-
gatások szintje is alig változik, 
így az eredmények alakulását, a 
jövedelmezőséget döntően a fel-
vásárlási árak határozzák meg. 
Ezek sajnos az elmúlt években 
nem igazán alakultak jól me-
gyénkben. Természetesen van-
nak kiugróan jó eredményeket 
felmutató gazdálkodók, de van-
nak gyengébb eredmények is. 
Összességében talán egy stag-
náló jövedelmezőséget látunk, 
némi javulással, illetve a támo-
gatásokkal kiegészítve a várha-
tó bevételek sok esetben meg-
haladják a költségszintet, azaz 
a termelés inkább jövedelmező 
sok növénynél.

– Az elmúlt időszakban számos vál-

tozás történt a támogatások kifi ze-

tésében. Ez hogy érintette az ágazat 

szereplőit?

– Több jogszabálynál pozitív 
irányba tettünk javaslatot, me-
lyek már átvezetésre kerültek, 
ezáltal a gazdálkodóknak segí-
teni tudtunk a különböző jog-
címekhez tartozó kötelezettsé-
geket teljesíteni. Bízom abban, 
hogy ez által kevesebb lesz a 
szankció; valamint a kifi zetés 
is felgyorsul előleg formájában, 
mivel az európai uniós szabá-
lyok lehetőséget adnak az előleg 
kifi zetésére az idei évben is. A 
Magyar Államkincstár így ok-
tóber 15-től folyamatosan tudja 
utalni az előleget.  A 2016-os 
évhez képest idén még több jog-
címen és nagyobb arányban 
zajlik a kifi zetés. Így a gazdál-
kodók biztosan számolhatnak a 
tavaszi munkák megkezdéséig a 
pénzzel, és így forgóeszköz-be-
szerzéseket is reményeim sze-
rint még idén, kedvezményesen 
meg tudják tenni. Több VP-s 
pályázatban született idén dön-
tés, melyekhez jövő évben már 

a megvalósítás üteméhez történ-
nek kifi zetések.

– Lezajlottak az agrárkamarai válasz-

tások. Mi változik ennek kapcsán Ba-

ranyában?

– A november 3-i kamarai 
választások eredménye alap-
ján a Magyar Gazdakörök és 
Gazdaszövetkezetek Szövetsége 
(MAGOSZ) és 17 támogató szer-
vezetének küldöttjelölt-listáján 
szereplő személyek alkotják a 
70 fős megyei küldöttgyűlést. A 
Baranya megyei küldöttgyűlés 
november 24-én tartotta meg 
alakuló ülését, ahol megválasz-
tották a megyei elnököt és alel-
nököket, az Etikai Bizottság tag-
jait, a kamarai osztályok megyei 
vezetőit, illetve azt a 15 orszá-

gos küldöttet, akik az országos 
küldöttgyűlésen képviselik a 
megyét. Jó érzéssel tölt el, hogy 
a NAK Baranya megyei elnöké-
nek újra engem (Rittlinger Jó-
zsef) választottak, munkámat 
hét alelnök segíti: Szűcs Imre 
József mezőgazdaságért, Rom-
sics László (Csányi Pincészet) 
élelmiszeriparért, Tamás Mi-
hály András vidékfejlesztésért, 
Hoffmann Ádám általános ag-
rárgazdasági ügyekért, illetve 
Czömpöly László, Keserű Zoltán, 
Gellai Tibor helyi földbizottsági 
ügyekért felelős alelnökök. A 
NAK országos küldöttgyűlése 
2017 májusában határozott ar-
ról, hogy a hatékonyabb mű-
ködés érdekében a tisztújítás 
alkalmával átalakul a kamarai 

szakmai osztályok rendszere. 
Országosan és megyei szinten 
az összevonások és racionalizá-
lások révén az eddigi 15 helyett 
9 osztály megalakítására van le-
hetőség, ebből a megyében hét 
osztály jön létre.

– Milyen új feladatok mentén folytat-

ják munkájukat jövőre?

– Az együttműködés erősí-
tésén, a mezőgazdaság szerep-
lőinek minél jobb kiszolgálásán 
kívánunk továbbra is dolgozni. 
A megyei elnökség stratégiai 
feladatai közt az együttműkö-
dés erősítését emelném ki, en-
nek jeleként még decemberben 
együttműködési megállapodást 
írunk alá a Baranya Megyei 
Kormányhivatal és az Országos 
Magyar Vadászkamara Baranya 
Megyei Területi Szervezetének 
vezetőivel. A közeljövő céljaként 
tűztük ki, hogy minden járás 
gazdálkodói számára könnyeb-
ben elérhetővé tegyék a köny-
nyebb ügyintézést. Ennek érde-
kében az agrárkamara képvise-
lőivel együtt a kormányhivatal 
szakértői előre meghirdetett 
időpontokban ellátogatnak majd 
a járásokba, hogy helybe vigyük 
az ügyintézést. Emellett tovább-
ra is számos szolgáltatással ál-
lunk tagjaink rendelkezésére, 
segítve őket mindennapi tevé-
kenységükben és vállalkozásuk 
fejlesztésében.
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A növénytermesztésben újra sikeres esztendőt zárhattak a gazdák

Átmeneti visszaesés után újra örvendetesen bővül a sertésállomány a megyei gazdálkodók tartásában
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Elmozdulás – Kedvező tendenciák 
Baranya megye gazdaságában 
A Baranya megyei vállalkozá-
sok körében októberben végzett 
konjunktúrafelmérés eredmé-
nyei ismételten javuló konjunk-
túráról szólnak. Az összesített 
megyei konjunktúramutató 
értéke egy év alatt 11 ponttal 
emelkedett, +31,9 pontos ér-
téke a baranyai konjunktúra- 
kutatás 19 éves történetének 
legjobb eredményét jelenti. A 
pozitív változás hatására jelen-
tősen csökkent a megye és az 
országos eredmények közötti 
különbség. Az évtized első fe-
lében tapasztalt 35, esetenként 
45 pont körüli hátrány az idei 
felmérésekkor már 12 pontra 
zsugorodott.

Az összesített mutatóhoz ha-
sonlóan újabb kedvező változást 
tapasztaltunk a vállalkozások 
üzleti helyzete terén is. A fel-
mérés időszakára jellemző „je-
lenlegi” üzleti helyzetet a vállal-
kozások többsége jónak minősí-
tette. Ezzel a mutató értéke ok-
tóberben 36 pontra emelkedett, 
és az eddigi 39 felmérés legjobb 
eredménye lett. Pedig a vállal-
kozások üzleti helyzetüket álta-
lában rossznak ítélik meg. Ezt 
a vélekedést erősíti, hogy eddig 
mindössze 9 pozitív eredményt 
regisztráltunk. Ebből négyet 
még az ezredforduló előtt, hár-
mat pedig tavaly október óta. A 
vállalkozások véleménye alapján 
a 2000. október és a 2016. ápri-
lis közötti időszak 32 felmérése 
során – mindössze kétszer, 2002 
októberében és 2007 áprilisában 
született pozitív eredmény. 

A vállalkozások következő 
hat hónapra vonatkozó várako-
zásai általában kedvezőbbek 
voltak. Különösen az 1998. de-
cember és a 2007. április közötti 
időszakban számolt a többség 
helyzetének javulásával. A 18 
felmérésből 15-ször született 
pozitív, és mindössze három-
szor negatív eredmény. Ezt kö-

vetően a vállalkozások többsége 
helyzetének romlásával szá-
molt. Az utolsó 21 felmérésből 
mindössze négy alkalommal, a 
2010. áprilisi, a 2016. októberi, 
valamint a 2017-es adatfelvétel-
kor fordult elő pozitív eredmény. 
Az elmúlt három felmérés ada-
tainak folyamatos javulásával 
az októberi várakozások a kuta-
tás 19 éves történetének legjobb 
eredményét hozták. 

Az összesített megyei kon-
junktúraindex alakulása je-
lezte, hogy 2008-2009-ben a 

vállalkozások helyzete nagy-
mértékben romlott. Még jelen-
tősebb volt a 2011-2012-es visz-
szaesés. A megye gazdaságát 
akkor mély válság jellemezte, 
amelyből nem volt egyszerű a 
kilábalás. A vállalkozások üz-
leti helyzetével kapcsolatos 
adatok megjelenítése koordi-
náta rendszerben még inkább 
rávilágít a probléma súlyára. A 
2008-2009-es válság mélypont-
ja 2009 tavaszán volt. Az ábrá-
ban az ekkor készült felmérés 
adata a kiindulópont. Egy év 

múlva már javuló üzleti klímát 
jeleztek az adatok.  Ez azonban 
csak rövid ideig tartott, a 2010. 
őszi felmérés már újra válság-
ról tanúskodott. A mélypont 
azonban csak 2012-ben követ-
kezett be. Ezt egy közel négy 
éves lassú javulási folyamat kö-
vette, melyet több megtorpanás 
is megfi gyelhető. A vállalkozá-
sok véleménye 2016-ban jelen-
tősen megváltozott, a konjunk-
túramutató közel tíz év után a 
„válságból” a „fellendülés” sza-
kaszába lépett. 
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A jelenlegi és a várható üzleti helyzet alakulása Baranya megyében (2009–2016, %)
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Baranya megye gazdaságának 
javuló konjunktúrája 2017. év-
ben tovább javult és az elmúlt 20 
éves időszak legkedvezőbb hely-
zetét jelezte. Az összesített kon-
junktúramutató értékét befolyá-
soló részmutatóknak azonban 
csak egy része járult hozzá a fo-
lyamatok kedvező alakulásához.

Az összesített mutató értéke 
egy év alatt 11 ponttal emelke-
dett. A javulás áprilisig gyor-
sabb volt (+9 pont), a következő 
hat hónapban a folyamat lelas-
sult. Az alkotóelemek változásai 
jelzik, hogy a Baranya megyei 
vállalkozások többségének hely-
zete még nem kielégítő. Csupán 
egyetlen elem – az összes meg-
rendelések várható alakulásá-
nak – mutatószáma haladja meg 
a főmutató értékét. A rendelés-
állomány változásával kapcsola-
tos várakozások idén tavasszal 
átlagot meghaladó mértékben 
emelkedtek, októberben viszont 
csökkentek. 

Éves összehasonlításban ja-
vultak az üzleti helyzet várható 
alakulásával kapcsolatos vá-
rakozások. Az eredmény több 
mint 21 pontos növekedésével 
megközelítette az összesített 
megyei konjunktúra mutatójá-
nak értékét, ami jelzi, hogy a 
vállalkozások többsége helyze-
tének javulásával számol.

A vállalkozások gép- és tech-
nológiafejlesztési szándékai két 
év stagnálás után az elmúlt egy 
évben látványosan növekedtek, 
az októberi eredménynél jobbat 

utoljára 15 évvel ezelőtt mér-
tünk. A 18,6 pontos eredmény 
a versenyképesség látványos 
javításához azonban még min-
dig alacsony. Egy év alatt alig 
változott és továbbra is nagyon 
alacsony szinten áll az építési 
beruházások volumenének vár-
ható változásával kapcsolatos 
mutató is. A vállalkozások több 
mint 60 %-a nem tervez ingat-
lanfejlesztést. 

Baranya megye összesített 
konjunktúramutatójának ér-
téke az elmúlt egy év alatt 11 
ponttal javult. Ettől eltérő az 
alkotóelemek alakulásának ér-
téke, és eltérő az egyes csopor-
tok pozíciójának változása is. A 
részletes adatok lehetővé teszik 
az egyes csoportok összesített 
mutatójának és alkotóelemei-
nek vizsgálatát is. A konjunktú-
rafelmérésben résztvevő vállal-

kozásokat három szempont – az 
értékesítés iránya és összetéte-
le, a foglalkoztatottak száma, 
valamint az ágazati hovatarto-
zás – szerint csoportosítottuk. 

Az értékesítési irányok sze-
rint végzett vizsgálat azt mu-
tatja, hogy az exporttal rendel-
kezők helyzete és várakozásai 
az elmúlt hat év során mindig 
jobbak voltak a csak hazai pia-
con értékesítő társaikénál. Az 
utóbbi két évben az exporttal 
nem rendelkezők folyamatos ja-
vulásról számoltak, miközben 
az exportálóknál ingadozás fi -
gyelhető meg. Az 50% feletti 
export részarányú szervezetek 
helyzete az októberi kedvezőt-
len változás miatt elmaradt a 
két évvel ezelőtti szinttől, és 
már alig jobb, mint az exporttal 
nem rendelkezőké. A többségé-
ben exportálók helyzete ugyan 

rosszabb, mint egy éve volt, 
eredményük azonban még min-
dig kimagasló. A mutatójuk 60 
pont feletti értéke 24 ponttal ha-
ladja meg a kisebb részben ex-
portálók, és 27-tel az exporttal 
nem rendelkezők eredményét. 

Az összesített konjunktúra-
mutatót befolyásoló részterüle-
tek tekintetében az exporttal 
nem rendelkezők várakozásai 
a leggyengébbek. Az elmúlt 
évben viszont az ő esetükben 
fi gyelhető meg a legnagyobb 
mértékű javulás. Az üzleti hely-
zetükkel kapcsolatos várakozá-
saik és a gépbeszerzési terveik 
értékének javulása meghaladta 
a 33 pontot, és közel 10 ponttal 
javult a megrendelések várható 
alakulásának mutatója is. Mind-
három mutató értéke pozitív, a 
vállalkozások többsége ezeken 
a területeken helyzetének ked-
vező változásával számol. Ja-
vult az építési beruházásokkal 
kapcsolatos mutató is, azonban 
annak -39 pontos értéke jelzi, 
hogy ebben a csoportban még 
nem jött el az ingatlanfejlesztés 
időszaka.

Az exporttal rendelkező két 
csoport várakozásai egy év alatt 
romlottak. Az üzleti helyzettel 
és a rendelésállománnyal kap-
csolatos várakozások alig vál-
toztak, a beruházási szándékot 
jelző mutatók viszont kedvezőt-
lenül alakultak. A gépberuházá-
sok terén mindkét csoport mu-
tatója 30 %-ot meghaladó mér-
tékben csökkent. Csak remélni 
lehet, hogy ez a negatív változás 

Az összesített konjunktúramutató és alkotóelemeinek alakulása Baranya megyében
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azért következett be, mert az 
érintett vállalkozások az elmúlt 
években már megvalósították a 
szükséges fejlesztéseket. Jelen-
tős mértékű az építési beruhá-
zásokkal kapcsolatos várako-
zások visszaesése is. Kirívó a 
kisebb részben exportálók ered-
ményének -80 pontos változása. 

A foglalkoztatottak száma 
szerinti csoportok vizsgálatánál 
fi gyelembe kell venni, hogy a 
nagyvállalkozásokra vonatkozó 
mutatók a felmérésben részt-
vevők alacsony száma miatt 
torzak lehetnek, egy-egy szélső-
séges vélemény az átlagot lénye-
gesen eltérítheti. Az összesített 
konjunktúramutatónál, mely 
tulajdonképpen átlagok átlaga, 
ez kevésbé szembetűnő. 

A foglalkoztatottság szerinti 
csoportok közül ugyan a mikro 
vállalkozások összesített muta-
tójának az értéke a legalacso-
nyabb, közel 32 pontos értéke 
az elmúlt hét év legjobb eredmé-
nyét jelenti. Egy év alatt a cso-
port valamennyi részmutatója 
javult, és az építési beruházá-
sok tervei kivételével pozitívak. 
A legnagyobb mértékű pozitív 
változást a gépbeszerzési szán-
dékok mutatójánál tapasztal-
tunk, ami a versenyképesség 
javítása szempontjából kedvező.

A kisvállalkozások várakozá-
sai is pozitívan változtak, an-
nak ellenére, hogy az októberi 
eredményeik főleg az építési be-
ruházási szándékok visszaesése 
miatt kis mértékben romlottak.  

Ellentmondásos a középvállal-
kozások eredménye. Tavasz-
szal még kedvező folyamatokat 
fi gyelhettünk meg, októberig 
azonban minden megváltozott. 
Áprilisig valamennyi mutató ja-
vult, ezzel szemben októberben 
romlott. A megrendelések vár-
ható alakulásának kivételével a 
visszaesés mértéke nagyobb volt 
javulásnál, mely éves szinten a 
mutató értékének csökkenését 
vonta maga után. Ennek követ-
keztében a középvállalkozások 
várható üzleti helyzetének és 
a gépbeszerzési szándékát ki-
fejező mutató nem csak átlag 
alatti lett, de elmaradt az általá-
ban leggyengébb eredménnyel 
rendelkező mikrovállalkozások 
adatától is. Ilyenre az elmúlt hét 
évben még nem volt példa. 

Kiegyensúlyozottabb az ága-
zatok szerinti csoportok helyze-
te. Az összesített konjunktúra-
mutatók értéke között lényeges 
eltérés nem volt, és mindig a 
szolgáltatások területén dol-
gozók várakozásai voltak a 
legrosszabbak. Az elmúlt egy 
évben az ipar és a szolgáltatás 
területén egyenletes javulás fi -
gyelhető meg, mely megállapí-
tás nemcsak a főmutatóra, ha-
nem az egyes részterületekre 
is vonatkoznak. Ez alól csak a 
szolgáltató vállalkozások építé-
si beruházási szándékai kivéte-
lek, az októberi kisebb vissza-
esés miatt. 

Ettől eltérően változtak a má-
sik két ágazatban a várakozá-
sok. Az építőipari szervezetek 
várakozásai – az építési beruhá-
zások kivételével, ahol már ta-
vasszal jelentős visszaesés volt 
– áprilisban nagymértékben ja-
vultak, októberben viszont rom-
lottak. Ezzel az ágazat két éve 
tartó pozitív változási folyamata 
megtört. A kereskedelem terüle-
tén a gép- és építési beruházási 
mutatók áprilisi 30 pontos javu-
lását októberben egy 57 pontot 
meghaladó visszaesés követ-
kezett. Emellett a rendelésállo-
mány csökkenését is előrevetí-
tették a vállalkozók, melynek 
eredményeként az ágazat vára-
kozásai már elmaradtak az ipar 
és építőipartól.

Összefoglalóan megállapítha-
tó, hogy Baranya megye össze-

sített konjunktúramutatója és 
alkotóelemeinek a mutatója – 
az építési beruházások várható 
változása kivételével – egy év 
alatt kedvezően változtak. A po-
zitív változás mértéke azonban 
tavaly október és idén április 
között magasabb volt, mind az 
idén április és október között. 
Kedvezően alakult a vállalko-
zások jelenlegi és várható üzleti 
helyzetének mutatója is. A me-
gye gazdasága a 2016. októberi 
felmérés óta a fellendülés sza-
kaszában található. Ez a megye 
gazdaságának egészére és min-
den egyes vizsgált csoportra is 
megállapítható. Ki kell emelni 
azt is, hogy a megye gazdaságá-
nak legnagyobb részét képező 
csoportok – az exporttal nem 
rendelkezők, a mikrovállalkozá-
sok és a szolgáltató szervezetek 
– várakozásai az elmúlt felmé-
rések során egyenletesen javul-
tak. Hasonló a helyzet az ipari 
szerezetek esetében is. A többi 
csoportban – elsősorban a beru-
házási tervek vonatkozásában 
és néhány esetben a megrende-
lések várható alakulásával kap-
csolatban – már több területen 
fi gyelhetők meg visszaesések. 
Ezek közül fi gyelmeztető az 
építőipari és kereskedelmi szer-
vezetek, a középvállalkozások, 
valamint az exporttal rendelke-
ző vállalkozások romló októberi 
várakozásai.
 Weller János

 címzetes kamarai tanácsos 
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Az összesített konjunktúramutató ágazatok szerinti bontásban

20
11

/1

20
11

/2

20
12

/1

20
12

/2

20
13

/1

20
13

/2

20
14

/1

20
14

/2

20
15
/1

20
15
/2

20
16

/1

20
16

/2

20
17

/1

20
17

/2

80.00

60.00

40.00

20.00

0

–20.00

–40.00

–60.00

–80.00

Megyei teljes mutató Ipar Kereskedelem
SzolgáltatásÉpítõipar

A baranyai gazdaság teljesítményét évről évre növekvő mértékben javítja a bővülő exportforgalom
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Az Oberbank Pécsett: a pénz másképp
EGYÉNRE SZABVA Családias légkör, rugalmas, szakértő, tanácsadó kiszolgálás

A banki kultúra és pénzkezelés 
új minőségét tárja fel immár a 
pécsiek és a régió polgárai előtt 
is az Oberbank. A Tímár utca 2.-
ben (a Hal tér sarkán) kialakított 
gyönyörű fi ókjukba az egyénre 
szabott, családiasan fi gyelmes, 
egyben magas szakmaisággal 
átitatott, korrekt kiszolgálás és 
tanácsadás vonzhatja leginkább 
az ügyfeleket.

A tradíciók, a hosszú tapasz-
talat és gyakorlat, az alapos 
szakmai ismeretek napjaink-
ban minden vállalkozás egyre 
megbecsültebb védjegyének 
számítanak. Az egykori kis 
linzi fi ókból kinövő osztrák 
Oberbanknál 1869 óta építik a 
jövőt – így mára százados ala-
pokon nyugvó hozzáértésükből 
és öt európai ország 160 fi ókjá-
ra épített hálózati és kapcsolati 
tőkéjükből profi tálhatnak az 
ügyfelek. Utóbbira is alapozva 
vállalnának szívesen amolyan 
katalizátorszerepet a baranyai 
és felső-ausztriai régió (Pécs, 
Linz) gazdasági kapcsolatainak 
továbbélénkítésében. 

A már hazánkban is tíz éve 
megtelepedő Oberbank nap-
jaink egyik legsikeresebb re-
gionális bankjaként elsősorban 

a 3-Banken-Bankcsoport és a 
saját stabil részvényesi struktú-
ra által garantált függetlenséget 
és a kockázatkerülő, megfontolt 
növekedésre építő fenntartha-
tóságot tekinti alapértékeinek 
– mindkettőt partnerei, elsősor-
ban hazai kis- és középvállalko-
zások javára is fordítva. Mind-
ezt a helyi gazdaságot és piaco-
kat jól ismerő, magasan képzett 
munkatársaik és az ügyfelek 

személyes ismeretségére, a köl-
csönös bizalomra alapuló kap-
csolat erejére építve. 

Az Oberbank a vállalkozói 
szféra, az üzletemberek, cégve-
zetők mellett természetesen a 
lakossági ügyfelek pénzintézete 
is – utóbbi téren elsősorban az 
ingatlanfedezetes ügyletek spe-
cialistájaként szerzett tapaszta-
latokkal.

Ahogy Arató Kitti, a bank új 
pécsi fi ókjának vezetője ígé-
ri, a hozzájuk betérők a nagy-
banki környezettől eltérően 
elsősorban személyre szabott, 
türelmes, aprólékos, egyedi 
kiszolgálásra és széles körű 
tanácsadásra számíthatnak. 
A gyorsaság, a rugalmasság, a 
sorszámhúzás és sorban állás 
nélküli, családias, gyermekba-
rát légkör náluk nem szlogen, 
hanem mindennapjaik munka-
stílusa. Egy banknál persze a 
fi gyelmesség önmagában nem 
elég, a „számoknak” is vonzó-
aknak kell lenniük, így szeret-
nék, ha a Pécsett és a régióban 
működő cégek mielőbb megta-
pasztalnák az Oberbank mind-
ezzel együtt is professzionális, 
személyre szabott ajánlatait, 
szolgáltatásait.

Beruházás tervezése.
És azután?
Kiegyensúlyozott finanszírozási koncepcióval és 
a beruházásához, fejlesztéséhez igénybe vehető 
támogatási lehetőségek kihasználásában támogatjuk
Önt, így vállalkozása sikeressége nem ismer majd 
határokat.

Oberbank AG Magyarországi Fióktelep
Pécsi fiók
7621 Pécs, Tímár u. 2. (Hal tér)
Tel.: +36-72-796-100
pc@oberbank.hu
www.oberbank.hu

Oberbank. A Bank másképp
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PÉNZVILÁG
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A pécsi Oberbank-fi ók a Hal téren, ahová érdemes betérni

Arató Kitti, a pécsi fi ók vezetője
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KERESKEDELEM
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A siker záloga az elégedett vevő
MECSEK FÜSZÉRT ZRT. Tradíció, dinamikus fejlődés, megújulás, korszerű kereskedelem

A pécsi székhelyű, száz 
százalékban magyar tulaj-
donú Mecsek Élelmiszer és 
Vegyiáru Kereskedelmi Zrt., 
közismert nevén a Mecsek 
Füszért immár 68 éve áll a 
lakosság és a vevőpartnerei 
szolgálatában.

A társaság a NYÍRZEM cégcso-
port tagja, mely a COOP üzlet-
lánc legnagyobb forgalmú és leg-
nagyobb bolthálózattal rendelke-
ző cégcsoportja.

Ivánkai Csaba, vezérigazga-
tó elmondta, a Mecsek Füszért 
büszkén épít az elmúlt évtize-
dekben felhalmozott tapasztala-
tára, ugyanakkor a jelen és a jö-
vő kihívásainak is folyamatosan 
igyekszik megfelelni.

A kereskedelmi tevékenység 
négy üzletágban folyik.
• KISKERESKEDELMI ÜZLETÁG: a 

társaság 11 megyében 148 tele-
pülésen 215 COOP üzletet üze-
meltet. Az áruházak eladótere 
közel 50.000 négyzetméter, 
a bolti alkalmazottak száma 
meghaladja az 1300 főt, napon-
ta mintegy 70 ezer ember vásá-
rol itt.

• NAGYKERESKEDELMI ÜZLETÁG: a 
szárazáru- logisztikai tevékeny-
séget három telephelyről, Pécs-
ről, Veszprémből és Nyíregy-
házáról végezi. A  nyíregyházi 
a 2016-os év végén megnyitott 
legkorszerűbb technológiával 
üzemelő raktár.

• C+C ÜZLETÁG: a 12 diszkontáru-
ház a kisebb vállalkozások ál-
tal működtetett kereskedelmi 
egységek, valamint a lakosság 
részére is bőséges árukínálatot 
biztosít versenyképes árakon. 

• FRISSÁRU-LOGISZTIKAI ÜZLETÁG: 
öt hűtőházból (Pécs, Kapos-
vár, Budapest, Zalaegerszeg, 
Nyíregyháza) friss tőkehús, 
húskészítmény, tej, tejtermék 
és fagyasztott termékek széles 
választékával látja el feladatát.
Az idei árbevétel várhatóan 

eléri a 43 milliárd forintot, ez 

10 milliárddal haladja meg a 
2016-os évet, ami 30 százalékos 
növekedést jelent. Ez alapvetően 
a nyíregyházi logisztika és friss-
áru-raktár megnyitásának kö-
szönhető, ez az egység a tavalyi 
év legjelentősebb fejlesztéseként 
2017 januárjától közel 12.000 
négyzetméteren üzemel.

A 2017-es évben több üzlet 
megújult, színvonalasabbá vált 
(például a Böhönye és Harc tele-
püléseken lévő 
COOP üzleteink 
vagy a pécsi 
C+C diszkont-
áruházunk), me-
lyet 2018-ban is 
folytatni fogunk. 
Nagyon fontos számunkra az 
energiahatékonyság további javí-
tása, ezért kiemelt cél volt és lesz 
a következő években is a hűtőbú-
torok, a hűtési és fűtési rendsze-
rek korszerűsítése, cseréje.

A 2017-es év nehéz volt a 
Mecsek Füszért Zrt. életében. 
A  nyíregyházi raktár és hűtő-
ház elindítása, új raktári infor-
matikai rendszer bevezetése, az 
új üzleti igényeknek való meg-
felelés, a 2017. évben jelentkező 
kimagasló bérköltség-emelke-
dés kigazdálkodása, a fokozódó 
szakemberhiány és a növekvő 
fl uktuáció mind külön-külön is 
komoly kihívást jelentett.

A társaság elkötelezett és lojá-
lis munkatársai azonban össze-
fogva, közös erővel felülkereked-
tek a kihívásokon.

– A Mecsek Füszért célja 
megerősíteni a piaci pozícióját, 
javítani a versenyképességét, 
a vásárlói igényekhez igazodó 
színvonalas áruválasztékkal és 
versenyképes árakkal. Tovább-
ra is kiemelten kezeljük a friss 
pékáru-, tej-, tejtermék-, hús-, 

húskészítmény- 
és zöldség-gyü-
mölcs választé-
kot, gondosan 
ügyelve a mi-
nőségre. Fon-
tosnak tartjuk, 

hogy vásárlóink a lehetőségeik-
hez és az igényeikhez mérten 
mindent egy helyen megtalál-
janak az esztétikus és korsze-
rű, de mégis családias légkörű 
üzletekben. Az ismerős, segítő-
kész és barátságos bolti munka-
társak mindent megtesznek an-
nak érdekében, hogy a vásárlók 
mindig elégedetten távozzanak 
– hangsúlyozta a vezérigazgató.

Kiemelt cél a törzsvásárlók 
számának növelése, ennek ér-
dekében 2018-ban is több a 
törzsvásárlóknak szóló vonzó 
hűség- és pontgyűjtő promóci-
óval készülnek. A COOP Klub 
törzsvásárlói program a Me-

csek Füszért minden üzletében 
elérhető, a tagok létszáma meg-
haladja a 100.000 főt. Törzs-
vásárlóink számára a hetente 
meghirdetett akciós termékek-
ből további árkedvezményeket 
biztosítunk. A vásárlásokkal 
hűségpontokat lehet gyűjteni, 
minden 5000 pont után egy 
500 forint  értékű hűségkupont 
adunk. Különleges akciókat 
hirdetünk meg, amelyben ki-
zárólag törzsvásárlóink jogo-
sultak egyes termékeket ked-
vezményes áron megvásárolni. 
A hűséget Coop Klub Partner-
programunk keretében is jutal-
mazzuk.

A társaság nyitott a társadal-
mi szerepvállalásra, amely a sa-
ját szociális alapítványon kívül 
a helyi és regionális kulturális 
rendezvények támogatásában, a 
COOP Segély Alapítványban va-
ló részvételben és a PVSK-Me-
csek Füszért OB I.-es vízilab-
dacsapat szponzorálásában is 
megnyilvánul.

A társaság fi lozófi ája szerint a 
jövő záloga a múlt értékeire épít-
kező, dinamikus és befektetés-
barát stratégia, az elkötelezett 
munkatársak és az a gondolko-
dás, melynek középpontjában a 
vásárló szolgálata áll. Elégedett 
vásárlók – sikeres Mecsek Fü-
szért Zrt.
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GÉPIPAR
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Munkavállalók a középpontban
HAUNI HUNGARIA A gépiparban ritkaságnak számító ösztönzéseket is kínál a vállalat

A Hauni Hungaria több mint 
1200 főt foglalkoztatva Baranya 
megye legnagyobb gépipari cé-
ge, a gépgyártás területén ár-
bevétel szempontjából országos 
szinten a 16. helyet foglalja el. 
A vállalkozás kiemelkedő fi -
gyelmet fordít a munkavállalók-
ra, és igyekszik megteremteni 
a megfelelő körülményeket a 
munkahelyen, illetve a legvál-
tozatosabb munkahelyen kívüli 
szabadidős tevékenységekhez is 
hozzájárulni.

A kínálat bőséges és változa-
tos a kikapcsolódási, feltöltő-
dési lehetőségekből, amelyek 
a csapatépítésben is szerepet 
kapnak.

A Hauni Hungaria 14 külön-
böző sportszakosztályt működ-
tet, ahol a munkavállalók egye-
bek közt horgászás, labdarúgás, 
tollaslabda, hegyi túra és más 
lehetőségek közül választhat-
nak, a vállalkozás így segíti az 
egészséges életmódra való ne-
velést.

Minden évben rendeznek az 
alkalmazottaknak közös csalá-
di napot, rengeteg programmal 
a gyerekek és felnőttek számára 
egyaránt. A 2500 fős rendezvé-
nyeken együtt szórakozhatnak 
a kollégák, a munkaidőn kívül 
is ápolhatják a kapcsolatokat.

Fontos elem a motivációban 
a törzsgárda jubileumi jutalma-
zás, amellyel a 10, 15, illetve 20 
éves munkaviszonyt elérők tel-
jesítményét ismerik el.

A cég alkalmazottainak gyer-
mekei, unokái hagyományosan 
a Lauber Dezső Sportcsarnok-
ban találkozhatnak a Mikulás-
sal, a családi ünnepségre min-
den munkavállaló elhozhatja 
a kicsiket egy különleges él-
ményt kínáló délelőttre. Ugyan-
ezen a helyszínen, a sportcsar-
nokban rendezik meg minden 

év végén a karácsonyi vacsorát 
is, amelyen minden munkavál-
laló együtt búcsúztathatja az 
esztendőt.

A cég számára az is fontos, 
hogy kiváló és modern munka-
környezetet biztosítsanak, meg-
adva minden eszközt arra, hogy 
a munkavállaló a legmegfelelőb-
ben el tudja végezni a feladatát. 

Ebbe az is beletartozik, hogy 
bár a gépiparban nem jellemző 
az otthon végezhető munka, bi-
zonyos munkakörökben Home 
Offi ce lehetőséget is kínálnak.

Mindezeken felül külön ki-
emelt szempont, hogy a fi ata-
labb munkavállalók számára is 
attraktívak legyenek, haladja-
nak a korral. A Hauni Hungaria 

folyamatosan igyekszik az ak-
tuális munkavállalói elvárások-
nak megfelelni, ennek jegyében 
hozták létre az Y generációs 
csapatot a vállalatnál. A munka-
vállalók személyes fejlődése, a 
modern technika adta lehetősé-
gek kiaknázása, az e-learning is 
kulcsfontosságú elemei ennek a 
programnak. Mivel jelenleg és 
a későbbiekben is nagy számú 
új munkatárs felvételével szá-
molnak, új pártfogó programot 
dolgoztak ki az Y generációs fó-
rummal. A kezdeményezés cél-
ja az újonnan érkező alkalma-
zottak kezdeti bizonytalansá-
gának csökkentése. A program 
lehetőséget teremt, hogy az új 
munkatársak gyorsabban meg-
ismerjék a főbb területeket és 
a kulcsembereket, minél előbb 
beilleszkedve a vállalati környe-
zetbe. Az új munkavállalók mel-
lé olyan, régebb óta a vállalatnál 
dolgozó kollegák kerülnek, akik 
idejük egy részét az új munka-
vállalókkal töltik, körbevezetik 
a gyárban és hosszabb ideig tá-
mogatják a frissen érkezetteket.

Fontos eleme az alkalmazotti közösséget építő rendezvények sorának az évente megrendezett családi nap

Ötletek forrása és célcsoport is az Y generáció
 A Hauni Hungaria felismerte 
a változó világ igényeit és a 
cégnél fontosnak tartják, hogy 
kövessék a munkavállalók igé-
nyeit. Ezért az Y generációra 
kiemelt fi gyelmet fordítanak az 
őket megszólító, bevonó fórum 
révén. A fórum fő célja, hogy a 
vállalatot még vonzóbb munka-
hellyé, a jelenlegi és jövőbeni 
munkatársakat motiváltabbá 
és elkötelezettebbé tegyék – 
elsősorban az Y-generációs 
ötletekre építve. A fórum témái 
közt szerepel egyebek mellett 
a munkahelyi környezet javítá-

sa is. Bár a fórum elsősorban 
az Y generáció nézőpontjából 
szeretné frissíteni, vagy akár 
újragondolni a jelenlegi mun-
kakörülményeket a pécsi telep-
helyen, külön hangsúlyt kap 
általa a különböző generációk 
közötti együttműködés is.
A generációs kérdés ilyen szin-
tű megcélzása egy gépipari 
cégnél rendkívül ritka. A cél 
azonban mindenki számára 
egyaránt fontos: modernizálni 
a munkakörülményeket mind 
a termelő, mind az irodai terü-
leteken.
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Az összes ágazat jól teljesített
BONAFARM MEZŐGAZDASÁG Kifejezetten mozgalmas év áll a cégcsoport mögött

A 2017-es esztendő forduló-
pontot jelentett a Bonafarm 
Mezőgazdaság életében: új 
taggal bővült a cégcsoport, 
elindult a GMO-mentes ter-
melésük (takarmány és ser-
tés egyaránt) és gazdasági 
eredményeikben is jelentős 
növekedést tapasztaltak. 

Ádám János, a Bonafarm Mező-
gazdaság vezérigazgatója így ér-
tékeli az évet:

– Legnagyobb örömünkre 
2017-ben a Bonafarm Csoport-
hoz tartozó mezőgazdasági 
cégek együttesen szinte meg-
duplázták 2016-os eredményü-
ket. Ez többek között annak 
köszönhető, hogy a Bonafarm 
Mezőgazdaság kibocsátásának 
több mint 60 százalékát adó ál-
lati termékek (hízósertés, nyers-
tej) piaci ára normalizálódott, 
a kibocsátásunk növekedett és 
belső hatékonyságunk is javult. 
Minden ágazatunk jól teljesített, 

értékesítési számaink is nőttek. 
Az értékesített nyerstej mennyi-
sége 5 százalékkal emelkedett, 
a hízósertés értékesítésünk 11 
százalékos növekedés mellett 
eléri az 510 ezres darabszámot, 
aminek egy része már garantál-
tan GMO-mentes tanúsítással 
rendelkezik.

Sertéságazatunk tenyészsül-
dő és szaporítóanyag értékesí-
tésben történelmi csúcsot ért 
el: büszkén mondhatjuk, hogy 
Magyarország minden negyedik 
tenyészállata a Bonafarm tele-
peiről kerül ki.

Az eredményességhez hozzájá-
rult az is, hogy takarmányágaza-
tunk, az idén kétszeres MagyarB-
rands-díjas Bábolna Takarmány 
márkanévvel tovább növelte piaci 
részesedését és mintegy 360 ezer 
tonna jó minőségű keveréktakar-
mányt értékesített a cégcsoport 
vállalatai és külső partnerek felé.

Ahogy minden agrárvállalko-
zás esetén, az időjárás a Bona-
farm Mezőgazdaság életében is 
fontos szerepet játszik, emiatt saj-
nos 2017-ben növénytermesztési 
ágazatunk terméseredményei 
jelentős szórást mutatnak a ma-
gas szintű szakmai munka elle-
nére is. Az őszi kalászosok és az 
öntözött hibrid kukorica kiváló 
hozamait az őszi betakarítású 
növényeknél – főleg a csapadék-

hiányos bólyi területeken – már 
nem tudtuk elérni. A gabonaárak 
tapasztalataink szerint csak a 
harmadik negyedévben emelked-
tek, sőt, az olajos magok átlagára 
csökkent, mégis terménykeres-
kedelemben a magasabb árualap-
nak és a jó kötésállományának 
köszönhetően jelentős eredményt 
sikerült realizálnunk.

Fontos számunkra, hogy ko-
rábbi terveink szerint a második 
félévben meg tudjuk kezdeni 4 
darab új, összesen 6000 férőhe-
lyes kocatelep kialakítását. Ter-
vezzük a baromfi tenyésztésünk 
jelentős fejlesztését, és stratégiai 
célunk az öntözésfejlesztés is, 
mely által tovább növelhetjük 
öntözhető területeink méretét.

A Bonafarm Csoport, azon be-
lül is a Bonafarm Mezőgazdaság 
új taggal bővült: már zajlik az Ag-
roprodukt Zrt. integrálása, s miu-
tán a folyamatokkal sikeresen 
haladunk, 2018-ra le is zárulhat 
az integráció.Ádám János vezérigazgató

A hízósertés értékesítésük eléri az ötszáztízezres darabszámot A Bonafarm Csoport a legkorszerűbb mezőgazdasági gépekkel dolgozik

A jövőre nézve: mi várható a piacon, a termékárakban és mit tudnak ehhez a dolgozók hozzátenni
 A piaci feltételekben a következő 
évtől lényeges változásra nem 
számítunk, bár a sertésár várha-
tóan csökken, viszont a tej és ga-
bonaárakban enyhe emelkedést 

várunk. Termelésünk, elsősor-
ban a hízósertés, tej, takarmány 
és vetőmag esetében, növekedni 
fog. Szeretnénk 2018-ban is ha-
sonlóan jó évet zárni, sok munka 

vár ránk, de az idei sikerek azt 
mutatják, erőfeszítéseink kifi ze-
tődnek, ezért jövőre is ugyanilyen 
erőbedobással fogunk dolgozni. 
Ezúton szeretném megköszönni 

minden munkatársunknak a 
munkáját, partnereinknek pedig 
az együttműködést, egyúttal sike-
rekben gazdag boldog új eszten-
dőt kívánok!
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Tizennyolc éve itthon vagyunk Pécsett
 Interjú Andreas Kollerrel, a Honsa Kft. ügyvezetőjével

A déli városrészben található 
egy gyárépület, amelyet keve-
sen ismernek, pedig nemcsak 
Pécs és Magyarország, hanem a 
világ vezető autóalkatrész-gyár-
tó vállalata. Speciális termékük 
egyedi fejlesztés, csomagtér-fed-
lapokat és pótkerék-fedlapokat 
gyártanak, melyből évente csak-
nem 4 millió készül a pécsi telep-
helyen. A TOP 100-as listánkon 
évek óta előkelő helyen szereplő 
Honsa Kft. ügyvezetőjével, And-
reas Kollerrel beszélgettünk.

– Hogyan értékelné a Honsa Kft. gaz-

dasági teljesítményét és versenyké-

pességét?

– 2017-ben folytatódott a Hon-
sa Kft. pécsi sikertörténete: 
növeltük a gyártási kapacitá-
sunkat, dolgozói létszámunkat 
és ezzel együtt az eredményes-
ségünket is. A 2016-ban átadott 
csarnokunk után a jövő évben 
további bővítés várható. A gyár-
tott termékeink és vevői körünk, 
valamint a foglalkoztatottak szá-
ma – amely mára több mint 500 
– is azt bizonyítja, hogy a régió 
egyik legstabilabb, legjelentő-
sebb vállalataként a gazdaság 
egyik fontos motorja vagyunk a 
megyében.

A versenyképesség tekinte-
tében a saját szakterületünkön 
piacvezetőnek számítunk, meg-
rendelőink között a legnagyobb, 
elsősorban német autógyártó 
cégek szerepelnek. Termékünk 

egyedi fejlesztés, amit rugalma-
san tudunk a megrendelői igé-
nyekhez alakítani. A technikát, 
amivel dolgozunk, a pécsi szak-
embereink, fejlesztőmérnökeink 
tervezték és felügyelik a gyár-
tást nap mint nap, hogy a lehető 
legmagasabb minőséget tudjuk 
garantálni a partnereinknek, 
így biztosítva a versenyelőnyün-
ket.

– Mit tekint a Honsa Kft. legfonto-

sabb feladatának a jövő évre? Milyen 

célokat tűztek maguk elé?

– 2012-ben kezdtünk egy 
négylépcsős ingatlan beruhá-
zást a megnövekedett gyártá-
si volumen miatt, amelynek a 
következő etapjához érkezünk 
2018-ban. Családi vállalkozás-
ként indultunk, majd közép-
vállalattá nőttük ki magunkat, 
amiből szinte ugrásszerűen let-
tünk több száz főt foglalkoztató 
nagyvállalat. A megnövekedett 
termelés új vállalati kultúrát 
kíván, jól működő belső struk-
túrák kialakítását, ami a továb-
bi növekedésünk kulcsa. Már 
idén elindult egy folyamat, hogy 

növeljük ismertségünket a ré-
gióban, láthatók és jelenlévők 
legyünk nem csak szakmai, de 
városi szinten is, amivel erősí-
teni tudjuk a meglévő és jelen-
legi munkavállalóink bizalmát. 
Célunk ezt a megkezdett irányt 
jövőre is folytatni, működtetni.

– Gazdasági tekintetben mi várható a 

2018-as évben?

– Kétféle vevőnk van, a rend-
szerbeszállítók és a közvetlen au-
tógyártók. Indulásunkkor szinte 
csak rendszerbeszállítók voltak 
a vevőink, mostanra már több 
a közvetlen autógyártó a meg-
rendelőink között. Célunk, hogy 
kizárólag autógyártóknak ter-
vezzük és gyártsuk a termékein-
ket. A komplexebb termékek na-
gyobb odafi gyelést és szakmai-
ságot kívánnak, ami magasabb 
minőséget eredményez, továbbá 
a szakmai fejlődésünket és gaz-
dasági eredményességünket is 
előre fogja lendíteni.

– 1999 óta működik a cég Pécsen, 

azóta jelentős gazdasági szereplővé 

nőve ki magát. A régió mindennapi 

életében hogyan tud megjelenni egy 

nagyvállalat?

– Így van, 18 éve itthon va-
gyunk Pécsett. A Honsa Kft.-nél 
fontosnak tartjuk, hogy vállalat-
ként és egyénként is tegyünk a 
társadalmunkért, nemcsak az 
alapvető üzleti tevékenységün-
kön keresztül, hanem szociális 
tekintetben is. Az előző években 
is rendszeresen fi gyelmet fordí-
tottunk a helyi szervezetek és 
hátrányos helyzetűek támogatá-
sára, ezt a jövőben is gyakorolni 
fogjuk. Célunk, hogy tartalmas, 
valódi támogatást nyújtsunk, 
ami nemcsak az egyén, de a tár-
sadalom számára is haszonnal 
és értékkel bír.

2016-ban új csarnokkal bővült a Honsa Kft., jövőre pedig a cég további fejlesztése várható

Andreas Koller, ügyvezető
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Minőség és környezetbarát működés
LAFARGEHOLCIM Tovább erősödik a Királyegyházi Cementgyár

Hatodik sikeres évét zárja a Ki-
rályegyházi Cementgyár, amely 
2015 óta két építőipari óriás, a 
LAFARGE és a Holcim vállalatok 
összeolvadását követően már a 
LafargeHolcim cégcsoport ma-
gyarországi leányvállalata.

Európa legmodernebb ce-
mentgyára működik a Baranya 
megyei kistelepülés, Királyegy-
háza szomszédságában, minő-
ségi magyar cementet előállít-
va. „A LAFARGE Királyegyházi 
Cementgyára egyedülálló mó-
don képviseli az állandó magas 
termékminőséget, a folyamatos 
termékinnovációt és a környe-
zettel való harmonikus együtt-
élést” – fogalmaz Mikita István, 
gyárigazgató. A szakember ki-
tér arra is, hogy a királyegyházi 
üzem az elérhető legmodernebb 
technológiát hasznosítva hét 
cementtermékével meghatáro-
zó szereplőjévé növekedett a 
gyáralapítás óta eltelt hat év-
ben az építőipari alapanyagok 
piacának. A minőségre fordí-
tott kiemelkedő fi gyelem mel-
lett abban is kivételesek, hogy a 
legkomplexebb projektekhez is 
képesek a szükséges alapanya-
gokat előállítani. Már a terve-
zés fázisában együttműködnek 
az építőmérnökökkel, hogy az 
elképzeléseinek teljes mérték-
ben megfelelő cementet tudják 
biztosítani. A Királyegyházi Ce-
mentgyár termékei Magyaror-
szág jelentős infrastrukturális 
beruházásainak megvalósítását 
segítik a legkisebb helyi mun-
káktól a nagyszabású projekte-
kig, mint például a Puskás Fe-
renc Stadion.

A gyár tevékenységét és el-
kötelezettségét a minőség vala-
mint a környezet értékeinek vé-
delme iránt számos elismerés-
sel díjazták. A vállalat elnyerte 
a Pécs-Baranyai Kereskedelmi 
és Iparkamara Baranya Megyei 
Környezetvédelmi Díját. Ezzel 
olyan gazdasági szervezetek 
környezetvédelmi teljesítmé-

nyét ismerik el, amelyek ki-
emelkedő eredményt érnek el a 
megye környezetvédelmi hely-
zetének javítása, új környezet-
barát technológiák alkalmazása 
terén. Kiemelkedő jelentőségű 
nemzetközi elismerést jelentett 
az ingatlanfejlesztés Oscar-dí-
jaként ismert, a Nemzetközi In-
gatlanszövetség (FIABCI) által 
odaítélt Nemzetközi Ingatlanfej-
lesztési arany fokozatú nívódíja, 
amelyet az ipari létesítmények 
kategóriában 2017-ben szer-
zett meg a LAFARGE Cement 

Magyarország Kft. A díjról dön-
tő zsűri kiemelte a rendkívül 
egyedi építészeti tervezést és 
azt, hogy a gyár épületegyüt-
tese kompakt, csak minimális 
művelhető területet foglal el, 
szem előtt tartva a mezőgazda-
sági tevékenység fenntartható-
ságát.

Elismerést váltott ki a környe-
zetbarát működés is, az olyan 
alkalmazott modern környezet-
védelmi technológiák révén, 
mint a másodlagos tüzelőanyag 
használata, a már alacsony ki-

bocsátási értékek további csök-
kentése vagy a vasúti szállítás 
elsődlegessége. A másodlagos 
tüzelőanyag használatával a 
gyár hatékonyan kapcsolódik 
a helyi hulladékgazdálkodási 
problémák megoldásába, így 
nem lerakókba kerül, hanem 
anyagában hasznosul a hulla-
dék. A Királyegyházi Cement-
gyár a környezettudatos műkö-
dést összefoglaló ISO 14001-es 
szabványról is tanúsítványt 
szerzett.

„A környezettel és a cement-
gyárhoz kötődő közösségekkel 
való törődésünket több szinten 
is megtapasztalhatják” – ma-
gyarázza Zadravecz Zsófi a, 
marketing kommunikációs ve-
zető. Egy példa a gyár önkén-
teseinek nagyszabású fásítási 
akciója, amelynek révén a gyár 
közelében egy erdőt létesítettek. 
A fák 30 éves élettartammal 
számolva mintegy 550 tonna 
szén-dioxidot kötnek meg.

A vállalat szoros kapcsolatban 
áll a környező településekkel és 
a régióval: a 150 munkavállaló-
jának mintegy fele a környékbe-
li kistelepüléseken él. A Király-
egyházi Cementgyár számos 
helyi közösségi aktivitást támo-
gat az önkéntesei segítségével, 
értéket teremtő közösségi kez-
deményezéseket karolnak fel. 
Elkötelezettek a fi atal generáci-
ók szakmai fejlődése mellett is, 
élénk kapcsolatot ápolnak a Pé-
csi Tudományegyetem, a régió 
legfőbb tudásbázisának több 
karával is, közgazdaságtudomá-
nyi, építészeti és művészeti de-
sign projektekhez hozzájárulva.

A felelősségteljes kapcsolat ré-
sze az is, hogy a munkavédelem 
és a munkaegészség szempont-
jait messzemenően érvényesítik 
és a teljes beszállítói kör szá-
mára is előírják. A kiemelkedő 
eredményeknek köszönhetően 
Európa legmodernebb cement-
gyárát a biztonság terén is a leg-
kiválóbbak közt jegyzik.

A Királyegyházi Cementgyár vezetői, Kocsis Mátyás, Zadravecz Zsófi a, 
Hoffmann Tamás és Mikita István a Magyar Termék Nagydíj díjátadóján
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*A feltüntetett napi gyártási kapacitást a 2016-os évben a Terrán-cégcsoporthoz tartozó 3 gyárban együttesen 
legyártott alapcserép-mennyiségből számítottuk ki. A 102 otthont a Terrán Kft.-hez anyagszükséglet-számításra 
2016-ban beérkezett épülettervek alapján határoztuk meg, ahol egy családi ház átlagosan 214 m2 tetőfelületű és 
az anyagszükségletét 10 db/m2-rel számoltuk.
Forrás: Terrán Tetőcserép Gyártó Kft. termelési és alkalmazástechnikai osztály

Ennyi
cseréppel

akár

Termelési
kapacitásunk

220 000db cserép.*

család otthonának
a nyugalmát
biztosíthatjuk.

NAPONTA

102
www.terranteto.hu
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Fúrnak, elemeznek és építenek
MECSEKÉRC ZRT. Mindent tudnak a föld alatti mérnöki munkáról

A MECSEKÉRC Zrt. Magyar-
ország legnagyobb cége, amely 
kompetenciákkal rendelkezik 
mind a hagyományos bányásza-
ti módszerrel történő föld alatti 
térkiképzés, a földtani kutatás, 
mind a környezetvédelem terü-
letén.

Munkáinak domináns részét 
(mintegy 90 százalékát) köz-
beszerzési pályázatok és ver-
senytárgyalások során elnyert 
megrendelések alapján végzi. 
2004 óta piaci szereplő, közvet-
len állami támogatásban nem 
részesül, szervezetileg projekt 
társaságként működik. Ennek 
megfelelően a létszáma 100–170 
fő között változik feladattól füg-
gően. A MECSEKÉRC Zrt. az ISO 
9001:2008 és az ISO 14001:2004 
szabványok szerint tanúsított 
cég. NATO beszállítói-, és AAA 
gazdasági minősítéssel rendelke-
zik. Országos működési területen 
tevékenykednek és megörökölt 
állami feladatokat is ellátnak va-
gyongazdálkodási, üzemeltetési, 
villamosenergia-szolgáltatási te-
rületeken.

Referenciákkal rendelkeznek 
az uránipari múltból adódó rekul-
tivációs feladatok, kármentesítési 
eljárások kidolgozásában, meg-
valósításában, komplex vizsgálati 
programok végrehajtásában (geo-
lógia, hidrogeológia, geofi zika, 

geotechnika) és akkreditált kör-
nyezetvédelmi laboratóriumuk 
révén (NAH -1-1370/2015) teljes 
skálájú laboratóriumi vizsgálati 
szolgáltatások nyújtásában.

Jelenleg a legfőbb tevékeny-
ségi köreik: környezetvédelem, 
speciális mélyépítés, bányászat, 
földtani kutatás, ásványvagyon- 
értékelés, akkreditált vizsgálóla-
boratóriumi elemzések, generál-
kivitelezés, fővállalkozás. A ME-
CSEKÉRC Zrt. vezetése és dol-
gozóik elhivatottak abban, hogy 
az új tudományos, technológiai 
ismeretek alkalmazásával a le-
hető leghatékonyabb módon véd-
jék és szolgálják környezetünket. 
Projektek végrehajtása során 
messzemenőkig ötvözik a tapasz-
talatokat az új ismeretekkel, a ha-

gyományra épülő tudást a XXI. 
század digitális vívmányaival.

A cég mérnöki szolgáltatásai:
• Mérnöki tervezői, szakértői te-

vékenységek: infrastrukturá-
lis beruházásokhoz kapcsolódó 
földtani, vízföldtani és talajme-
chanikai vizsgálatok tervezé-
se, kivitelezése, nagy volume-
nű földmunkák elvégzése.

• Környezeti kárfelmérés, tény-
feltárás, kárelhárítás, mentesí-
tés tervezése, kivitelezése, ivó-
víz- és termálvízbeszerzés ter-
vezése, biztonságba helyezés, 
védőidom-tervezés numerikus 
modellezéssel, vízmintavétel, 
kúthidraulikai vizsgálatok.

• Hatósági eljárások bonyolítása.
• Fúrások mélyítése, monitoring-

kutak kiépítése.
• Helyszíni mérések: geotech-

nikai, vízföldtani vizsgálatok, 
radiometriás tömörségmérés, 
tárcsás teherbírásmérés, hely-
színi gázmérések (CH4, O2, 
CO2, CO) terepen, fúrólyuk-
ban, gázkiszellőző kútban.

• Mintavételek: akkreditált ta-
lajmechanikai, geotechnikai, 
földtani, környezetföldtani 
mintavétel (talaj, kőzet, hulla-
dék, felszíni, felszín alatti víz, 
ivóvíz) elemzése, értékelése.

• Laboratóriumi vizsgálatok: 
akkreditált vizsgálólaboratóri-
ummal. Kémiai laborvizsgála-

tok: talaj- és kőzetvizsgálatok, 
vízkémiai elemzések, szilárd 
hulladékok elemzése, környe-
zetföldtani és talajmechanikai 
vizsgálatok, radiometriai vizs-
gálatok.

• Ásványi nyersanyagkutatás, 
készletszámítás, engedélyez-
tetés.

• Radioaktív hulladékok elhelye-
zésének tervezése, megvalósí-
tása, komplex monitoring mű-
ködtetése.

• Bányászati rekonstrukció, víz-
mentesítés, geodéziai mérés és 
irányítás, bányászati üregek 
tömedékelése, üregfelhagyás 
monitoringja.
A munkák kiszolgálásához 

korszerű gépparkkal, nagy pon-
tosságú geodéziai műszerekkel, 
legfrissebb feldolgozó és model-
lező szoftverekkel rendelkezik. 
Kiterjedt szakmai kapcsolatrend-
szert épített ki a hazai és nem-
zetközi szakmai szervezetekkel, 
szakképviseletekkel, szakvállal-
kozásokkal, egyetemi és akadé-
miai kutatóintézetek döntő több-
ségével.

Nagy műszeres laboratóriumi mérések akkreditált módszerekkel Talajmechanika, környezetvédelmi talajfúrások teljes körű kivitelezése

Árbevétel (milliárd forint)

2016

2015

2014

2013

2012

2011

2010

0  5  10  15  20  25

7,1

5,3

7,0

23,1

4,4

1,2

6,8
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Negyed évszázad siker és fejlődés
BAT KFT. Az elmúlt évek alatt folyamatosan növekedtek, erősítették kapcsolataikat

A BAT Pécsi Dohánygyár Kft. 
(„BAT”) idén már 25 éve van je-
len Pécsett, és mind ez idáig 57 
milliárd forint értékű termelőbe-
ruházást valósított meg a pécsi 
gyárában. Sokan természetes-
nek tartják a jelenlétét, annak 
ellenére, hogy az elmúlt 25 év 
alatt gyárak alakultak és szűn-
tek meg, generációk nőttek fel és 
indultak el Pécsről. A gyár mégis 
itt volt, itt van, és ha rajtunk mú-
lik, sokáig itt is marad.

Az elmúlt évek alatt folyama-
tosan növekedtünk, fejlődtünk 
és alkalmazkodtunk a változó 
környezethez. Mi a titkunk? Mi-
ért van az, hogy miközben a vi-
lág számos pontján, mint például 
Németországban, gyárakat zárt 
be a BAT, a pécsi gyár nemcsak 
hogy megmaradt, de növelte a 
befektetéseit? A válasz: a pécsiek 
és környékbeliek. Azok az embe-
rek, akik nap mint nap tanulnak, 
dolgoznak, gondolkoznak, alkal-
mazkodnak és hozzátesznek ah-
hoz, hogy a gyár a hatékonyan, 

jó minőségű, nyugat-európai 
mércével mérve is kiváló termé-
ket állítson elő. Ez az oka annak, 
hogy a német kapacitásokat is a 
pécsi gyár vette át. Ez azt jelen-
ti, hogy a pécsi munkavállalók 
termelékenységben megelőzték 
nemcsak a németeket, de még 
a régiós munkavállalók terme-
lékenységét is. Mi következik 
ebből? További kapacitásbővítés, 
hiszen 2018-ig hárommilliárd fo-
rint értékű gyártási és raktáro-
zási kapacitásfejlesztésre kerül 
sor. Az év végéig pedig további 
260 embernek adunk munkát, 
így a jövőre a gyárban foglal-
koztatottak létszáma eléri majd 
a 800 főt. Mindez közös siker, 
melyhez hozzájárultak nemcsak 
a munkavállalók, hanem a pécsi, 
környékbeli kiváló oktatás, mely 
biztosítja a megfelelően képzett 
munkaerőt, valamint a város 
és a gyár együttműködése is. 
A gyár a 25 évével és a létszám- 
és kapacitásbővítéssel már min-
den értelemben felnőttkorba lé-

pett. Mi a cél? Tovább akarunk 
fejlődni és haladni.

Fontosnak tartjuk azt is, hogy 
erősítsük kapcsolatainkat a pé-
csi oktatással, és a tanulók a va-
lós piaci igényeknek megfelelő 
tudással jöjjenek ki a közép- és 
felsőfokú intézményekből. En-
nek érdekében a saját szakem-
bereinket kértük fel, hogy se-
gítsék az egyetemet gyakorlati 
tapasztalataikkal és tudásukkal. 
Célunk, hogy a legfelkészültebb, 
legügyesebb tanulók már a ta-
nulmányaik során olyan tapasz-
talatokra és tudásra tegyenek 
szert, melyet a BAT-ban tovább 
bővíthetnek. És pontosan mit 
tud nyújtani a BAT? Igazi kar-
riert, melynek keretében korsze-
rű tudás szerezhető, lehetőséget 
akár Pécsett hosszú távon, akár 
nemzetközi szinten, és fi atalos, 
versenyképes környezetet, ahol 
mindig van lehetőség továbblép-
ni. Meg akarjuk mutatni, hogy 
Pécsett is van jövője egy olyan 
fi atalnak, aki egy nemzetközi 

környezetben is szeretné kipró-
bálni magát, és nyugati-európai 
színvonalon szeretne dolgozni.

Emellett erősíteni szeretnénk 
a BAT jelenlétét a városban és a 
környéken is. Fontosnak tartjuk, 
hogy lássák: a BAT több, mint 
egy dohánygyár. A maga több 
mint 100 éves múltjával, gyakor-
latilag a világ szinte valamennyi 
országában jelen van, ebből 55 
országban piacvezető, és a világ 
legértékesebb vállalatai közé tar-
tozik. A Londoni Értéktőzsdén 
hosszú ideje a top 10-ben jegy-
zik, 44 országban összesen 42 
gyára van, és ezekben közel 55 
ezer embert foglalkoztat. Olyan 
tapasztalat és tudás fókuszpont-
ja, melyet mindenképpen érde-
mes megmutatni és megismerni.

Köszönjük az elmúlt 25 évet, 
Pécs! Köszönjük azt, hogy a pé-
csi gyár és dolgozói európai szin-
ten, példamutatóan hozzájárul-
nak ahhoz, hogy a BAT továbbra 
is meghatározó vállalat lehet Eu-
rópában.
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GRAWE – Az Önök szolgálatában
GRAWE ÉLETBIZTOSÍTÓ ZRT. Társ a biztosításban, társ az öngondoskodásban

A GRAWE Életbiztosító Zrt. 1997 
óta működik hazánkban, azóta 
folyamatos növekedés mellett 
vált a magyar biztosítási piac 
ismert és elismert szereplőjévé. 
A biztosító tulajdonosa a grazi 
székhelyű Grazer Wechselseiti-
ge Versicherung AG, a csaknem 
200 éves múltra visszatekintő 
GRAWE Konszern tagja.

Az állandó fejlődés igénye a 
társaság egyik mozgatórugója, 
a vállalat naprakészen reagál 
a külső gazdasági hatásokra, s 
igyekszik az ügyfelek igényeit 
teljes körűen kielégíteni részben 
a termékpalettájával, részben 
pedig magas színvonalú ügyfél-
szolgálatával.

A biztosítót egyaránt jellem-
zi a dinamizmus és a stabilitás. 
A jogszabályi változásokra és 
a jogszabály adta lehetőségek-
re előre készülve dinamikusan 
reagálnak, hogy a szabályozási 
környezet kínálta lehetőségeket 
az ügyfelek szolgálatába állít-
hassák. Mindez azonban nem 
valósulhatna meg stabil anya-
gi és tulajdonosi háttér nélkül, 
ezért is hatalmas érték a tulaj-
donos konszern több évszáza-
dos szakmai tapasztalata, vala-
mint kimagasló tőkehelyzete. 
A biztosító az ügyfelek bizalmát 
a GRAWE Konszern által gon-
dosan kimunkált alapértékek 
szem előtt tartásával és az azok-

hoz való konzekvens ragaszko-
dással érte el.

Habsburg-Lotaringiai János 
főherceg, a GRAWE Konszern 
alapítója 1828-ban már meg-
fogalmazta az akkori társaság 
alapvető célját: „Megfelelő biz-
tosítási védelmet mindenki szá-
mára.” Ez a célkitűzés irányítja 
ma is a GRAWE Életbiztosító Zrt. 
tevékenységét. Ügyfeleik számá-

ra olyan ideális biztosítási ter-
mékeket dolgoznak ki, amelyek 
megfelelő biztosítást és biztonsá-
got jelentenek valamennyi élet-
helyzetre. A termékek forintos és 
eurós változatban is elérhetőek a 
pécsi és budapesti igazgatóság-
gal rendelkező társaságnál, illet-
ve a kimagasló szakértelemmel 
rendelkező függő és független 
biztosításközvetítő partnereknél.

ELÉRHETŐSÉGEK:

PÉCS, KASTÉLY UTCA 2. A-B. ÉP.

TELEFON: (+36-72) 434-082

WWW.GRAWE.HU

INFO@GRAWE.HU

A GRAWE 
Életbiztosító 
Zrt. széles ter-
mékkínálattal 
szolgálja ügy-
feleit – mutatta 
be erősségüket 

dr. Hochmann András vezérigaz-
gató. A fő biztosítások közt kí-
nálnak klasszikus életbiztosítási 
termékeket, haláleseti kockázati 
és vegyes életbiztosításokat, jára-
dékbiztosításokat, illetve rettegett 
betegségek biztosítást. Kiegészítő 

baleset-biztosításokat is értékesí-
tenek eurós és forintos változat-
ban egyaránt. A vezérigazgató ki-
emelte az euró alapú termékeket, 
illetve a járadékterméket.
Amellett, hogy mindenki fi gyel-
mébe ajánlják a nyugdíj termé-
keiket, elsődlegesen a fi atalok 
felé kívánnak nyitni. Azokat 
igyekeznek megszólítani, akiket 
foglalkoztat az öngondoskodás, 
kiforrott jövőképük van. Ez egy-
re inkább szükséges, hiszen 
mind több fi atalnak kell be-

látnia, hogy nem számíthatnak 
nyugdíjra, ehelyett időben el kell 
kezdeniük élni a megtakarítási 
lehetőségekkel.
A biztosító számos élethelyzetre, 
gazdasági kihívásra kínál meg-
oldást azok számára, akik előre 
tekintenek, akik biztonságot 
szeretnének teremteni maguk és 
családjuk számára. Azon felül, 
hogy az előtakarékosságra 
többféle megoldást nyújtanak, 
befektetési opcióként is megéri 
életbiztosítást kötni. A legtöbb 

termékükre igaz, hogy biztos 
megtakarítást nyújt biztosítási 
védelem mellett.
A GRAWE Életbiztosító Zrt. kü-
lönleges értéke a pécsi, baranyai 
ügyfeleknek, hogy országos vál-
lalkozásként a budapesti szék-
hely mellett Pécsen működik a 
vezérigazgatóság. A könnyen 
elérhető helyszín megkönnyíti 
a környékbelieknek az ügyinté-
zést. A biztosító székháza nem 
utolsósorban osztrák konzulátu-
si helyszínként is üzemel.
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Elnyerték az energiavilág „Oscar-díját”
MECSEKERDŐ ZRT. Újabb és újabb látványosságokkal lepik meg a kirándulókat

A Mecsekerdő Zrt. mottója: erdő-
gazdálkodás – természetes úton. 
Ezt az elvet minden tevékenység 
során szem előtt tartva kezeli a 
rá bízott erdőket mintegy 55 ezer 
hektáron. Baranya megye termé-
szeti értékekben rendkívül gaz-
dag, az erdőgazdaság által gondo-
zott erdők háromnegyede pedig 
különböző szintű természetvédel-
mi oltalom alatt áll. Az erdő élet-
ciklusa hosszú távra (100-120 év-
re) tekintő tervezést, a terület- és 
termőhely változatossága sokrétű 
tevékenységet és felelősségteljes 
gazdálkodást igényel.

Az erdő ugyanis nem csupán az 
élet sokszínűségét őrzi, felbecsül-
hetetlen értékű szolgáltatásokat is 
nyújt. Építőanyagot ad lakóhelye-
inkhez, alapanyagot bútoraink-
hoz és használati tárgyainkhoz; a 
fák között sétálva feltöltődést, pi-
henést remélhetünk, emellett az 
erdő védelmet nyújt a benne élő 
élővilág és természetes környeze-
te számára. Az erdészek ezt neve-
zik az erdő hármas funkciójának, 
amelyek egyensúlyban tartását 
elsődleges feladatuknak tartják.

A közcélú funkciók támogatása 
szervesen kapcsolódik a társaság 
sokrétű tevékenységéhez, állami 
erdőgazdálkodóként egyik fontos 
küldetése. E feladatok közül ki 
kell emelni a környezetvédelmet, 
a közjóléti létesítmények fenntar-
tását és üzemeltetését, a termé-
szetismereti és oktatóközpontok 
működtetését valamint az erdei 
kisvasút üzemeltetését.

A Mecsekben 1000 kilométer 
kijelölt gyalogos túraútvonal és 
300 kilométer kerékpáros útvo-
nal várja a természetjárókat.

A Mecsekerdő Zrt. évről évre 
igyekszik a kirándulók kedvé-
ben járni a turistautak mentén 
található közjóléti létesítmények 
– padok, asztalok, tűzrakó helyek, 
esőbeállók – felújításával. Emel-
lett a 2017-es évben több nagy 
volumenű közjóléti beruházás 
megvalósítására és átadására is 
sor került.

Lombkoronasétány
és tanösvény
Dél-Dunántúl első fák koronája 
között haladó sétánya a Mókus 
Suli Erdészeti Erdei Iskola és Er-
dő Háza mellett 2014-ben kiala-
kított madármegfi gyelő torony-
hoz kapcsolódik: a fi atalos, sű-
rű erdőben a mintegy 50 méter 
hosszú faszerkezetű építmény 
a terepszint emelkedésének 
következtében érkezik vissza a 
talajra. Harmonikusan illeszke-
dik az erdei környezetbe, szinte 
az egész építmény fából készült. 
A tanösvényen kihelyezett tájé-
koztató táblák az erdészeti erdei 
iskolai programok tematikájá-
val összehangoltan segítenek 
megismerni a lombkoronaszint 
talajról nem látható élővilágát. 
Az ingyenesen látogatható 
sétányhoz kapcsolódva a Me-
csekerdő odú- és fészektanodát 
is kialakított, ahol a gyerekek 
bemászhatnak a méretükre 
szabott cinke- és denevérodúba 
vagy gólyafészekbe. A sás-völgyi 
Erdő Háza idén tavasszal az 
Energy Globe Magyarország 
versenyén a Jövő Generációja 
kategória nyerteseként büsz-
kén vehette át az energiavilág 
„Oscar-díját”. A fenntarthatóság 
és az energiahatékonyság egyik 
legrangosabb nemzetközi elis-
merésére, az Energy Globe díjra 
vállalkozások és önkormány-
zatok, valamint a fi atalokat is 
bevonó programjaikkal civil-, 
oktatási- és diákszervezetek pá-
lyázhattak.

Kerékpáros-útvonal és pihenőhely az erdőben

Az Ormánság hagyományos, 
Kincsek között élünk kerék-
pártúrája idén a Mecsekerdő 
Zrt. által felújított útszakaszt is 
érintette. A fejlesztéssel az erdő-
gazdaság a Sellyei Erdészetéhez 
tartozó Alsóerdőt feltáró erdé-
szeti útszakaszt becsatolta a 
térség népszerű kerékpáros-há-
lózatába, így az arra kerekező 
turisták megismerhetik az Or-
mánság értékes faanyagot nyúj-

tó természetes erdőállományait, 
erdő- és vadgazdálkodását is. 
Az alsóerdei erdőtömböt átszelő 
út a Három folyó kerékpáros- 
túraútvonal hálózatához csat-
lakozik. Az erdei bemutató- és 
pihenőhelyen álló ház megújult, 
tűzrakó hely és erdei padok 
várják az itt megpihenőket, 
a kihelyezett tájékoztató táblák 
a térségre jellemző témaköröket 
dolgozzák fel.

Megújulva robog az erdei kisvasút

A sajátos turisztikai élményt 
nyújtó Zselici Csühögő egyedi 
értéket képvisel Baranya megyé-
ben, megőrzését, fenntartását 
és fejlesztését az erdőgazdaság 
egyik fontos közjóléti felada-
tának tekinti. Az Almamelléki 
Állami Erdei Vasút átfogó fejlesz-
tésének első ütemében mintegy 
százmillió forintból nyerte vissza 
eredeti formáját az almamelléki 
állomásépület homlokzata, teljes 

felújítását követően új szerepet 
kapott a régi pályamesteri iro-
da és a mozdonyszín, továbbá 
megújult a MÁV-típusú régi egy-
kapus fa áruraktár is. A beruhá-
zás keretében az állomáson új, 
fedett, faszerkezetű mozdony- és 
kocsiszín, illetve tűzivíz-meden-
ce épült, a megállókban magas 
peront és térvilágítást alakítot-
tak ki, valamint utastájékoztató 
táblákat helyeztek el.
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Változó világ – változó kihívások
CARMEUSE HUNGÁRIA KFT. Egy innovatív vállalat Baranyában

Ki is a CARMEUSE? – Legtöb-
ben, mint Beremendi Mészüzem 
ismernek minket, hiszen maga 
az üzem már sok évtizedes mű-
ködésre tekint vissza, és sokan 
ma is így neveznek bennünket. 
Anyavállalatunk, a Belgiumban 
1860-ban, Liège-ben alapított 
CARMEUSE Group a 2000-es 
évek elején vette át az üzem mű-
ködtetését, és működteti a mai 
napig is.

A cégcsoport számára lét-
fontosságú a kutatás-fejlesztés, 
amelynek révén úgy képes új 
piacok igényeihez illeszkedő 
megoldások kidolgozására, hogy 
összhangban legyen a környe-
zetvédelem és a fenntarthatóság 
alapelveivel is.

A mész a napi gyakorlatban 
számtalan folyamat része, gya-
korlatilag alig van olyan gazda-
sági szektor, ahol ne lenne rá 
valamilyen formában szükség. 
Ezek közül szeretnénk egy olyan, 
Magyarország számára meghatá-
rozó területet kiemelni, ahol – és 
ez sokak számára nem annyira 
ismert – globális méretekben is 
az egyik legnagyobb innováci-
ós előrehaladás történik, és ez 
pedig az agrárium. A mész a 
gazdálkodás több pontján segíti 
a gazdálkodókat termelési ered-
ményeik és termelési biztonsá-
guk javításában, mint például a 
takarmányok egyik alapvető ösz-
szetevőjeként a kalcium-karbonát 
(takarmánymész), az állattartó 

telepek higiénikus körülményeit 
biztosító mészkeverékek és a ta-
lán ma legfontosabb területnek 
aposztrofálható talajjavítás.

Szélsőséges csapadékeloszlás, 
hőségrekordok, nehezen művel-
hető, egyes időszakokban mű-
velhetetlen terület, elvárásokat 
messze nem teljesítő termés-
hozamok, termesztett növények 
beltartalmi értékeinek romlása 
– sokak számára ismertek ezek 
a tények, amelyek a 21. század 
mezőgazdaságának legnagyobb 
kihívásai. Több eszköz is rendel-
kezésünkre áll a szélsőségekkel 
szembeni küzdelemben, amelye-
ket a legtöbb gazdálkodó ma már 
alkalmaz – megfelelő genetika, 
talajművelés, köztes növények, 
talajélet javítása, stb. -, egy na-
gyon fontos és nagyon hatékony 
eszköz azonban nem megfelelő 
a szinten, a probléma méretéhez 
mérten nem kellő súllyal alkal-
mazott a mai növénytermesztési 

technológiában. Ez pedig a sava-
nyú vagy savanyodó talajok me-
szezése.

A CARMEUSE Hungária Kft., 
mint a CARMEUSE Group tagja, 
a talajok meszezésében szerzett 
több évtizedes, nemzetközi gya-
korlatokat integráló tapasztala-
ta alapján az elmúlt időszakban 
több olyan, kifejezetten Magyar-
országra és a környező régiókra 
adaptált fejlesztést hajtott végre, 
amely lehetővé tesz az időbeli és 
technológiai rugalmasságot a ta-
lajok gyakorlati mészpótlásában.

A talajok savanyodása az 
egyik leginkább aktuális problé-
ma, mégsem teszünk ellene ér-
demben. Ennek egyik oka a mai 
technológiákba egy az egyben 
beilleszthető, teljes körű talaj-
meszezést megvalósító mészter-
mékek hiánya volt – ez idáig. A 
helyzet azonban a TERRACALCO 
95 megjelenésével megváltozott. 
A TERRCALCO 95 egy új, inno-

vatív, szemcsés szerkezetének és 
kezelhető hektáronkénti dózisá-
nak köszönhetően műtrágyaszó-
róval könnyen és minimális por-
zással kijuttatható talajmeszező 
anyag, amely a talajban gyorsan 
fejti ki jótékony hatását. Legfőbb 
előnyei összefoglalva a gyors, 
pontos, egyenletes, időben rugal-
mas és mérsékelt talajtaposással, 
mérsékelt porzással történő kijut-
tatás, a talajban gyors hatás és a 
logisztikai kezelhetőség. Itt meg 
kell említenünk, hogy a CAR-
MEUSE Hungária Kft. TERRA-
CALCO 95 új talajjavító terméke a 
XXIII. Alföldi Állattenyésztési és 
Mezőgazda Napok rendezvény-
hez kapcsolódó Magyar Növény-
termesztésért Termékdíj pályáza-
ton I. díjat nyert.

Termékeinket és a velük elért 
eredményeket az első komoly lé-
péseknek tekinthetjük a hazai, 
de akár a regionális agrárium 
felé. A CARMEUSE Group világ-
szerte több termék-, technológia-, 
és szolgáltatásfejlesztő központ-
ban folytatja a további fejleszté-
seket, hogy minél jobb, a ma és a 
holnap mezőgazdaságát a lehető 
legmagasabb szinten és nem mel-
lékesen annak fenntarthatóságá-
hoz hozzájárulva tudja szolgálni.

A cég kiváló terméke, a TERRACALCO 95 egy új, innovatív, műtrágyaszóróval könnyen és minimális porzással kijuttatható talajmeszező anyag
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AutóCity: még közelebb az ügyfelekhez
MINŐSÉG A látványosan megújult szalonhoz igazítják a szolgáltatások színvonalát is

Az elmúlt évben látványo-
san megújult és modernizá-
lódott az AutóCity Zrt. pécsi 
és szekszárdi Volkswagen 
szalonja, illetve a pécsi Audi 
szalon. Mint Liszácz Mihály 
vezérigazgató elmondta, így 
az idei évben nem maradt 
más feladatuk, mint hogy 
ehhez az új, magasabb szín-
vonalhoz igazítsák a cég 
működését és a szolgáltatá-
sokat is.

– A cég megújulási folyamatában 
komoly hangsúlyt helyeztünk 
szakembereink továbbképzésé-
re, a mestervizsga megszerzé-
sére, illetve a legújabb eszközök 
és berendezések beszerzésére, 
amelyek egyrészt könnyítik a 
munkánkat, másrészt pedig 
biztonságot jelentenek az ügy-
feleknek. Ennek köszönhetően 
például a szervizben a munka-
felvétel tableteken történik, ez a 
gépkocsi mellett is elvégezhető, 
ami egyrészt könnyíti a munkát, 
másrészt az ügyfélnek is garan-
ciát jelent a munkafolyamatok 
követhetősége szempontjából.

Megújult a cég számítógép-
parkja, ezáltal gyorsabb, hatéko-
nyabb, pontosabb lesz a nyilván-
tartás és az ügykezelés, illetve a 
munkavégzés is könnyebb, egy-
szerűbb és hatékonyabb lesz a 
korábbihoz képest.

A közeljövőben tabletek segítik 
az értékesítés folyamatát is, ahol 
munkatársaink az ügyfelek igé-
nyeinek megfelelően alakítják az 
új autók felszereltségét, és ezt a 
képernyőn azonnal prezentálni 
is tudják az ügyfelek számára.

– Fontos megemlíteni, hogy bő-
vítettük a szolgáltatási palettán-
kat is, ez pedig a fl ottakezelést, 
a tartós bérbeadást jelenti. Ezt a 
szolgáltatást alapvetően a céges 
partnereink számára fejlesztet-
tük, amely egyaránt kiterjed a 
személyautókra, illetve a haszon-
gépjárművekre. A szolgáltatás 
keretében az ügyfelek egy össze-

vont számlában fi zethetik meg a 
különböző adókat, a biztosítási 
díjakat, a kötelező szervizköltsé-
geket, a téli-nyári gumik cseré-
jét, a kopó alkatrészek cseréjét, 
egyebeket. Gyakorlatilag az ügy-
feleknek nincs más dolguk, mint 
beülni az autóba, megtankolni és 
néha mosatni – hangsúlyozta a 
vezérigazgató.

A Volkswagen a világban, Eu-
rópában, Magyarországon és Ba-
ranyában is népszerű márka, az 
előző évek értékesítési tapaszta-
latai is ezt mutatják.

– Ez nem csak nekünk köszön-
hető, ezt a népszerűséget a már-
ka alakította ki saját magának, 
reményeink szerint nekünk sike-
rült ezt tovább növelni a vásárlók 
körében.

Az AutóCity által forgalma-
zott másik márka, a Audi is igen 
kedvelt a prémium kategóriában, 
illetve a tapasztalatok szerint év-
ről évre egy többen választják 
ezt a típust.

– A szervizelégedettségünk az 
ügyfelek visszajelzései alapján 
az elmúlt két évben folyamatosan 

javul, a Volkswagen márkaszer-
vizek között az országos átlag 
felett teljesítünk. Természetesen 
léteznek olyan területek, amelye-
ken további fejlődésre és javulás-
ra van szükség, azért dolgozunk, 
hogy a jövőben ezeknek is ele-
get tegyünk és megfeleljünk a 
legmagasabb elvárásoknak is. 
A szervizek kapacitása szinte tel-
jes mértékben lekötött, a jövőben 
tervezzük ezek bővítését, tovább-
fejlesztését.

Az értékesítést nagymér-
tékben segítik az új modellek. 
A  közelmúltban jelent meg a 
Volkswagen egyik legsikeresebb 
új modellje, az Arteon, ami egy 
elegáns, szép limuzin, akár csa-
ládi, akár üzleti célokra is meg-
felel. Népszerű az új Polo, amely 
nagyon sok extra felszereltséget 
vonultat fel. A legújabb modell a 
T-Rock, amely a városi terepjá-
rókkal száll versenybe.

Nagyon fontos a cégek és vál-
lalkozások számára, hogy a ha-
szongépjármű kategóriában az 
összes modell megújult a közel-
múltban.

Az Audi tekintetében a meg-
újult A8 jelenti a legnagyobb vál-
tozást, amelynek a közelmúltban 
tartották az országos bemutató-
ját. Jövőre várható az Audi újabb 
nagy áttörése, összesen öt modell 
frissítést, illetve megújítását ter-
vezi a cég. Ennek megfelelően ko-
moly várakozással tekint a sza-
lon is a jövőbe.

AUTÓCITY ZRT.

7630 PÉCS, DIÓSI ÚT 1.

7630 PÉCS, PÉCSVÁRADI ÚT 8.

TELEFON: 72/517-555

TELEFAX: 72/517-560

AUTOCITY@AUTOCITYPECS.HU

WWW.AUTOCITYPECS.HUHamar népszerű lett az új Volkswagen Arteon a vásárlók körében

Az Audi Q3 is a nagyobb testvéreitől megszokott kényelmet kínálja
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Európai dinamizmus a munkaerőpiacon
HR-RENT A térség egyik legfontosabb szereplője a munkaerő-közvetítés területén

A HR-Rent Kft. a térség egyik 
legfontosabb szereplője a mun-
kaerő-kölcsönzés és -közvetítés 
területén. A cégcsoport pécsi és 
győri irodájának elhelyezkedése 
mutatja a számukra két legfon-
tosabb régiót a hazai munkájuk-
ban, partnerei elsősorban ebben 
a térségben vannak jelen. A cég 
ügyvezető-tulajdonosa Feleki 
Attila: A vállalkozói szektorban 
senkinek sem kell ma arról be-
szélni, milyen nehéz megfelelő 
kvalitású és ma már bizony meg-
felelő számú munkavállalót is ta-
lálni. Ahogy természetes az, hogy 
minden cégnek megvan a jogá-
sza vagy könyvelője, hiszen ezek 
a területek szakértés igényelnek, 
ilyen alapvetés lett, hogy minden 
komoly cég együttműködik meg-
felelő HR céggel is, hiszen ez is 
egy nagyon komoly szakmai te-
rület, amely az elmúlt pár évben 
még jobban felértékelődött. 

A cégcsoport, amelynek zász-
lóshajója a HR-Rent Kft. közel 15 
éve foglalkozik a humánerőforrás 
biztosításával, a hazai igények 
mellett elsősorban Németország 
és Ausztria a fő működési terület.

– Nagyon büszkék vagyunk 
arra, hogy Németországban az 
egyes sorszámú kölcsönzési en-

gedély a cégünké, amelynek 
megfelelően nem lehet más a cé-
lunk, mint piacvezetői szerepre 
törni itthonról ezen a területen. 
A cégcsoport csak HR területről 
szerzett árbevétele ebben az év-
ben már át fogja lépni a 13 millió 
eurót és januártól csak a külföl-
dön foglalkoztatottak száma re-

ményeink szerint meghaladja az 
500 főt. 

Ugyanakkor nem szabad meg-
feledkezni a hazai piacról, Ma-
gyarországon is azért sikerül az 
említett térségekből a legkomo-
lyabb cégekkel együttműköd-
nünk – mint a Hauni, a MATRO, 
a HONSA vagy akár Győrben az 

ország egyik legnagyobb cége, az 
Audi – mert ahol szerződünk, ott 
hatalmas energiát fektetünk ab-
ba, hogy megfeleljünk a partne-
reink elvárásának. 

A tervek, a jövőkép és célok 
meghatározása minden cég szá-
mára nagyon fontos, amelyben 
a megfelelő számú és kvalitású 
munkaerő nélkülözhetetlen.

Mi is azért ruháztunk be egy 
saját tulajdonú impozáns irodába 
a belvárosban, hogy méltó kör-
nyezetben fogadhassuk munka-
vállalóinkat és érzékeljék, ennél 
a cégnél biztonságban tervez-
hetnek. Ugyanígy a partnereink 
is látják, ebben a térségben ha 
szükségük van minőségi szolgál-
tatásra, megbízhatóságra, akkor 
ezt nálunk megtalálják.  Nekem 
nagyon fontos, hogy lokálpatrió-
tának vallom magam, így tovább-
ra is jelentős a cégünk társadal-
mi szerepvállalása, amelyről az 
elmúlt évek során számos helyen 
– különösen a környezetünkben 
lévő sportban – rengeteget bizo-
nyítottunk. Továbbra is megte-
szünk mindent, hogy a munkánk 
erősítse a megítélésünket, hogy 
munkavállalónak vagy partner-
cégnek egyaránt kialakuljon a 
biztonságérzete velünk.

Feleki Attila ügyvezető méltó irodai környezetben fogadja az ügyfeleket
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SZÁMÍTÁSTECHNIKA
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A Laptopszalon már a háztartásban is
ELEKTROSZALON.HU Webáruház kínálattal szélesedik a piacvezető cég portfóliója

A Laptopszalon Kft. Baranya 
megye legnagyobb vállalko-
zásai közé tartozik, azt azon-
ban sokan nem tudják, hogy 
országos szinten is az egyik 
legjelentősebb szaküzlet- és 
szervizhálózatot üzemelteti. 

A cég olyan ismert gyártók ki-
emelt partneri minősítéseivel 
büszkélkedhet, mint a Dell, a Le-
novo, a HP, az Acer, az Asus vagy 
az Alienware. Az  elmúlt évben 
ismét újabb szolgáltatásokkal és 
termékekkel bővült kínálatuk. 

A kezdetekkor egy pécsi szak-
üzlettel induló vállalkozás mára 
az ország összes régiójában képvi-
selteti magát, térnyerése az online 
és hagyományos IT kereskedelem 
terén is egyre nagyobb. A Laptop-
szalon a 2017-es évben 3 milliárd 
forint fölötti forgalommal számol 
és újabb terjeszkedéssel ünne-
pelte sikerét: ezúttal Kecskemé-
ten nyílt tágas, korszerű üzletük, 
ahol a többi üzlethez hasonlóan 
az új és használt laptopok mel-
lett okostelefonok, drónok, asztali 
PC-k, monitorok, szerverek, szoft-
verek és egyéb kiegészítők széles 
választékával várnak minden ér-
deklődőt.

Szintén ebben az évben kezd-
ték meg a drónok értékesítését és 
rögtön a piac meghatározó szerep-
lőjévé váltak, immáron összes üz-
letükben DJI drón szakértői vizs-
gával rendelkező értékesítők segí-

tik a választást. A drónok mellett 
az Apple és Android mobiltelefon 
értékesítés is nagyobb teret nyert 
az utóbbi évben és szervizeikben 
már okostelefont is javítanak.

A Laptopszalon több felületen 
kiemelt fi gyelmet szentel a gamer 
vásárlóinak:

– Webáruházukban a Gamer-
Zone-ban összegyűjtöttek min-
den játékra alkalmas laptopot, 
PC-t, konzolt, monitort, szoftvert 
és hardvert.

– Üzleteikben gamerzone sar-
kokat alakítottak ki, ahol az ér-
deklődők kipróbálhatnak készü-
lékeket, játékprogramokat, hogy 
könnyebb legyen a választás. 
Mindemellett minden egyes üz-

letben szakértő, gamer témában 
is jártas értékesítők dolgoznak.

– A Laptopszalon Facebookos 
közösségi oldalához kapcsolva lét-
rehoztak egy gamer közösséget, 
ahol a téma iránt érdeklődők esz-
mecseréket folytathatnak, ked-
venc YouTube-reikkel kommuni-
kálhatnak.

– Hűséges ügyfeleik számá-
ra törzsvásárlói csoportot hoztak 
létre, ahol extra kedvezményeket 
biztosítanak, illetve bizonyos ak-
ciókat korábban közzétesznek.

Az értékesítésen felül kiemelt 
szerepet kapnak szervizeik is: az 
esetleges meghibásodások esetén 
kiváló szerviztechnikusok orvo-
solják a problémát. Számos gyártó 

termékeinek garanciális és garan-
cián túli javítását, karbantartását, 
illetve bővítését is szakszervizeik-
ben végzik.

A cég legújabb profi lja a 2017-
ben indult Elekroszalon webáru-
ház. Azzal a céllal jött létre az 
Elektroszalon, hogy a Laptopsza-
lon vásárlóit és igényeiket minél 
szélesebb körben és minél maga-
sabb színvonalon tudják kiszol-
gálni. Így a számítástechnikai, 
gamer termékeken kívül ház-
tartási gépek, hűtők, mosógépek, 
televíziók, szórakoztató és szép-
ségipari elektronikai cikkek, bar-
kácsfelszerelés és otthoni egyéb 
kiegészítők forgalmazásába fog-
tak bele.

Ezúttal Kecskeméten nyílt tágas, korszerű üzlete a pécsi központú országos hálózattal rendelkező vállalkozásnak

Az Elektroszalon a Laptopszalon vásárlóit színvonalasan tudja kiszolgálni A drónok értékesítésében is a hazai piac meghatározó szereplőjévé váltak
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A minőségi otthonok szakértője
HUF-BAU TÉGLACENTRUM Kulcsrakész megoldásokat kínálunk

Egy cég, amely folyamatosan 
fejleszt és bővít, itt mindet 
megtalálnak a vevők, ami 
egy épület kulcsrakész elké-
szítéséhez kell.

Huf-Bau és Téglacentrum azaz 
Huf-Bau Téglacentrum. A csa-
ládi vállalkozás 13 éve Huf-Bau 
és 23 éve Téglacentrum néven 
működik.

Mit is jelent ez?
Előnyt a vásárlóknak! Pré-

mium termékeket, versenyké-
pes árakat, folyamatos termék-
kínálatot, és ami a legfontosabb 
Péter Tamás kereskedelmi veze-
tő szerint: a családi cég mottója, 
miszerint a vevő az első.

– A cégvezetés feladatait to-
vábbra is a család látja el. Így 

vevőink biztosak lehetnek ab-
ban, hogy szükség esetén min-
dig megtalálhatnak valakit a 
vezetőség tagjai közül az áru-
házban.

Aki régebb óta ismeri a Tégla-
centrumot, láthatja és tapasztal-
hatja, hogy folyamatosan  fejlő-
dik, változik a vállalkozás. Idén 
is bővült a kínálat, na-
gyon sok újabb 
termék került 
fel a  palettára, 
amelyek mind 
szorosan kap-
csolódnak az 
építkezéshez, az építőiparhoz. 
Ezzel is  szeretnék segíteni és 
megkönnyíteni a vásárlást, az 
anyagbeszerzést, hogy ne kell-
jen a  várost bejárva, időt nem 
kímélve keresgélni, hanem min-
dent egy helyen tudjanak meg-
vásárolni a vevők, az üzletfelek.

– Melyek ezek a termékek? 
Az unalmas felsorolás helyett 
inkább úgy fogalmaznék, hogy 
a  Téglacentrumban gyakorla-
tilag mindet megtalálnak, ami 
egy épület kulcsrakész elké-
szítéséhez kellhet: az alaphoz 

szükséges cementtől és sódertől 
kezdve a festésig bezárólag.

Az elmúlt évben a Huf-Bau 
Téglacentrum tovább erősítette 
jelenlétét az építőipari piacon.

Ahogy a gazdaság élénkül 
állandó változtatásokat követel 
meg a cég életében is a  meg-
emelkedett és megváltozott 

igények kiszol-
gálása. A cég-
vezetés nagy 
hangsúlyt fek-
tetett az elmúlt 
években is a 
raktárkészlet 

magas szinten tartására, hogy 
a vevőknek a lehető  legjobb ki-
szolgálást nyújtsák. A 2018-as 
évben is ez a cél, mivel számos 
termék esetében hosszabb szál-
lítási határidővel kell számolni. 
Ugyanis a gyártó cégek a meg-
növekedett  rendelési állomá-
nyok miatt nehezebben tudnak 
szállítani. Ezért érdemes előre 
gondolkodni és az építőanyagot 
időben megrendelni, hogy za-
vartalan legyen a szállítás és ez-
által az áremelések egy része is 
kikerülhető.

– A raktárkészletből történő 
kiszolgálás csak kis szelete szol-
gáltatásaink széles körének. Nö-
veltük járműparkunkat, idén 
összesen már hat teherautóval, 
köztük három darusautóval  és 
három kisteherautóval végez-
zük a kiszállítást, amelyek kö-
zül két nagy darusautó akár az 
épület harmadik szintjére is fel 
tudja rakodni az árut.

A Huf-Bau Téglacentrum és 
dolgozói elkötelezettek amel-
lett, hogy tovább segítsék 
az  építőipar fejlődését és mi-
nél könnyebbé és egyszerűbbé 
tegyék a vásárlóik számára az 
amúgy is nagy kihívást jelentő 
házépítést.
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VENDÉGLÁTÁS – GASZTRONÓMIA
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Különleges helyek és fi nom ízek
SZOCEG NKFT. Átgondolt stratégia szerint nyitották kapuikat a pécsi vendéglátóhelyek

Szolidaritással, szakmaisággal 
és minőségi szolgáltatások irán-
ti elkötelezettséggel, illetve az 
emberi értékrend tiszteletével 
fejlődött a megye meghatározó 
szociális szolgáltatójává az el-
múlt években a Szoceg Szociá-
lis és Egészségügyi Szolgáltató 
Nonprofi t Kft. A pécsi székhe-
lyű vállalkozás a Dél-Dunántúl 
több megyéjében folytat szoci-
ális szolgáltató tevékenységet, 
amely a gyerekek ellátásától 
az idősek gondozásáig terjed. 
Éppen a szociális feladatok el-
látása érdekében született meg 
az ötlet: tartozhatna a cégcso-
porthoz egy saját birtok is, me-
lyet végül Szederkényben te-
remtettek meg. Itt zöldség- és 
gyümölcstermesztéssel, illetve 
állattenyésztéssel foglalkoznak, 
ahonnan megbízható szárma-
zású és minőségű termékeket 
tudnak előállítani. Ehhez kap-
csolódva indítottak el öt éve 
vendéglátási tevékenységet is, 
melyet a Szoceg köré szervező-
dött cégcsoport működtet. Ezzel 
ugyanis nem csak a szociális te-
vékenységet segítik, hanem for-
rásokat is teremtenek.

A jól átgondolt stratégiának 
megfelelően így nyitották sorra 
kapuikat a pécsi vendéglátóhe-
lyek: Jókai Bisztró, Jókai Cuk-
rászda, Főtér, Jókai Rendezvény-

ház, és a Kikelet. A Szoceg Kft. 
szakemberei úgy látják: ezekkel 
megtalálták azokat a különböző 
tevékenységi formákat, ahol mi-
nőségi, de közkedvelt gasztro-
nómiai kínálatot biztosítanak a 
vendégeknek. Ezentúl ráadásul 
új és izgalmas lehetőségeket 

kínálnak céges és üzleti part-
nereknek, akár a belvárosban, 
akár a Mecsek legszebb panorá-
májával rendelkező helyén.

A Jókai Cukrászda és Rendez-
vényterem a város egyik leg-
újabb, legszebben felújított terén 
helyezkedik el. Utóbbi egy jól 
ismert, klasszikus hely, amely 
mintegy 150 vendég számára 
biztosít helyet olyan, különbö-
ző rendezvényekhez, mint töb-
bek közt a minikonferenciák, 
tanácskozások, céges megbe-
szélések. A jól megközelíthető 
helyszín, a terem optimális ki-
alakítása és a kitűnő színvonalú 
szolgáltatás magáért beszél.

A cégcsoport idén szeptember 
elejétől üzemelteti a Kikelet Ét-
termet is, ami azon túl, hogy az 
egyik legnagyobb hagyomány-
nyal rendelkező helyszín, klasz-
szikus választás az esküvőkhöz. 
Emellett az év bármely részében 
kiváló vacsorahelyszín, akár ro-

mantikusan párosban, de akár 
üzleti vacsorákra, megbeszélé-
sekre, családi rendezvényekre,  
középiskolai vetélkedőkre, bor-
bemutatókra, céges prezentá-
ciókra, és a felsorolás végtelen. 
A sokszínű hasznosításnak kö-
szönhetően a terasszal együtt 
akár 200 vendéget is fogadni 
tudnak, és a csodálatos panorá-
ma mellé modern magyar kony-
ha párosul, melyet Golyák Csaba 
séf vezet. A Exorno Kft. január-
ban központi mosodát nyit Ko-
zármislenyben.

SZOCEG NONPROFIT KFT.

EXORNO KFT.

7621 PÉCS, JÓKAI U. 1.

JÓKAI RENDEZVÉNYHÁZ

TEL.: +36-20/232-5313

KIKELET ÉTTEREM

TEL.: +36-70/511-4925

WWW.SZOCEG.HU

JOKAITER.HU

INFO@KIKELETPECS.HU

INFO@JOKAITER.HU

Csodálatos, egyedi panoráma és a magyar konyha jól ismert, remek ízei várják a Kikelet látogatóit

A Jókai Rendezvényterem a város jól ismert, klasszikus helyszíne
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Az a baj, hogy hiányoznak a mesterek
ÚJ HÁZ CENTRUM–LÉTA-KER KFT. Hatalmas termékkínálattal segítenek az építkezőknek

Az Új Ház Centrum – Lé-
ta-Ker Kft. nem egyszerűen 
a térség egyik legnagyobb 
építőanyag-kereskedő vál-
lalkozása. Kisgéczi László 
közgazdász vezetésével folya-
matosan elemzik a gazdaság, 
a lakáspiac, az építőanyag-ke-
reslet trendjeit, s eszerint 
építik fel üzletpolitikájukat. 
Most a legfrissebb helyzetről 
kértünk tájékoztatót a cég-
vezetőtől.

– Olcsók a lakáshitelek, bejáratódott 

a csok, eljött hát újra az építkezési ká-

naán?

– A valóság kicsit más képet 
mutat. Tavaly ugyan kiadtak 30 
ezer építési engedélyt, de nem 
épült sokkal több lakás, mint ko-
rábban, összesen tízezer új otthon 
készült el. Idén 28 ezer engedély-
nél tartunk az első három negyed-
év alatt, de ugyanúgy csak nyolc-
ezer a megépített lakások száma.

– Mi a magyarázata, hogy az engedé-

lyeknek még a harmada sem valósul 

meg?

– Az óriási szakember- és 
munkaerőhiány. Szinte már az 
építkezések velejárója a két-há-
rom hónapos csúszás. Mindezt 
tetézi az építőanyag hiánya. Nem 
ritka, hogy bizonyos termékekre 
több hónap a várakozási idő.

– Akkor mire veszik fel a pénzintézeti 

kölcsönöket?

– A kihelyezett hitelek túlnyo-
mó többségét használt lakások 
vásárlására, felújítására kérik. Új 
lakások pedig leginkább társas-
házi formában épülnek.

– Hova tűntek a mesteremberek?

– Az építőiparban az elmúlt tíz 
esztendő erős visszaesést ered-
ményezett, emiatt sokan abba-
hagyták a vállalkozást, aki meg 
tehette, az elment külföldre dol-
gozni. Továbbá a visszaesésnek 
az is a következménye, hogy 
nincs utánpótlás. A Pollack Mi-

hály Szakközépiskolában pél-
dául 15 éve még három kifutó 
kőműves- és két bádogososztály 
volt, most jó, ha egy osztály meg-
telik vegyesen a végzősőkkel.

– A Léta-Ker áruházat épített 2010-

ben. Hogyan tudják áthidalni ebben a 

hatalmas üzletben a gondokat?

– Nem válogatunk a beszállí-
tókat illetően, amit tudunk, azt 
felvásároljuk, és minél több épí-
tőanyagot tartalékolunk. Arra 
készülünk, ami a mindennapok 
gyakorlata. A kőműves, a burko-
ló ugyanis „ma” szól az építkező-
nek, hogy „holnap” tud jönni, mi 
pedig igyekszünk azonnal ter-
méket és szabad fuvarkapacitást 
biztosítani az ilyen megrendelé-
sekhez.

– Mekkora most az áruházuk termék-

skálája?

– Több mint ötezer cikket for-
galmazunk, s ebben jelentős 
helyet foglal el a barkácskíná-
latunk, mert felújításhoz, a ház 
körüli teendőkhöz igen alaposan 
felkészültünk mindenféle elem-
ből, szerszámból és anyagból.

– Melyek a csak a Léta-Kernél elérhe-

tő szolgáltatások?

– A házhoz szállítást mi indí-
tottuk el, amiben sok már a kö-
vetőnk. A megmaradt termékek 
visszavásárlását viszont egyedül 
mi vállaljuk, kezelési költség nél-
kül, és segítünk a visszaszállí-

tásban is, amennyiben az anyag 
eladható állapotban maradt meg.

– Meddig jutott a cég árbevételben?

– Nem állunk rosszul, de ez 
az esztendő nem lesz kimagas-
lóan jobb, mint a tavalyi. Minket 
is sújt a termék- és munkaerő-
hiány, például egész évben nem 
találtunk gépkocsivezetőt, de 
árukiadót és értékesítőt is azon-
nal tudnék foglalkoztatni. Ami 
nálunk most nagy előrelépés, 
hogy ebben az évben a teljes 15 
ezer négyzetméteres szabad te-
rületünket térkő fedi le. Amikor 
11 éve elkezdtem a cég vezetését, 
150 négyzetméteres faházunk 
volt, és kint mindent kavics bo-
rított, most 2000 négyzetméte-
res kétszintes áruházunk van, 
és minden burkolva van, sőt 
elkészült közben az ömlesztett-
anyag-tárolónk is.

– Akkor kerek itt minden?

– Azért akad még fejlesztésre 
váró terület. A raktáraink kicsik. 
Olyan mértékben növekedett 
meg a kereslet néhány anyag, 
például a szaniteráruk, a bur-
kolatok iránt, hogy kinőttük a 
tárolótereket. Gondolkodom egy 
harmadik ütemben a raktárbázis 
bővítésében, továbbá tervezzük 
külső homlokzati nyílászárók 
forgalmazását is, amihez ugyan-
csak tároló kell.

– Aktív támogatója a cég a pécsi 

sportnak. Most kik a kiválasztottak?

– A Mecsek Rallye, a kosárlab-
da, továbbá a Közbiztonsági és a 
Tüke Alapítvány, a kultúra terü-
letén pedig a Pécsi Nyári Szín-
ház, de hozzájárultunk a Bogá-
nyi-zongora megvásárlásához is.

7631 PÉCS, TÜSKÉSRÉTI ÚT 48–50.

MOBIL: +36-30/994-6999

TEL.: +36-72/324-939

E-MAIL:

INFO@LETAKER.HU

WWW.LETAKER.HU

Nagy előrelépés, hogy ebben az évben a Léta-Ker Kft. teljes 15 ezer négyzetméteres szabad területét térkő fedi le
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Negyedszázados jubileumot ünnepelnek
KIEMELKEDŐ MÁRKAKERESKEDÉS Kétszer is elnyerték a legrangosabb elismerést

A Suzuki Varga 1992-ben, az 
elsők között írta alá a márka-
kereskedői szerződést a Ma-
gyar Suzuki Zrt.-vel.

Mint Abucsai Gábor, ügyvezető 
elmondta, a családi vállalkozás 
első telephelye zöldmezős beru-
házásként Lánycsókon nyílt meg, 
a Suzuki márka magyarországi 
sikertörténetét így azóta is együtt 
írhatják az esztergomi gyárral.

– A folyamatos fejlesztéseknek 
köszönhetően évről évre bővül-
tek a szolgáltatásaink és ennek 
megfelelően a vásárlói kör is szé-
lésedett. 2006-ban döntöttünk a 
második kereskedés és szerviz 
megnyitása mellett, az azóta már 
városi rangra emelkedett Kozár-
mislenyben.

Mindkét telephelyünkön teljes 
körű szolgáltatással várjuk a Su-
zuki tulajdonosokat, és emellett 
természetesen más autótípusok 
javításával és vizsgáztatásával is 
foglalkozunk.

A Suzuki Varga márkakereske-
dés az elmúlt 25 évben több alka-
lommal is elnyerte az „Év kiemel-
kedő márkakereskedése" címet.

– Véleményem szerint ezt az 
elismerést elsősorban a kereske-
désben és a szervizben tapasz-

talható családias légkörnek, a 
vevőinkkel való jó kapcsolatnak 
és a kiválóan képzett szakem-
bergárdánknak köszönhetjük. 
A Suzuki márka melletti dönté-
sünk és lojalitásunk 2017-ben is 
minket igazolt, ugyanis a Suzu-
ki továbbra is az eladási listák 
élén szerepel, elsősorban a hazai 

gyártású Vitara és S-Cross mo-
dellek óriási népszerűségének 
köszönhetően.

A cég negyedszázados jubileu-
ma alkalmából az év végéig kü-
lönleges csere- és fi nanszírozási 
ajánlatokkal, valamint kedvező 
szervizszolgáltatásokkal várják 
a vásárlókat.

– Célkitűzésünk, hogy tovább-
ra is jelentős szerepet vállaljunk 
a megye autós életében, nem 
csak a kiemelkedő szolgáltatá-
sok révén, hanem a társadalmi 
szerepvállalás terén is, továbbra 
is támogatjuk a különböző au-
tós eseményeket – hangsúlyozta 
Abucsai Gábor.

Lánycsókon és Kozármislenyben is a legújabb Suzuki modelleket kínálják az ügyfeleknek
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Korrekt cég, profi  kiszolgálás
PENTHE AUTÓHÁZ A folyamatosan javuló teljesítmény és minőség a jövő útja

A Penthe Autóház az elmúlt 
évben is komoly változáso-
kon ment keresztül, az Opel 
szalon és márkaszerviz 
kívül-belül megújult. Az új 
Opel-arculatnak megfelelően 
egy modern, impozáns ügy-
féltérben, kibővült létszám-
mal és szolgáltatási körrel 
állnak a régi és az új  ügy-
felek rendelkezésére.

– Nagyon fontos eredménynek 
tartom – hangsúlyozza Feke-
te Attila ügyvezető igazgató –, 
hogy szerencsére az autópiac 
minden tekintetben az élén-
külés jeleit mutatja, azonban a 
Penthe Autóháznak ettől jelentő-
sebb mértékű fejlődést sikerült 
elérnie! Az idei év háromnegyed 
éves értékelésének adatai sze-
rint harminc százalékkal nőtt a 
cég forgalma, a tavalyi hasonló 
időszakhoz képest, beleértve az 
újautó-, illetve alkatrész-értéke-
sítést és a szervizszolgáltatáso-
kat egyaránt. Ez annak köszön-
hető, hogy a korábbi éveket is 
meghaladó mértékben bővült az 
ügyfélkörünk.

Az ügyvezető igazgató szerint 
a 2008 utáni súlyos recessziós, 
majd az azok utáni lassú fejlő-
dést hozó évek nem adtak módot 
komoly fejlesztésekre, 2016-tól 
mostanra azonban elérte a cég, 
hogy minden tárgyi, anyagi és 
személyi feltétele meglegyen az 
ügyfelek legmagasabb szintű ki-
szolgálásához.

– Rendkívül büszke vagyok 
a Penthe Autóház dolgozóira, a 
kollégáimra, akik jóban-rossz-
ban hosszú évek óta együtt 
vannak velem. Elmondhatom, 
hogy állandó és nagyon tapasz-
talt szakembergárdával tudok 
együtt dolgozni. A kollégáim 
átlagosan tíz évnél régebb óta 
alkalmazottai a cégnek. Az ő 
munkájuk és szakértelmük nél-
kül egyedül nem tudnám meg-
valósítani az az elképzelésein-
ket, vagy teljesíteni a növekvő 

követelményeket. Ezért nagy kö-
szönet illeti őket, büszke vagyok 
az általuk végzett munkára!

Fekete Attila vallja: aki azt 
hiszi magáról, hogy ő a min-
dig legjobb, az nagyon téved!… 
A csúcson nem sok hely van, on-
nan inkább csak lefelé vezet út.

– Szerintem a folyamatos tö-
rekvés a javulásra, előrelépésre, 
ez a helyes gondolkodás!

A Penthe Autóház folyamato-
san vizsgálja, hogy miben tud 
fejlődni, miben szükséges az 
egész vállalati modellt, kultúrát 
úgy alakítani, hogy az folyama-
tosan javuló teljesítményben és 
minőségben jelenjen meg.

Az ügyvezető szerint a jelen és 
a jövő eredményessége a külső 
és belső folyamatok értékelésé-
vel, elemzésével sokat javítható. 
Mint az autó műszerfala. Ha a 
vezető megkap minden vissza-
jelzést – nem mellékesen azokat 
fi gyelembe is veszi(!) –, és annak 
megfelelően cselekszik, akkor 
lesz biztonságos és eredményes 
az utazás. Hogy ez mit jelent a 
mindennapokban a Penthe Autó-
házban? Például minden, a szer-
vizben megforduló ügyfelet egy 
héten belül megkeres és vissza-
jelzést kér egy erre a feladatra 
kiképzett kolléga. Fontos infor-
máció, hogy a vevők mennyire 

voltak elégedettek a vásárlással 
vagy a szolgáltatásokkal, ame-
lyeket igénybe vettek. Az így 
szerzett tapasztalatok pedig be-
épülnek a munkafolyamatokba.

– Immár 25 éve vagyok a szak-
mában, 20 éve dolgozom ennél a 
cégnél. Vezetőként egyre erősö-
dik az a meggyőződésem, hogy 
a változás, ami állandó. A pozitív 
változáshoz (azaz a fejlődéshez) 
pedig kell a hit, hogy mindig van 
feljebb és még feljebb!

Törekedni arra, hogy jobbak 
legyünk az elvárásoknál, a lehe-
tőségeknél, akár a konkurenci-
ánál is, az egy kitűzhető, értel-
mes cél.

A cég fi lozófi áját a következő 
a szlogen fejezi ki a legjobban: 
Penthe Autóház - Korrekt cég, 
profi  kiszolgálás.

– Az a „vágyam”, ha a Penthe 
Autóház neve bárhol elhangzik, 
akkor az mindig párosuljon a 
„korrekt cég, profi  kiszolgálás” 
kifejezéssel is.

Szeretném, ha az ügyfeleink 
biztosan tudnák, hogy jó kiszol-
gálásra számíthatnak, amikor 
minket választanak. Mindez a 
kollégáimra számára pedig azt 
„ígéri”: aki itt dolgozik, az egy 
korrekt cég és egy profi  csapat 
része. És ez az ígéret egyben el-
várás is.

Fontos megemlíteni a végére, 
hogy a cég életében nemrég egy 
komoly változás történt, ugyanis 
október óta hivatalos Isuzu már-
kakereskedés és szerviz lett az 
Penthe Autóház.

Baranyában kizárólagos part-
nerként forgalmazzák és javít-
ják ezt a típust.

– Az Isuzu egy olyan négy-
kerék-hajtású pickup, amely 
kiváló munka autó, egy igazán 
japán minőségű jármű. A tőlünk 
megszokott elkötelezettséggel 
fogjuk képviselni ezt a márkát 
is. Bízunk benne, hogy az Isuzu 
vásárlói még jobb kiszolgálást 
kapnak nálunk, mint ahogy azt 
korábban megtapasztalhatták.

– Úgy érezzük, hogy a Penthe 
Autóház már most is meghatáro-
zó szerepet tölt be a megye életé-
ben, és autóforgalmazói között, 
ezt a pozíciót pedig szeretnénk 
hosszú távon is megőrizni, illet-
ve tovább erősíteni – hangsú-
lyozta Fekete Attila.

PENTHE AUTÓHÁZ

OPEL ÉS ISUZU KERESKEDÉS

PÉCS, PÉCSVÁRADI ÚT 8.

+36-72/539-500

INFO@PENTHEAUTOHAZ.HU

KAPOSVÁR, VÁSÁRTÉRI ÚT 6.

+36-82/555-955

KAPOSVAR@PENTHEAUTOHAZ.HU
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Convergys Hungary Kft.
NEMZETKÖZI HÁTTÉR Ideális munkahely minden korosztály számára

Egy világcég helyi képviselő-
jeként  működik  Pécsen a Con-
vergys Hungary Kft., amelynek 
2005 óta itt működő ügyfélköz-
pontja 2016 óta része az ameri-
kai Convergys cégcsoportnak. 
Ezzel a pécsi munkavállalók egy 
olyan család részeként tevékeny-
kednek, amely biztos nemzetközi 
hátterével és 130.000 munkatár-
sával, több mint 150 call centeré-
ben, 33 országban piacvezető.

A Convergys által lefedett 
szolgáltatások köre rendkívül 
széles:  babaholmik, játékok, 
könyvek, CD-k, DVD-k, deko-
rációs és ajándéktárgyak, vér-
cukorszintmérő készülékek, 
vezetékes internet – a cég mun-
katársai ilyen változatos témák-
kal kapcsolatban állnak ügyfele-
ik rendelkezésére  elsődlegesen 
német nyelven, telefonon vagy 
e-mailben. A kör pedig tovább 
bővül, a napokban kezdtek szol-
gáltatni egy divatcikkeket for-
galmazó, vezető német interne-
tes áruház számára.

A munkahelyi közösség erős-
ségét jelzi, hogy a kezdeti 15 
munkatárs közül néhányan még 
mind a mai napig a Convergys 
pécsi csapatát erősítik, mely má-
ra több mint 200 főssé duzzadt, 
és folyamatosan növekszik. A te-
lekommunikációs témakörön 
belül az évek folyamán változott 

a munkatársak feladata, egysze-
rűbb és komplexebb témákkal 
kiegészülve, és ezenfelül is folya-
matosan bővül a munkalehetősé-
gek palettája. A vállalat fő profi lja 
továbbra is a német nyelv, de né-
hány éve már egy angol nyelvű 
team is színesíti a képet, e két 
nyelven kívül pedig török nyel-
vű homeoffi ce-os (otthonról, táv-
munkában dolgozó) munkatár-
saik is vannak.

Mivel a változatos munkába 
olyan színes feladatok is tartoz-
nak, mint a rendelésfelvétel, ta-
nácsadás, időpont- és adategyez-
tetés, a cég kiemelkedő fi gyelmet 
fordít a csapat képzésére. Az 
intenzív és gyakorlatorientált 
képzések természetesen az új be-
lépők számára – már a munka-
szerződés időtartama alatt – el-
engedhetetlenek, de a dolgozók 
további, rendszeres képzését is 
biztosítják. Ebbe az is beletarto-
zik, hogy a Convergys alkalma-
zottai egyebek közt értékes nyel-

vi, kommunikációs és probléma-
megoldó készségeket szereznek, 
amelyek a karrierjük szempont-
jából hasznosnak bizonyulnak. 
A vállalat a munkavállalók fej-
lődése érdekében a folyamatos 
visszajelzésre és coachingra is 
jelentős fi gyelmet fordít.

A vállalatcsoport valameny-
nyi egységét kellemes munkahe-
lyi légkör, élénk vállalati kultúra 
és társadalmi felelősségvállalás 
jellemzi. A szervezeti kultúra 
egyik fontos eleme az egészséges 
életmód, ezért a vállalat támogat-
ja a sportolni vágyók aktivitá-
sát. Emellett az egészséget olyan 
szolgáltatások is szolgálják, mint 
a dolgozóknak helyben elérhető 
masszázs.

A munkahelyen valódi közös-
ség működik, a csapat építését 
számos céges rendezvény és 
közös program szolgálja. Gyak-
ran szerveznek partikat, kará-
csonykor és a nyári időszakban 
egyaránt adódik lehetőség a kö-

zös szórakozásra. Népszerűek a 
csapatépítő alkalmak is, illetve 
a jótékonysági akciók és gyűjté-
sek, ezekben a fontos társadalmi 
célú eseményekben a dolgozók is 
rendszeresen aktív szerepet vál-
lalnak.

A Convergys Hungary Kft. 
minden korosztály számára tar-
togat előnyöket. A diákok köré-
ben a fi atalos, barátságos légkör 
teszi vonzóvá a vállalatot, va-
lamint a rugalmas, személy-
re szabott munkaidő-beosztás. 
A  nyelvgyakorlás és a szakmai 
tapasztalatszerzés mellett ter-
mészetesen az előrelépési le-
hetőségek is nyitottak. Család-
barát kezdeményezéseivel és 
munkaszervezési módszereivel 
a kisgyerekes anyukák számá-
ra is ideális munkahely. A rész-
munkaidős foglalkoztatásnak és 
az ún. „kismamabeosztásnak” 
köszönhetően az anyukáknak 
a családjukra is marad idejük a 
munka mellett, sőt, a cég a nyári 
vakáció idején családi napközit is 
biztosít.

A Convergys Hungary biztos 
és hosszú távú munkalehetősé-
get kínál (akár teljes, akár rész-
munkaidőben) mindazok szá-
mára, akik szívesen foglalkoz-
nak emberekkel, és fejleszteni, 
szinten tartani, illetve kamatoz-
tatni szeretnék a nyelvtudásu-
kat,  kommunikációs készségü-
ket,  és akik egy jó csapatban, 
kellemes és modern munkahelyi 
környezetben szeretnének dol-
gozni.

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:

WWW.CONVERGYS.DE

PECS@CONVERGYS.DE

HASZNÁLD
NYELVTUDÁSOD
NÁLUNK!

Jelentkezz most!

www.convergys.hu • psc.pecs@convergys.de
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LAKÁSFELSZERELÉS
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Egy nagyobb lakásfelújítás, de akár egy kisebb frissítés során is fontos, hogy minél több terméket tudjunk 
egy helyről beszerezni. A DIEGO termékkínálatának köszönhetően erre lehetőség van, hiszen a laminált 
padló, padlószőnyeg, PVC, vízálló vinyl padló, szőnyeg, tapéta, függöny, karnis is megtalálható a választék-
ban! A lakberendezés során minden a padlóval kezdődik, jól tudja ezt a DIEGO is. A WOODSTEP laminált 
padlóburkoló rendszer a DIEGO kizárólagos márkája, melyre egyedülálló, akár 30 éves rendszergaranciát 
biztosít. A kínálatban már közel százféle különböző dekorral ellátott padló kapható, melyek között biztosan Ön 
is megtalálja kedvencét! A DIEGO szőnyegeit a Tulipo márkanév foglalja össze, melyek között megtalálhatók 
modern, klasszikus, illetve gyerekszőnyegek is. A kézi nyírásnak köszönhetően egyes szőnyegek háromdimen-
ziós hatásúak, így minden darab egyedi és különleges. A DIEGO fontos előnye, hogy szakértő eladókkal áll a 
vásárlók rendelkezésére. 
Szeretettel várjuk 10 éves pécsi áruházunkba Önt is, hogy egy csésze forró kávé mellett megismerkedjen 
kiváló minőségű, és kedvező árú termékeinkkel, illetve, hogy szakértő eladóink segítségére lehessenek álmai 
otthonának megvalósításában!

10 ÉVES A PÉCSI DIEGO!

•SZŐNYEG
•PVC
•PARKETTA
•FÜGGÖNY

KÖZEL 300 FÉLE SZŐNYEG!

TÖBB MINT 300 FÉLE FÜGGÖNY!

KÖZEL 100 FÉLE LAMINÁLT PADLÓ!

TÖBB MINT 1000 FÉLE TAPÉTA!

10% kedvezmény MINDEN TERMÉKRE!*
*A kedvezmény egyéb akciókkal nem vonható össze.

PÉCS, Megyeri út 66. (A vásártér mellett) Nyitva tartás: H-P: 9-18, Sz: 9-17, V: ZÁRVA 
Tel: +36 (72) 525-297 • www.diego.hu

2017.
december
18-20.
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Magas színvonalú szolgáltatásaikkal
kiérdemlik az ügyfelek bizalmát
SUZUKI SZIGETVÁR Korszerű diagnosztikai eszközök segítik a munkát

A Suzuki Szigetvár 1992-ben 
alakult, azzal a céllal, hogy 
mielőbb elérje a hivatalos 
márkakereskedői és márka-
szerviz pozíciót. Egy évvel 
később nyitotta meg kapuit 
a Jambrik Automobil Kft., 
mint hivatalos VW-AUDI 
márkakereskedés. A cég 
márkafüggetlen szakszer-
vizként és használt gépjár-
mű-kereskedésként folytatta 
tevékenységét 1999-től 2003-
ig. 

A kereskedés a kezdetek óta 
családi vállalkozásként üzemel, 
céljuk a korszerű technológián 
alapuló fejlesztés és az ügyfélkör 
folyamatos bővítése. 

Mint Jambrik Béla, értékesítési 
vezető elmondta, 2004. december 
1-jével hivatalos Suzuki márka-
kereskedőkké váltak, megkezd-
ték az új gépkocsik értékesítést, 
szervizelését, javítását, s ezzel 
egy időben vették fel a Suzuki 
Szigetvár nevet. 

– Büszkén állítjuk, az évek 
múlásával egyre ismertebbek 
lettünk és a régió egyik megha-
tározó, közismert márkakereske-
désévé léptünk elő. Filozófi ánk 
az elmúlt években sem változott: 

ügyfeleinknek olyan szintű szol-
gáltatásokat nyújtunk, amellyel 
kiérdemeljük, hogy visszatérő 
partnerekké váljanak – hangsú-
lyozta Jambrik Béla. 

Az értékesítési vezető ki-
emelte, a cég szakemberei rend-
szeresen részt vesznek a gyár 
által szervezett képzéseken és 
továbbképzéseken, ezzel biztosít-
ják, hogy az új és régi modellek 
szakszerű szervizelését is magas 
színvonalon elvégezhessék. 

– Minden évben több új mo-
dellel gazdagodik kínálatunk, 

amelyek magukért beszélnek, az 
új Vitara és az SX4 S-Cross mo-
delleknek köszönhetően az ér-
tékesítési darabszámaink folya-
matosan növekednek. Ehhez tár-
sulnak a cégünk által biztosított 
széles körű és magas színvonalú 
szolgáltatások. Ezek közül külön 
említést érdemelnek a futó javítá-
sok, a balesetes járművek javítá-
sa teljes körű kárügyintézéssel, 
a fényezés, az autókozmetika, a 
kézi és a gépi kamionmosó, klí-
majavítás és -tisztítás. Emellett 
vállalunk műszaki vizsgáztatást 
3,5 tonnáig, beleértve a motor-
kerékpárok és a lassú járművek 
vizsgáztatását is. Ha kerékcseré-
re van szükség, abban is állunk 
ügyfeleink rendelkezésére, rövid 
határidővel elvégezzük a gumi-
szerelést, kiegyensúlyozást, a 
futómű ellenőrzését. 

A cég folyamatosan fejlődőtt a 
megalakulást követően. A szalon 
alapterületét 2009. április 4-én 
300 négyzetméterrel bővítették, 
a dolgozói létszámot 23 főre emel-
ték. 2014-ben megnyitották az új, 
három állásos kézi mosót, három 
kefés személyautó és különálló 
kamionmosót. Korszerűsítették 

a fűtést is, faelgázosító kazánt 
helyeztek üzembe, új nyílászáró-
kat szereltek be, valamint a tel-
jes világítási rendszert modern 
LED-technológiájú fénycsövekre 
cserélték. Beüzemelték a dízel 
adagoló és porlasztó bevizsgáló 
berendezést. 2015-ben 16 kame-
rából álló megfi gyelőrendszert 
telepítettek. 

 A Suzuki Szigetvár Márka-
kereskedés és Márkaszerviz két 
alkalommal – 2015-ben és 2016-
ban is – megkapta a megye ki-
emelkedő kereskedője címet.

– Fontosnak tartjuk a civil 
szervezetek és a sport támogatá-
sát, ezért a helyi sportklubokat, 
úgy mint az úszást és labdarú-
gást minden évben jelentős ösz-
szeggel támogatjuk – hangsú-
lyozta Jambrik Béla.

7900 SZIGETVÁR,

JÓZSEF ATTILA U. 66/3.

(MOL-KÚT MELLETT)

TEL.: 06-73/456-789,

MOBIL: 06-20/450-5000

WWW.SUZUKISZIGETVAR.HU
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OTP Bank: megújuló fi ókok,
digitalizáció és igényes kiszolgálás
Szeptembertől új vezetője 
van az OTP Bank dél-du-
nántúli régiójának. Galo-
vics Gábor az OTP Banknál 
megszerzett több mint egy 
évtizedes tapasztalattal 
érkezik a baranyai megye-
székhelyre. Az új régióveze-
tőt a piacvezető hitelintézet 
régiós terveiről, lakossági és 
vállalati újdonságairól kér-
deztük.

A szakember mozgalmas, válto-
zásokkal teli időszakban kezdi 
meg a dél-dunántúli régió ve-
zetését. Az elkövetkező időszak 
kihívásai között szerepel a tech-
nológiai újítások bevezetése és 
az ügyféligények még hatéko-
nyabb kiszolgálása. Egyre na-
gyobb teret nyernek az online, 
önkiszolgáló csatornák, ugyan-
akkor fontos marad a személyes 
kapcsolat is: a bankfi óki ügy-
intézés hitelességét továbbra is 
nagyra értékelik az ügyfelek. 

„Termékeinket és folyama-
tainkat folyamatosan egysze-
rűsítjük, képessé tesszük az 
online módon történő elérésre. 
A felújításoknak köszönhetően 
korszerű, színvonalas környeze-
tet biztosítunk minden fi ókunk-
ban, illetve a legkorszerűbb 
technikai eszközökkel segítjük 
ügyfeleinket a pénzügyeikben. 
A kifogástalan ügyfélkapcsolat-
ra törekszünk, arra hogy meg-
szolgáljuk jelenlegi és új ügy-
feleink bizalmát” – nyilatkozta 
Galovics Gábor.

A fi ókok modernizálása mel-
lett a széles körű szolgáltatási 
palettára és azok folyamatos 
fejlesztésére is igen nagy hang-
súlyt fektet az OTP Bank. Az in-
gatlanhitelek széles kínálatából 
mindenki megtalálja a számára 
legjobbat. A lakossági ügyfelek 
számára a lakáscélú támogatá-
sok teljes körének elérését biz-
tosítja a fogyasztóbarát lakás-

hitel minősítésű termékekkel 
is rendelkező bank. A legidáli-
sabb megoldás megtalálásához 
személyre szóló tanácsadást 
biztosítanak az OTP fi ókokban. 
A változó és fi x kamattal elérhe-
tő hitelkonstrukciók és lakásta-
karékpénztári megtakarítások-
kal kombinált ingatlanhitelek 
igen népszerűek fi ókjaikban. 

Az ingatlanhitelek mellett az 
OTP bank a megtakarítások pia-
cán is vezető szerepet tölt be. Az 
OTP fi ókokban a megtakarítá-
sok, ezen belül az értékpapírok 
legszélesebb köre egy helyen 
érhető el. A betéti és értékpapír 
szolgáltatások igénybevételéhez 
ingyenes vagyontervező szol-
gáltatást biztosít ügyfelei szá-
mára a hitelintézet. Munkatár-
sai szakértelme és az OTP Bank 
által biztosított meggyőző stabi-
litás miatt fordulnak elsősorban 
ügyfeleik a hitelintézethez. 

Az OTP Bank változatos ter-
mékkínálattal, számos akci-

ós számlanyitási lehetőséggel 
és kedvezménnyel, a piacon 
egyedüliként online pénzügyi 
szolgáltatást kínálva várja a 
vállalkozásokat is. Az eBiz by 
OTP Business segítségével egy 
felületen intézhető el a vállalko-
zással kapcsolatos szinte összes 
pénzügyi teendő. A szolgálta-
tásra jelenleg kedvezményesen 
regisztrálhatnak az ügyfelek, 
bevezető akció keretében az 
első három hónapban havidíj-
mentesen vehető igénybe az 
egyedülállóan hatékony online 
lehetőség. 

Kiemelt célunk, hogy digitá-
lis fejlesztéseink minél hama-
rabb elérhetővé váljanak min-
den ügyfelünk számára. Már 
több százezer ügyfelünk hasz-
nálja Simple alkalmazásunkat, 
amely már érintéses fi zetésre 
is alkalmas. Az aláírópaddal 
pedig már minden ügyfelünk 
találkozhat. A korszerű techno-
lógia segítségével több millió 
oldal kinyomtatása válik szük-
ségtelenné – fűzte hozzá az új 
régióvezető. 

Az OTP Bank országszerte 
újabb komoly lépést tett a vál-
lalkozások irányába azzal, hogy 
összesen 163 fi ókjában nyitott 
MFB Pontot. Az MFB Pontok-
kal – amelyek közül a dél-du-
nántúli régióban 30 helyszínen 
várják az ügyfeleket – még 
könnyebben válnak elérhetővé 
az Európai Unió által biztosított 
források mind a magánszemé-
lyek, mind a vállalkozások szá-
mára. Az MFB Pontok létrejötté-
nek célja többek között azoknak 
az infrastruktúra- és technoló-
giafejlesztési projekteknek, esz-
közbeszerzéseknek a támogatá-
sa, amelyek hozzájárulhatnak a 
vállalkozások versenyképeseb-
bé tételéhez.

Az EU-s források agrárszek-
torban történő felhasználását 
segíti a 2017. év nyarán be-

vezetett „zöld folyosó” modell, 
amely minimális saját erővel, 
jól ütemezhetően és gyorsított 
hitelezési folyamattal biztosítja 
a megfelelő pénzügyi hátteret a 
pályázatok sikeres megvalósítá-
sához.

„Amit ügyfeleinknek a kiter-
jedt fi ókhálózaton kívül biztosí-
tani tudunk, az a komoly szak-
értelem valamint a rugalmas 
és gyors ügyintézés, legyen szó 
a támogatások kihelyezéséről 
vagy egyéb, akár ehhez kapcso-
lódó pénzügyi megoldásokról. 
Az OTP Bank nem titkolt célja 
a minél gyorsabb forráskihelye-
zés a lehető legszélesebb vállal-
kozói körnek” – tette hozzá Ga-
lovics Gábor.

Az OTP Bank folyamatos tö-
rekvéseit a szakma is elismeri. 
Novemberben zajlott le az Év 
Bankja díjátadás, ahol ismét az 
OTP Bankot választották meg 
az év bankjának. Emellett 2017 
leginnovatívabb bankja kategó-
riában, illetve az év lakossági 
mobil- és online-banki eszköze 
kategóriában is az OTP Bank 
lett a győztes. A legjobb privát-
banknak járó elismerés is az 
OTP Banknak jutott 2017-ben – 
sorozatban már harmadszor.

Az OTP Bank számára ki-
emelt jelentőségű a társadalmi 
felelősségvállalás. Az önkéntes 
munkákban a dél-dunántúli 
régió munkatársai hagyomá-
nyosan nagy aktivitással és 
lelkesedéssel vesznek részt. 
Szeptemberben, az önkéntesség 
hónapjában az OTP Helyi Ér-
ték program keretében számos 
helyszínen járultak hozzá mun-
katársai a helyi közösségek, 
intézmények fejlődéséhez és 
fejlesztéséhez, emellett a bank 
munkatársai mind a négy me-
gyében sikeres véradással bizo-
nyították, mit jelent számukra a 
gyakorlatban a társadalmi fele-
lősségvállalás eszméje. 

Galovics Gábor tizenhárom éve fi ók-
vezetőként kezdte pályafutását az 
OTP Banknál, ezt követően a hitelin-
tézet budapesti régiójának lakossá-
gi területét irányította kilenc évig, az 
utóbbi két évben pedig az OTP Bank 
hálózatirányítási területét vezette
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Rendelhető Pincészetünk webshopjából:
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Higgy a mindennapok varázsában...
TPF: A felületek tartós védelme, egyben környezetünk védelme is

„Az ember nemcsak azért fe-
lelős, amit tesz, hanem azért 
is, amit nem tesz meg.” (Pró-
tagorasz)

Varázsolj a színekkel!
A varázslat bennünk van. Nap 

mint nap, számtalanszor éledünk 
újjá, sokszor a színek erejét is 
használva.

Egy gyermekkórház kis be-
tegei sokat tudnának mesélni 
róla. Művészek festettek ki egy 
gyermekkórházat, hogy gyorsab-
ban gyógyuljanak a kis betegek. 
A művészeket az a gondolat moti-
válta, hogy a vidámabb, színesebb 
környezetben gyorsabban gyó-
gyulnak a gyerekek. Elképesztő 
színkavalkáddal varázsolták át a 
kórtermeket. A kórtermek számo-
zása helyett például mindenhová 
állatokat festettek, így az unalmas 
1., 2., 3. kórterem helyett „Orosz-
lán szoba”, „Papagáj szoba”, „Ha-
las szoba” lett. A  lényeg, hogy a 
kórház minél kevésbé tűnjön kór-
háznak. A belső terek nyugalmat 
és jókedvet árasszanak... És hidd 
el, a színek tényleg segítenek a 
gyógyulásban is.

Ezt a varázslatot Te is bármikor 
használhatod otthonodban... Hát 
színezd újra! Álmodd meg, a többi-
ben mi segítünk. Látogass el hoz-
zánk, és folyamatos képzéseken 
részt vevő, évtizedes tapasztalat-
tal rendelkező szakembereink, 
akár helyszíni kiszállással, sze-
mélyre szóló, harmóniára törekvő 
megoldásokat tudnak ajánlani.

Varázsolj a szíveddel!
Környezetedben számtalan el-

feledett, megunt, porosodó, va-
lamikor szebb napokat látott, 
szívünknek mégis fontos tárgy 
várja, hogy új életre keljen. Nem 
kell hozzá más, csak egy kis krea-
tivitás és olykor egy kis festék. 
Mára már rengeteg, különleges 
tulajdonságú festéket tudunk 
ajánlani a hozzánk ellátogatók-

nak. Táblafesték, amit akár falra, 
bútorra, üvegre is festhetsz. Vilá-
gító festék, ami a fényt magába 
gyűjtve, a sötétben akár csillagos 
égboltként tud fényleni. Mágne-
sezhető festés, ami a falra festve, 
egy egyszerű hűtőmágnes segít-
ségével rögzítheti üzeneteinket. 
Különleges alapozók, amikkel 
szinte bármire festhetünk, bár-
mit újjávarázsolhatunk. 

Varázsolj a festékkel!
Ha új tárgyainkat nem kezel-

nénk festékkel, akkor harmad-
annyi ideig sem használhatnánk 
azokat. Új kerítést építhetnénk, 
amihez újra fát kellene kivág-
nunk, amivel nagyobb kárt te-
szünk a környezetben... És ez 
szinte minden használati tár-
gyunkra igaz. Hídjainkat, épüle-
teinket, otthonunkat sokkal előbb 
kellene cserélnünk...

A felületek védelme így válik a 
környezetünk védelmévé is. A jó 
festék első és legfontosabb szere-
pe a tartósságban rejlik, hiszen a 
felületek lefestésének alapvetően 
nem csupán esztétikai előnyei 
vannak. Ha az adott felületet he-
lyesen kezeljük, annak állapota 
sokkal hosszabb ideig megtartha-
tó. Míg korábban kétévente kellett 
újrafesteni a kerítést, most egy 
TIKKURILA termékkel ez akár 
nyolc-tíz évre is felemelkedhet. 
Így egyértelműen kevesebb fes-
tékanyaggal terheli a környeze-
tet, és mivel a kerítés is tovább ép 
marad, kevesebb fát kell kivágni. 
Így ha tartósan festesz, környezet-
tudatosan festesz!

Ezekhez sok-sok ötletet találsz 
Facebook-oldalunkon, és honla-
punkon:

FB.COM/FESSEN.HU

FESSEN.HU

Varázsolj a színekkel...

Varázsolj a szíveddel...

Varázsolj a festékkel...

Mi idén is megtettük. Megújulva várjuk minden kedves érdeklődőnket
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HIRDETÉS
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MEGNYITOTTUNK
NON-STOPNON-STOP

CASINO PÉCS 

SZERENCSE, AMI VELED TÖRTÉNIK

casinopecs.hu

A volt Domus áruházban
Pécs,  Bajcsy-Zs. út 18.

Untitled-1   1 2017.12.06.   9:22:56
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PÁLINKAFŐZÉS
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 CZIGELÉDI PÁLINKA
Életed legjobb pillanataihoz
HAGYOMÁNY ÉS TRADÍCIÓ Immár 25 éve a minőség és a szakértelem záloga a régióban

A Czigelédi Pálinka (Pellérd, 
Aroma Kft.) több mint ne-
gyed évszázada megyehatá-
rokat átívelő ismertségnek 
örvendve stabil pontot jelent 
a pálinkafőzetésben. Czige-
lédi Zsolt, a fiatal főzőmester 
elhivatottságában ott rejtőzik 
a siker. Miben lát változást az 
elmúlt évekhez képest?

Valóban sikeresebb évnek 
mondható az idei. A főzetők kö-
rében mára már elfogadott tény 
a bérfőzési szeszadó, a kegyesebb 
időjárás okán több és zamatos 
gyümölcstermés volt jellemző a 
munkánkat befolyásoló régióban. 
Azt gondolom, a siker egyetemes, 
mindenkinek jár! Számomra a si-
kernek több fázisa van.

Első, hogy a magunk elé ki-
tűzött célt elérjük. Nekem ez az 
ismertség volt, hogy megismer-
jenek engem, a munkámat, hogy 
tudja mindenki, Czigelédi Pálin-
ka csak egy van, és az Pellérd 
főutcáján. A Czigelédi Pálinkafőz-
dét soha nem csupán egy pálin-
kafőzdének szerettem volna. Iga-
zi célom mindig is az volt, hogy 
élményt adjunk életünk legjobb 
pillanataihoz, mert a pálinka egy 
tradicionális ital, újragondolva. 
Ez látszik abban, hogy már nem 
a maradék gyümölcsből, hanem 
tudatosan válogatott alapanyag-
ból készülnek a párlatok, gondos 
feldolgozás során. A szeszfoknál 
már nem az erős 51-52 fok a jel-
lemző, hanem az aromákat job-
ban kihangsúlyozó alacsonyabb 
alkoholtartalom. Meggyőződé-
sem, hogy csak kreativitással 
és tudással értelmezhető újra a 
klasszikus, ezért tartottam fon-
tosnak a Szent István Egyetem 
Élelmiszertudományi Karán a 
pálinkamester-szakmérnöki dip-
loma megszerzését.

A siker második fázisa, hogy 
azt mások is elismerik. Elismer-
nek, mert nálunk főzetnek, vagy 
a lefőzött párlattal pálinkaver-
senyekről szakmai elismeréssel 
térnek vissza, vagy csak a közös 
munkánk gyümölcsét meggyőző-
déssel ajánlják más főzetőknek. 
Idén sok példa volt arra is, hogy 
az általunk főzött pálinkát kós-
tolva szívesen váltottak főzdét, és 
így sok új főzetővel bővültünk.

A siker harmadik fázisa, ami-
kor mindez „látszik”. Az én 

szemszögemből, hogy kifőzésre 
váró anyagok sokasága fogad az 
udvaron mindennap, és a napi 
munka nem merül ki nyolc órá-
ban, hanem a duplája is kevés. 
A  főzetők bizalmában tükröző-
dik úgy, hogy elfogadják a gépek 
méretéhez igazodó optimális mi-
nimummennyiségeket, megér-
tik a gépek napi kapacitását, és 
az általunk nyújtott minőségért 
türelemmel várnak, vagy a cef-
rézéssel egyidőben már időpon-
tot foglalnak.

Mottóm, hogy az életet álmokká 
kell alakítani, és az álmainkból 
valóságot formálni. Hogy tudom 
egyensúlyba hozni az életet, az 
álmokat és azok megvalósítását?

Kihívást jelent megtalálni az 
egyensúlyt a családom, a főze-
tők és önmagam között. Büszke 
vagyok, hogy saját kétkezi mun-
kámra tartanak igényt, de két 
kisgyermekem van, és egy nap 
nekem is csak 24 órából áll. Az 
egyetem kapcsán nagyon sok 
újragondolt folyamat épült tradi-
cionális italunk előállítási módjá-
ba. Megtisztel a főzetők bizalma. 
Meggyőződésem, csak úgy tu-
dunk álmokat valóra váltani, ha 
megfelelő alázat és elhivatottság 
van bennünk.

Ismerkedjünk meg személye-
sen, találkozzunk a Czigelédi Pá-
linkafőzde üzemében.

ELÉRHETŐSÉGEK:

7831 PELLÉRD,

DÓZSA GYÖRGY UTCA 7.

TEL.: 06-72/373-235,

06-20/956-2995

WWW.PELLERDIPALINKA.HU

WWW.CZIGELEDIPALINKA.HU
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ÉPÍTÉSZET – OTTHONTEREMTÉS
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HIRDETÉS

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
1
2
3
4
5
6
7
8
9

20
1
2
3
4
5
6
7
8
9

30
1
2
3
4
5
6
7
8
9

40
1
2
3
4
5
6
7
8
9

50
1
2
3
4
5
6
7
8
9

60
1

KISPÁLYÁS FELADATOK-
GLOBÁLIS ICT-PROJEKTEK

Nálunk mindennap
több leszel
it-services.hu



Előértékesítési 

kedvezmény!
Lakások 

24,4m Ft-tól

VÍZPARTI APARTMANOK
LELLE SZÍVÉBEN

Lenyűgöző panorámával, exkluzív lakóparkban, 
okosotthonok már 30 m²-től! 

+36 20 292 0000 ∙ www.lellemarine.hu
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Egyedülálló panoráma • Exkluzív kialakítás

Gyerekbarát megoldások • Funkcionális lakások már 30 m2-től

Kiemelkedő ár/értek arány • Ingatlan üzemeltetés

Kerti grill • Koktélbár • Gyermekmedence • Napozóstég

Üvegfalú szauna • Saját strand
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